Дело № 1-31/2025

УИД 75RS0010-01-2025-000091-87

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

«10» марта 2025 года пгт. Забайкальск 

Забайкальский районный суд Забайкальского края в составе председательствующего судьи Цыбенова Ц.Ж., 

при секретаре судебного заседания Митуповой Е.Ж.,

с участием государственного обвинителя – старшего помощника прокурора Забайкальского района Забайкальского края Былкова А.С.,

подсудимого, гражданского ответчика ФИО1,

защитника – адвоката Милорадова В.В., 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО2, 

<

данные изъяты>

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 159 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере при следующих обстоятельствах.

10 февраля 2024 года ФИО2 на основании договора, заключенного в электронной форме, принят на должность 

<

данные изъяты> пункта выдачи заказов 

<

данные изъяты> ФИО2 в период времени с 10 февраля по 31 марта 2024 года, путем злоупотребления доверием 

<

данные изъяты> в лице заместителя регионального руководителя З.М.А. и путем обмана неограниченного количества клиентов 

<

данные изъяты> совершил хищение чужого имущества, принадлежащего 

<

данные изъяты>

В феврале 2024 года, но не ранее 10 февраля 2024 года у ФИО2, находящегося на рабочем месте в пункте выдачи заказов 

<

адрес> возник преступный умысел, направленный на систематическое и продолжительное хищение имущества, принадлежащего 

<

данные изъяты> путем обмана и злоупотребления доверием, используя возможности занимаемой должности, согласно которым в его обязанности входят учет товара, поступающего на склад, отгрузка, сортировка, выдача и возврат товара.

Реализуя единый преступный умысел, направленный на систематическое продолжаемое хищение чужого имущества - денежных средств, принадлежащих 

<

данные изъяты> ФИО2, являясь менеджером, путем обмана и злоупотребления доверием 

<

данные изъяты> в лице заместителя регионального руководителя З.М.А. вносил в специализированную программу для обработки заказов «NPOS» (далее «NPOS») недостоверные сведения о возврате товара. После чего, обманывая клиентов о случайности возврата или системном сбое программного обеспечения, с целью хищения денежных средств, предлагал оплатить стоимость товара, путем перевода денежных средств на его счет №, открытый на его имя в 

<

данные изъяты> и счет банковской карты № в 

<

данные изъяты> либо передачи ему наличных денежных средств в счет оплаты товара, после чего выдавал его клиентам, причинив тем самым ущерб 

<

данные изъяты> Кроме того, ФИО2 заказывал товар в личном кабинете приложения 

<

данные изъяты> которые по прибытии на склад забирал себе, то есть похищал, а в программу «NPOS» вносил недостоверные сведения о возврате товара. 

Реализуя свой преступный умысел, ФИО2, умышленно, из корыстных побуждений, злоупотребляя доверием 

<

данные изъяты> в лице заместителя регионального руководителя З.М.А. путем обмана сообщал клиентам о случайном возврате товаров или о системном сбое программного обеспечения, затем предлагал им оплатить их стоимость путем перевода денежных средств на его банковский счет, так:

- 14 февраля 2024 года около 10 час 22 мин (время московское) ФИО2 умышленно внес в программу «NPOS» недостоверные сведения о возврате товара, а именно: бандана военная «Bandamvoen» в количестве 4 шт. стоимостью 296 руб. каждая, общей стоимостью 1184 руб.; бриджи спортивные «Missjolly» стоимостью 724 руб.; военная пилотка 5 шт. «Mikavu», в количестве 5 комплектов, стоимость 813 руб. каждая, общей стоимостью 4065 руб.; панама афганка летняя тактическая «Военторгcity» стоимостью 846 руб.; пилотка военная, 1 комплект 10 шт. стоимостью 2890 руб.; трусы боксеры набор «Pleasure store» стоимостью 1333 руб., всего на общую сумму 11042 руб., после чего путем обмана сообщил Б.С.В. о случайном характере возврата товара и предложил ей оплатить их стоимость путем перевода денежных средств на его банковский счет. Б.С.В. заблуждаясь о намерениях ФИО2, для получения заказанного ею товара, перевела денежные средства в сумме 11316 руб. на банковский счет № открытый на имя ФИО2 в 

<

данные изъяты> и получила товар. Тем самым ФИО2 причинил материальный ущерб 

<

данные изъяты> в сумме 11042 руб.,

- 14 февраля 2024 года около 11 час 07 мин (время московское) ФИО2 умышленно внес в программу «NPOS» недостоверные сведения о возврате товара, а именно: галстук узкий «BAZETTI» стоимостью 722 руб.; галстук узкий «BAZETTI» стоимостью 722 руб.; календарь настенный 2024 стоимостью 176 руб.; рубашка мужская «MirSer» стоимостью 2090 руб.; чехол на «Samsung A23 Re:Case» стоимостью 408 руб., всего на общую сумму 4160 руб., после чего путем обмана сообщил Н.Ю.А. о случайном характере возврата товара и предложил ей оплатить их стоимость путем перевода денежных средств на его банковский счет. Н.Ю.А. заблуждаясь о намерениях ФИО3, с целью получения заказанного ею товара, перевела денежные средства в сумме 4118 руб. на банковский счет № открытый на имя ФИО2 в 

<

данные изъяты> и получила товар. Тем самым 

<

данные изъяты> причинен материальный ущерб в сумме 4118 руб.,

- 14 февраля 2024 года, около 12 час 33 мин (время московское) ФИО2 умышленно внес в программу «NPOS» недостоверные сведения о возврате товара: накладные ногти «Bee nail»,стоимостью 333 руб., платье сарафан двойка школьный стоимостью 2737 руб., всего на общую сумму 3070 руб., после чего путем обмана сообщил В.К.Е. о случайном характере возврата товара и предложил ей для получения своего товара оплатить их стоимость путем перевода денежных средств на его банковский счет. В.К.Е. заблуждаясь о намерениях ФИО3, перевела денежные средства в сумме 3070 руб. на банковский счет № открытый на имя ФИО2 в 

<

данные изъяты> и получила товар. Тем самым 

<

данные изъяты> причинен материальный ущерб в сумме 3070 руб.,

- 14 февраля 2024 года около 13 час 45 мин (время московское) ФИО2 умышленно внес в программу «NPOS» недостоверные сведения о возврате товара - электробритва для лица S500 «Xiaomi» стоимостью 2269 руб., после чего путем обмана сообщил Н.В.В, о случайном характере возврата товара и предложил ей оплатить их стоимость путем перевода денежных средств на его банковский счет. Н.В.В, заблуждаясь о намерениях ФИО3, с целью получения заказанного ею товара перевела денежные средства в сумме 2286 руб. с банковского счета супруга Н.Э.Д. на банковский счет № открытый на имя ФИО2 в 

<

данные изъяты> и получила товар. Тем самым 

<

данные изъяты> причинен материальный ущерб в сумме 2269 руб.,

- 15 февраля 2024 года около 10 час 20 мин (время московское), ФИО2 умышленно внес в программу «NPOS» недостоверные сведения о возврате товара: боди «ФИО5» стоимостью 2042 руб., крем-автозагар, в количестве 2 шт. стоимостью 340 руб. каждая, общей стоимостью 680 руб., сумку женскую стоимостью 2306 руб., худи оверсайз «Телодвижения» стоимостью 2087 руб., всего на общую сумму 7115 руб., после чего путем обмана сообщил М.Е.Е. о случайном характере возврата товара и предложил ей оплатить их стоимость путем перевода денежных средств на его банковский счет. М.Е.Е. заблуждаясь о намерениях ФИО3, с целью получения заказанного ею товара, перевела денежные средства в сумме 7115 руб. на банковский счет № открытый на имя ФИО2 в 

<

данные изъяты>, получила товар. Тем самым 

<

данные изъяты> причинен материальный ущерб в сумме 7115 руб.,

- 15 февраля 2024 года, около 12 час 51 мин (время московское), ФИО2 умышленно внес в программу «NPOS» недостоверные сведения о возврате товара: брошь «Орден» стоимостью 196 руб.; повязка с пером стоимостью 1064 руб.; именной набор стоимостью 1890 руб.; воздушные шары стоимостью 303 руб.; танк для пива, в количестве 5 шт. стоимостью 199 руб. каждая, общей стоимостью 995 руб.; серьги с перьями стоимостью 566 руб.; перчатки тонкие стоимостью 470 руб.; гель для бровей стоимостью 499 руб.; мундштук стоимостью 210 руб.; всего на общую сумму 6193 руб., после чего путем обмана сообщил М.С.В. о случайном характере возврата товара и предложил ей для получения своего товара оплатить их стоимость путем перевода денежных средств на его банковский счет. М.С.В. заблуждаясь о намерениях ФИО3, с целью получения заказанного товара, перевела денежные средства в сумме 6702 руб. на банковский счет № открытый на имя ФИО2 в 

<

данные изъяты> получила товар. Тем самым 

<

данные изъяты> причинен материальный ущерб в сумме 6193 руб.,

- 15 февраля 2024 года около 13 час 28 мин (время московское) ФИО2 умышленно внес в программу «NPOS» недостоверные сведения о возврате товара, а именно: контейнеры для холодильника «BestHome» стоимостью 769 руб.; костюм тактический «Maga Profi» стоимостью 4046 руб.; тактический боевой костюм «Tactical» стоимостью 4142 руб.; кулер для ноутбука «HP SPS-813946-001» стоимостью 420 руб.; набор черных длинных носков «МИРЮЮ» стоимостью 484 руб.; носки стоимостью 511 руб.; термоусадка для проводов «FedotOff» стоимостью 337 руб.; трусы боксеры BORNERS стоимостью 787 руб., всего на общую сумму 11496 руб., после чего путем обмана сообщил Ч.О.Е. о случайном характере возврата товара и предложил ей оплатить их стоимость путем перевода денежных средств на его банковский счет. Ч.О.Е. заблуждаясь о намерениях ФИО3, с целью получения заказанного товара, перевела денежные средства в сумме 11496 руб., со счета открытого на имя Ч.Д.В. на банковский счет №, открытый на имя ФИО2 в 

<

данные изъяты> получила товар. Тем самым 

<

данные изъяты> причинен материальный ущерб в сумме 11496 руб.,

- 15 февраля 2024 года около 14 час 30 мин (время московское) ФИО2 умышленно внес в программу «NPOS» недостоверные сведения о возврате товара - костюм горнолыжный «WAMPOIDET» стоимостью 12664 руб., после чего путем обмана сообщил Н.Е.А. о случайном характере возврата товара и предложил ей для получения своего товара оплатить их стоимость путем перевода денежных средств на его банковский счет. Н.Е.А. заблуждаясь о намерениях ФИО3, с целью получения заказанного товара, перевела денежные средства в сумме 12664 руб., на банковский счет № открытый на имя ФИО2 в 

<

данные изъяты> получила товар. Тем самым 

<

данные изъяты> причинен материальный ущерб в сумме 12664 руб.,

- 19 февраля 2024 года около 13 час 50 мин (время московское) ФИО2 умышленно внес в программу «NPOS» недостоверные сведения о возврате товара: кулер для охлаждения телефона «MdevicePro» стоимостью 814 руб.; носки короткие «Mumix» стоимостью 469 руб.; платье вечернее «Примадонна» стоимостью 2776 руб.; платье женское «WITH STREEТ» стоимостью 1934 руб.; платье женское «WITH STREET» стоимостью 1787 руб.; пылесос для автомобиля «TechnoParts» стоимостью 1995 руб.; трусы боксеры «BAYKAR» стоимостью 698 руб.; трусы боксеры «BAYKAR» стоимостью 843 руб.; трусы «DONNA TELLA» стоимостью 642 руб.; трусы «Gilmeeva» стоимостью 884 руб.; трусы «Floripa wear» стоимостью 870 руб.; шапочка для плавания «Sportartikel» стоимостью 164 руб.; шапочка для плавания «Sportartikel» стоимостью 181 рубль; шапочка для плавания «ToshaSport» стоимостью 331 рубль, всего общей стоимостью 14388 руб., после чего путем обмана сообщил П.А.А. о случайном характере возврата товара и предложил ей оплатить их стоимость путем перевода денежных средств на его банковский счет. П.А.А. заблуждаясь о намерениях ФИО3, с целью получения заказанного товара, перевела денежные средства в сумме 14388 руб., на банковский счет №, открытый на имя ФИО2 в 

<

данные изъяты> получила товар. Тем самым 

<

данные изъяты> причинен материальный ущерб в сумме 14388 руб.,

- 20 февраля 2024 года около 11 час 51 мин (время московское) ФИО2 умышленно внес в программу «NPOS» недостоверные сведения о возврате товара: трансмиссионное масло «RAVENOL» стоимостью 5909 руб.; моторное масло «Total» стоимостью 2349 руб.; кислородный датчик (лямбда зонд) «Ситроен» стоимостью 2468 руб.; датчик для кислорода «Cитроен» стоимостью 2305 руб., всего общей стоимостью 13031 руб., после чего путем обмана сообщил Н.Б.Р. о случайном характере возврата товара и предложил ему оплатить их стоимость путем перевода денежных средств на его банковский счет. Н.Б.Р. заблуждаясь о намерениях ФИО3, с целью получения заказанного товара, перевел денежные средства в сумме 13031 руб. на банковский счет, открытый на имя И.Е.Е. в 

<

данные изъяты> получил товар. В дальнейшем И.Е.Е. осуществила перевод денежных средств в сумме 13031 руб. на банковский счет № открытый на имя ФИО2 в 

<

данные изъяты> Тем самым 

<

данные изъяты> причинен материальный ущерб в сумме 13031 руб.,

- 27 февраля 2024 года около 12 часов 45 минут (время московское) ФИО2 умышленно внес в программу «NPOS» недостоверные сведения о возврате товара: жилетка «GOOD LOOKIN» стоимостью 2361 руб.; кроссовки спортивные стоимостью 2755 руб.; спортивный костюм мужской «IGMAN» стоимостью 3791 руб., всего общей стоимостью 8907 руб., после чего путем обмана сообщил И.Э.Д. о случайном характере возврата товара и предложил ей для получения своего товара оплатить их стоимость путем перевода денежных средств на его банковский счет. И.Э.Д. заблуждаясь о намерениях ФИО3, с целью получения заказанного товара, перевела денежные средства в сумме 8300 руб. на банковский счет № открытый на имя ФИО2 в 

<

данные изъяты> получила товар. Тем самым 

<

данные изъяты> причинен материальный ущерб в сумме 8907 руб.,

- 01 марта 2024 года около 05 час 57 мин (время московское) ФИО2 умышленно внес в программу «NPOS» недостоверные сведения о возврате товара - цепочка серебряная «PANDORA» стоимостью 2540 руб., после чего путем обмана сообщил ФИО311 о случайном характере возврата товара и предложил ему для получения своего товара оплатить их стоимость путем перевода денежных средств на его банковский счет. ФИО311 заблуждаясь о намерениях ФИО3, с целью получения заказанного товара, перевел денежные средства в сумме 2350 руб. на банковский счет банковской карты № открытой на имя ФИО2 в 

<

данные изъяты> получил товар. Тем самым 

<

данные изъяты> причинен материальный ущерб в сумме 2540 руб.,

- 01 марта 2024 года около 06 час 43 мин (время московское) ФИО2 умышленно внес в программу «NPOS» недостоверные сведения о возврате товара: ирригатор для зубов стоимостью 1346 руб., ночная сорочка стоимостью 497 руб., всего общей стоимостью 1843 руб., после чего путем обмана сообщил З.О.Г. о случайном характере возврата товара и предложил ей для получения своего товара оплатить их стоимость путем перевода денежных средств на его банковский счет. З.О.Г. заблуждаясь о намерениях ФИО3, перевела денежные средства в сумме 1643 руб., на банковский счет № открытый на имя ФИО2 в 

<

данные изъяты> получила товар. Тем самым 

<

данные изъяты> причинен материальный ущерб в сумме 1843 руб.

- 01 марта 2024 года около 14 час 18 мин (время московское) ФИО2 умышленно внес в программу «NPOS» недостоверные сведения о возврате товара - костюм спортивный «KidsGo» стоимостью 1759 руб., после чего путем обмана сообщил П.В.А. о сбое программного обеспечения и предложил ей для получения своего товара оплатить их стоимость путем перевода денежных средств на его банковский счет. П.В.А. заблуждаясь о намерениях ФИО3, перевела денежные средства в сумме 1609 руб. на банковский счет № открытый на имя ФИО2 в 

<

данные изъяты> получила товар. Тем самым 

<

данные изъяты> причинен материальный ущерб в сумме 1759 руб.,

- 05 марта 2024 года около 05 час 16 мин (время московское) ФИО2 умышленно внес в программу «NPOS» недостоверные сведения о возврате товара: ботильоны «O, shade» стоимостью 4640 руб.; кроссовки демисезонные замшевые «O, shade» стоимостью 3131 руб.; семена «Пампасная трава розовая» стоимостью 224 руб.; семена пряных ароматных трав для чая стоимостью 306 руб.; фен для волос профессиональный стоимостью 2679 руб., всего общей стоимостью 10980 руб., после чего путем обмана сообщил М.Л.С. о случайном характере возврата товара и предложил ей для получения своего товара оплатить их стоимость путем перевода денежных средств на его банковский счет. М.Л.С. заблуждаясь о намерениях ФИО3, перевела денежные средства в сумме 10230 руб., на банковский счет №, открытый на имя ФИО2 в 

<

данные изъяты> получила товар. Тем самым 

<

данные изъяты> причинен материальный ущерб в сумме 10980 руб.,

- 05 марта 2024 года около 08 час 01 мин (время московское) ФИО2 умышленно внес в программу «NPOS» недостоверные сведения о возврате товара: лосьон после бритья «Nivea MEN» стоимостью 404 руб.; массажный силиконовый коврик для ванной «HomeAYA» стоимостью 238 руб.; гриль «BRAYER» стоимость 4567 руб.; скатерть на стол «MAX&HOME» стоимостью 533 руб., всего общей стоимостью 5742 руб., после чего путем обмана сообщил А.Ю.И. о случайном характере возврата товара и предложил ей для получения своего товара оплатить их стоимость путем перевода денежных средств на его банковский счет. А.Ю.И. заблуждаясь о намерениях ФИО3, с целью получения заказанного товара, перевела денежные средства в сумме 5742 руб. на банковский счет №, открытый на имя ФИО2 в 

<

данные изъяты> получила товар. Тем самым 

<

данные изъяты> причинен материальный ущерб в сумме 5742 руб.,

- 05 марта 2024 года около 08 час 44 мин (время московское) ФИО2 умышленно внес в программу «NPOS» недостоверные сведения о возврате товара: демисезонное пальто «Adona Sandrelli» стоимостью 4676 руб.; уничтожитель плесени «RASTVOR» стоимостью 386 руб., общей стоимостью 5062 руб., после чего путем обмана сообщил Г.А.Р. о случайном характере возврата товара и предложил ей для получения своего товара оплатить их стоимость путем перевода денежных средств на банковский счет ФИО321. в счет оплаты своего долга. Г.А.Р. заблуждаясь о намерениях ФИО3, с целью получения заказанного товара, перевела денежные средства в сумме 5000 руб. на банковский счет, открытый на имя ФИО371 в 

<

данные изъяты> получила товар. Тем самым 

<

данные изъяты> причинен материальный ущерб в сумме 5062 руб.,

- 05 марта 2024 года около 10 час 26 мин (время московское) ФИО2 умышленно внес в программу «NPOS» недостоверные сведения о возврате товара: кроссовки спортивные стоимостью 2340 руб.; подарочный набор корейской косметики стоимостью 709 руб.; джинсы мужские бананы стоимостью 2827 руб., всего общей стоимостью 5876 руб., после чего путем обмана сообщил Б.Д.А. о случайном характере возврата товара и предложил ему для получения своего товара оплатить их стоимость путем перевода денежных средств на его банковский счет. Б.Д.А. заблуждаясь о намерениях ФИО3, перевел денежные средства в сумме 5800 руб., на банковский счет № открытый на имя ФИО2 в 

<

данные изъяты> и получил товар. Тем самым 

<

данные изъяты> причинен материальный ущерб в сумме 5876 руб.,

- 05 марта 2024 года около 10 час 59 мин (время московское) ФИО2 умышленно внес в программу «NPOS» недостоверные сведения о возврате товара: лапы боксерские 2 шт. «RDX» стоимостью 3467 руб., презервативы «Contex XXL Extra Large» стоимостью 577 руб., всего общей стоимостью 4044 руб., после чего путем обмана сообщил Т.К.С. о случайном характере возврата товара и предложил ей для получения своего товара оплатить их стоимость путем перевода денежных средств на его банковский счет. Т.К.С. заблуждаясь о намерениях ФИО3, перевела денежные средства в сумме 4044 руб. на банковский счет № открытый на имя ФИО2 в 

<

данные изъяты> получила товар. Тем самым 

<

данные изъяты> причинен материальный ущерб в сумме 4044 руб.,

- 11 марта 2024 года около 11 час 34 мин (время московское) ФИО2 умышленно внес в программу «NPOS» недостоверные сведения о возврате товара: брюки «lisa baongan» стоимостью 982 руб.; брюки «Alisa Djioty» стоимостью 1409 руб.; водолазка белая «RICHELLI» стоимостью 762 руб.; гибкая лента для дизайна ногтей 4 цвета стоимостью 188 руб.; наклейки для ногтей сердечки «ArtShape» стоимостью 163 руб.; наклейки для ногтей цветы «ArtShape» стоимостью 171 рубль; наклейки для ногтей цветы «ArtShape» стоимостью 171 рубль; наклейки слайдеры для ногтей стоимостью 156 руб.; сумка женская кросс-боди «VIRTU» стоимостью 1217 руб., всего общей стоимостью 5219 руб., после чего путем обмана сообщил У.Е.Н. о случайном характере возврата товара и предложил ей для получения своего товара оплатить их стоимость путем перевода денежных средств на его банковский счет. У.Е.Н. заблуждаясь о намерениях ФИО3, с целью получения заказанного товара, перевела денежные средства в сумме 5031 руб. на банковский счет № открытый на имя ФИО2 в 

<

данные изъяты> получила товар. Тем самым 

<

данные изъяты> причинен материальный ущерб в сумме 5219 руб.,

- 11 марта 2024 года около 11 час 55 мин (время московское) ФИО2 умышленно внес в программу «NPOS» недостоверные сведения о возврате товара - «Suspension Fluid AHC 08886-01805» 2,5 л стоимостью 3433 руб., после чего путем обмана сообщил Д.А.А. о случайном характере возврата товара и предложил ему для получения своего товара оплатить их стоимость путем перевода денежных средств на его банковский счет. Д.А.А. заблуждаясь о намерениях ФИО3, с целью получения заказанного товара, перевел денежные средства в сумме 3433 руб. на банковский счет №, открытый на имя ФИО2 в 

<

данные изъяты> получил товар. Тем самым 

<

данные изъяты> причинен материальный ущерб в сумме 3433 руб.,

- 13 марта 2024 года около 12 час 44 мин (время московское) ФИО2 умышленно внес в программу «NPOS» недостоверные сведения о возврате товара: лазерная рулетка стоимостью 2333 руб.; массажер стоимостью 203 руб.; навесная двухярусная полка для специй стоимостью 510 руб., чехол для телефона стоимостью 

<

***> руб., полка рейлинг стоимостью 1105 руб., всего на общую сумму 4305 руб., после чего путем обмана сообщил М.С.А. о сбое программного обеспечения и предложил ей для получения своего товара оплатить их стоимость путем перевода денежных средств на его банковский счет. М.С.А. заблуждаясь о намерениях ФИО3, перевела денежные средства в сумме 4305 руб. на банковский счет № открытый на имя ФИО2 в 

<

данные изъяты> получила товар. Тем самым 

<

данные изъяты> причинен материальный ущерб в сумме 4305 руб.

- 13 марта 2024 года около 15 час 11 мин (время московское) ФИО2 умышленно внес в программу «NPOS» недостоверные сведения о возврате товара - браслет «SOKOLOV» стоимостью 377 руб., после чего путем обмана сообщил А.А. о случайном характере возврата товара и предложил ей для получения своего товара оплатить их стоимость путем перевода денежных средств на банковский счет Е.А.Д. открытый на её имя в 

<

данные изъяты> в счет оплаты долга. А.А. заблуждаясь о намерениях ФИО3, перевела денежные средства в сумме 377 руб. на банковский счет, открытый на имя Е.А.Д. в 

<

данные изъяты> получила товар. Тем самым 

<

данные изъяты> причинен материальный ущерб в сумме 377 руб.,

- 14 марта 2024 года около 10 час 34 мин (время московское) ФИО2 умышленно внес в программу «NPOS» недостоверные сведения о возврате товара: экошампунь стоимостью 394 руб., ошейник стоимостью 715 руб., маски в количестве 2 шт. стоимостью 382 руб. каждая, общей стоимостью 764 руб., всего на общую сумму 1873 руб., после чего путем обмана сообщил Г.С.М. о случайном характере возврата товара и предложил ей для получения своего товара оплатить их стоимость путем перевода денежных средств на его банковский счет. Г.С.М. заблуждаясь о намерениях ФИО3, с целью получения заказанного товара, перевела денежные средства в сумме 1873 руб. на банковский счет №, открытый на имя ФИО2 в 

<

данные изъяты> получила товар. Тем самым 

<

данные изъяты> причинен материальный ущерб в сумме 1873 руб.,

- 17 марта 2024 года в неустановленное время ФИО2 умышленно внес в программу «NPOS» недостоверные сведения о возврате товара - сабвуфер «TECHNOLOGYSHOP» стоимостью 9173 руб., после чего путем обмана сообщил О.Д.Д. о сбое программного обеспечения и предложил ему для получения своего товара оплатить их стоимость путем перевода денежных средств на его банковский счет. О.Д.Д. заблуждаясь о намерениях ФИО3, с целью получения заказанного товара, передал денежные средства в сумме 9200 руб. наличными, и получил товар. Тем самым 

<

данные изъяты> причинен материальный ущерб в сумме 9173 руб.,

- 21 марта 2024 года около 10 час 57 мин (время московское) ФИО2 умышленно внес в программу «NPOS» недостоверные сведения о возврате товара - костюм детский стоимостью 1117 руб., после чего путем обмана сообщил Д.Б.Б, о случайном характере возврата товара и предложил ей для получения своего товара оплатить их стоимость путем перевода денежных средств на его банковский счет. Д.Б.Б, заблуждаясь о намерениях ФИО3, с целью получения заказанного товара, перевела денежные средства в сумме 1117 руб. на банковский счет № открытый на имя ФИО2 в 

<

данные изъяты> получила товар. Тем самым 

<

данные изъяты> причинен материальный ущерб в сумме 1117 руб.,

- 21 марта 2024 года около 11 час 18 мин (время московское) ФИО2 умышленно внес в программу «NPOS» недостоверные сведения о возврате товара: платье « KAIMA» стоимостью 2352 руб.; платье «Look Russian» стоимостью 4344 руб., всего общей стоимостью 6696 руб., после чего путем обмана сообщил Б.Н.Н. о случайном характере возврата товара и предложил ей для получения своего товара оплатить их стоимость путем перевода денежных средств на его банковский счет. Б.Н.Н. заблуждаясь о намерениях ФИО3, с целью получения заказанного товара, перевела денежные средства в сумме 6696 руб. на банковский счет №, открытый на имя ФИО2 в 

<

данные изъяты> получила товар. Тем самым 

<

данные изъяты> причинен материальный ущерб в сумме 6696 руб.,

- 21 марта 2024 года около 11 час 57 мин (время московское) ФИО2 умышленно внес в программу «NPOS» недостоверные сведения о возврате товара: ботинки осенние стоимостью 4143 руб., пятновыводитель стоимостью 433 руб., общей стоимостью 4576 руб., после чего сообщил Ж.Б.Т, о случайном характере возврата товара и предложил ей оплатить их стоимость путем перевода денежных средств на его банковский счет. Ж.Б.Т, заблуждаясь о намерениях ФИО3, с целью получения заказанного товара, перевела денежные средства в сумме 4580 руб. со счета открытого на М.Д.Ж. на банковский счет № открытый на имя ФИО2 в 

<

данные изъяты> получила товар. Тем самым 

<

данные изъяты> причинен материальный ущерб в сумме 4576 руб.,

- 21 марта 2024 год, около 12 час 27 мин (время московское) ФИО2 умышленно внес в программу «NPOS» недостоверные сведения о возврате товара: бусы «Trend Hunter» стоимостью 1635 руб.; комплект нижнего белья «Secret Allure» стоимостью 935 руб.; комплект нижнего белья «AnesteZi» стоимостью 1049 руб., комплект нижнего белья «Inna Rina» стоимостью 1610 руб., всего общую сумму 5299 руб., после чего путем обмана сообщил Ч.Т.О. о случайном характере возврата товара и предложил ей для получения своего товара оплатить их стоимость путем перевода денежных средств на его банковский счет. Ч.Т.О. заблуждаясь о намерениях ФИО3, с целью получения заказанного товара, перевела денежные средства в сумме 5229 руб. на банковский счет №, открытый на имя ФИО2 в 

<

данные изъяты> получила товар. Тем самым 

<

данные изъяты> причинен материальный ущерб в сумме 5229 руб.,

- 22 марта 2024 года около 06 час 15 мин (время московское) ФИО2 умышленно внес в программу «NPOS» недостоверные сведения о возврате товара: пленка для ламинирования «Гелеос» стоимостью 576 руб.; брошюра Федеральная образовательная программа дошкольного образования ТЦ Сфера, стоимость 197 руб.; платье вечернее «ArDanix» стоимостью 1890 руб., всего общей стоимостью 2663 руб., после чего путем обмана сообщил М.Л.А. о случайном характере возврата товара и предложил ей оплатить их стоимость путем перевода денежных средств на его банковский счет. М.Л.А. заблуждаясь о намерениях ФИО3 с целью получения заказанного товара, перевела денежные средства в сумме 2663 руб. на банковский счет №, открытый на имя ФИО2 в 

<

данные изъяты> получила товар. Тем самым 

<

данные изъяты> причинен материальный ущерб в сумме 2663 руб.,

- 21 марта 2024 года около 15 час 02 мин (время московское) ФИО2 умышленно внес в программу «NPOS» недостоверные сведения о возврате товара - чехлы на стул «Karim Home» в количестве 2 шт. стоимостью 304 руб. каждая, общей стоимостью 608 руб., после чего путем обмана сообщил Т.И.Г. о случайном характере возврата товара и предложил ей для получения своего товара оплатить их стоимость путем перевода денежных средств на его банковский счет. Т.И.Г. заблуждаясь о намерениях ФИО3, с целью получения заказанного товара, перевела денежные средства в сумме 608 руб. на банковский счет № открытый на имя ФИО2 в 

<

данные изъяты> получила товар. Тем самым 

<

данные изъяты> причинен материальный ущерб в сумме 608 руб.,

- 22 марта 2024 года около 06 час 15 мин (время московское) ФИО2 умышленно внес в программу «NPOS» недостоверные сведения о возврате товара - гвозди для пневмопистолета «Denzel» стоимостью 4009 руб., после чего путем обмана сообщил М.А.Г. о случайном характере возврата товара и предложил ему для получения своего товара оплатить их стоимость путем перевода денежных средств на его банковский счет. М.А.Г. заблуждаясь о намерениях ФИО3, с целью получения заказанного товара, перевел денежные средства в сумме 3808 руб. на банковский счет №, открытый на имя ФИО2 в 

<

данные изъяты> получила товар. Тем самым 

<

данные изъяты> причинен материальный ущерб в сумме 4009 руб.,

- 22 марта 2024 года около 07 час 54 мин (время московское) ФИО2 умышленно внес в программу «NPOS» недостоверные сведения о возврате товара: коврик придверный «HANE» стоимостью 578 руб.; полотенце махровое «Nefertiti» стоимостью 1502 руб.; полотенце махровое банное набор «Nefertiti» стоимостью 1546 руб.; сумка стоимостью 4168 руб., общей стоимостью 7794 руб., после чего путем обмана сообщил Б.Н.С. о случайном характере возврата товара и предложил ей оплатить их стоимость путем перевода денежных средств на его банковский счет. Б.Н.С. заблуждаясь о намерениях ФИО3, с целью получения заказанного товара, перевела денежные средства в сумме 7794 руб. на банковский счет № открытый на имя ФИО2 в 

<

данные изъяты> получила товар. Тем самым 

<

данные изъяты> причинен материальный ущерб в сумме 7794 руб.,

- 22 марта 2024 года около 09 час 26 мин (время московское) ФИО2 умышленно внес в программу «NPOS» недостоверные сведения о возврате товара: подарочный набор стоимостью 1498 руб.; носки стоимостью 415 руб.; худи стоимостью 2929 руб., общей стоимостью 4842 руб., после чего путем обмана сообщил М.А.В. о случайном характере возврата товара и предложил ей для получения своего товара оплатить их стоимость путем перевода денежных средств на его банковский счет. М.А.В. заблуждаясь о намерениях ФИО3, с целью получения заказанного товара, перевела денежные средства в сумме 4647 руб. на банковский счет № открытый на имя ФИО2 в 

<

данные изъяты> получила товар. Тем самым 

<

данные изъяты> причинен материальный ущерб в сумме 4842 руб.,

- 22 марта 2024 года около 10 час 10 мин (время московское) ФИО2 умышленно внес в программу «NPOS» недостоверные сведения о возврате товара: база под макияж «JOMTAN» стоимостью 150 руб.; куртка «USEREZHI» стоимостью 4301 руб.; пластырь «ALITMIA» стоимостью 301 рубль; стакан для зубных щеток и пасты «K&2» стоимостью 540 руб.; крем для лица увлажняющий «I,m sorry For My Skin» стоимостью 896 руб.; хозяйственное мыло «KingSiki» стоимостью 353 руб.; челси демисезонные «Everyday-SHOES» стоимостью 2637 руб.; куртка «Мисс Данин» стоимостью 4202 руб., пудра «Candy Bella» стоимостью 429 руб., общей стоимостью 13809 руб., после чего путем обмана сообщил М.С.В. о случайном характере возврата товара и предложил ей для получения своего товара оплатить их стоимость путем перевода денежных средств на его банковский счет. М.С.В. заблуждаясь о намерениях ФИО3, с целью получения заказанного товара, перевела денежные средства в сумме 13809 руб. на банковский счет № открытый на имя ФИО2 в 

<

данные изъяты> получила товар. Тем самым 

<

данные изъяты> причинен материальный ущерб в сумме 13809 руб.,

- 22 марта 2024 года около 11 час 14 мин (время московское) ФИО2 умышленно внес в программу «NPOS» недостоверные сведения о возврате товара: шампунь L,Oreal Elseve стоимостью 605 руб.; костюм женский домашний NINEL-TEX, в количестве 2 шт. стоимостью 1940 руб., общей стоимостью 3880 руб.; костюм для девочек «Skittles Love» стоимостью 1376 руб.; пижама «SOLOVEI KIDS» стоимостью 842 руб.; пижама «SOLOVEI KIDS» стоимостью 888 руб.; платье футболка «JUST PLAY с принтом Мишка» стоимостью 1386 руб.; набор трусов для подростков «ЛисAlisa» стоимостью 718 руб.; носки высокие «MR.HLOPOK» стоимостью 413 руб.; костюм «NINEL-TEX» стоимостью 1719 руб.; платье футболка «JUST PLAY с принтом» стоимостью 1677 руб.; лосины «Baby Bunny» стоимостью 1481 руб., общей стоимостью 14985 руб., после чего путем обмана сообщил К.Н.В. о случайном характере возврата товара и предложил ей для получения своего товара оплатить их стоимость путем перевода денежных средств на его банковский счет. К.Н.В. заблуждаясь о намерениях ФИО3, с целью получения заказанного товара, перевела денежные средства в сумме 17022 руб. на банковский счет № открытый на имя ФИО2 в 

<

данные изъяты> получила товар. Тем самым 

<

данные изъяты> причинен материальный ущерб в сумме 14985 руб.,

- 22 марта 2024 года около 13 час 26 мин (время московское) ФИО2 умышленно внес в программу «NPOS» недостоверные сведения о возврате товара: принтер «МФУ DCP-T222» стоимостью 17024 руб.; сандалии детские стоимостью 1598 руб.; подгузники 2 уп. стоимостью 1034 руб. каждая, общей стоимостью 2068 руб., всего общей стоимостью 20690 руб., после чего путем обмана сообщил В.Н.А. о случайном характере возврата товара и предложил ей для получения своего товара оплатить их стоимость путем перевода денежных средств на его банковский счет. В.Н.А. заблуждаясь о намерениях ФИО3, с целью получения заказанного товара, перевела денежные средства в сумме 20690 руб. на банковский счет №, открытый на имя ФИО2 в 

<

данные изъяты> получила товар. Тем самым 

<

данные изъяты> причинен материальный ущерб в сумме 20690 руб.,

- 22 марта 2024 года в неустановленное время ФИО2 умышленно внес в программу «NPOS» недостоверные сведения о возврате товара: духи на разлив «Рени» стоимостью 740 руб.; туалетная вода «Pur Blancf Essense AVON» стоимостью 1243 руб. общей стоимостью 1983 руб., после чего путем обмана сообщил П.Э.И. о случайном характере возврата товара и предложил ему для получения своего товара оплатить их стоимость путем перевода денежных средств на его банковский счет. П.Э.И. заблуждаясь о намерениях ФИО3, с целью получения заказанного товара, передал ему денежные средства в сумме 2000 руб. наличными, и получил товар. Тем самым 

<

данные изъяты> причинен материальный ущерб в сумме 1983 руб.

Кроме того, ФИО2 в личном кабинете приложения 

<

данные изъяты> заказывал товары на склад пункта выдачи заказов 

<

данные изъяты> расположенного 

<

адрес> где являясь 

<

данные изъяты> путем обмана и злоупотребления доверием 

<

данные изъяты> в лице заместителя регионального руководителя З.М.А. в период с 10 февраля по 31 марта 2024 года их похищал, в программу «NPOS» вносил недостоверные сведения о возврате товара. 

Таким образом, ФИО2 путем злоупотребления доверием, в период с 07 по 23 марта 2024 года похитил следующий товар: автомобильные динамики «Hannibal НМ-6Е DEAF BONCE», в количестве 2 комплектов стоимостью 2211 руб. каждая, общей стоимостью 4422 руб.; лампа светодиодная галогеновая «H4LED AUTOGARAGE» стоимостью 748 руб.; автомагнитола для автомобиля «AkulaPlay» стоимостью 4708 руб.; адаптер для установки спортивного руля «ВАЗ 2101-07» стоимостью 763 руб.; Аэрозольная краска по металлу дереву и пластику «AutoHimdetal», в количестве 2 шт. стоимостью 423 руб. каждая, общей стоимостью 846 руб.; беспроводные наушники «МТ-07 Samsung арт. U7Y6T5R4E3» стоимостью 1010 руб.; брелоки для ключей «VIKING AUTO» стоимостью 329 руб.; генератор «ВАЗ, поликлиновый АВТОЭЛЕКТРИКА» стоимостью 6630 руб.; джинсы бананы широкие «SUTERA» стоимостью 1872 руб.; дисплей для «Samsung А536В Galaxy А53 5G» стоимостью 1730 руб.; зарядное устройство для автомобильного аккумулятора «Miretti_avto» стоимостью 853 руб.; кабель акустический/провода акустические 2x0.75мм 220м «Rexant» стоимостью 462 руб.; кнопка запуска старт.-стоп, автозапуск с бесключевым доступом «B-led» стоимостью 4435 руб.; кобура наплечная оперативная под ПМ пистолета ФИО4 «ТРАДИЦИИ» стоимостью 1418 руб.; колодки тормозные передние «STARNER S532101 для ВАЗ 2101-07»стоимостью 654 руб., колонки автомобильные «ТТ 165 Драйв URAL» стоимостью 3043 руб.; кроссовки зимние спортивные «JOYCITY» стоимостью 1229 руб.; куртка мужская стеганая «MKV» стоимостью 4299 руб.; лампочки P21W двухконтактные 2шт. «NordYADA» стоимостью 244 руб.; личинка дверного замка и багажника на «ВАЗ 2105 Noks» стоимостью 522 руб.; межблочный кабель 5м, стоимость 377 руб.; музыкальная напольная колонка с караоке «Bluetooth PRO Безопасность» стоимостью 1593 руб.; наклейка «"4к" ВинилМастер 116» стоимостью 174 руб.; наклейка «hajime» стоимостью 172 руб.; носки спортивные хлопковые, 5 пар стоимостью 416 руб.; обложка для авто документов «TOYOTA» стоимостью 800 руб.; пленка для автомобильной тонировки «5% Car-sun» стоимостью 431 рубль; пневматический пистолет ФИО4 стоимостью 18513 руб.; пусковое зарядное устройство для автомобиля «MEL.MOTORS» стоимостью 2388 руб.; реле зарядки стоимостью 405 руб.; роутер «Wi-Fi» стоимостью 3159 руб.; рубашка вельветовая оверсайз «TIHEYА» стоимостью 1981 рубль; спец-сигнал «АвтоСфера» стоимостью 1028 руб.; спортивный руль автомобильный «ОМР Plush 350 мм Vortex» стоимостью 3455 руб.; татуировка временная переводка «ART&MALI» стоимостью 148 руб.; черный худи оверсайз стоимостью 1751 руб., итого общей стоимостью 77008 руб.

Тем самым, общий ущерб, причиненный 

<

данные изъяты> от хищения ФИО2 составил 322 598 руб., что является крупным размером. 

Подсудимый ФИО2 в судебном заседании свою вину в предъявленном обвинении признал, от дачи показаний в судебном заседании отказался, воспользовавшись ст. 51 Конституции РФ.

Из исследованных показаний ФИО2, данных им в ходе предварительного расследования (т. 2 л.д. 185-189, т. 7 л.д. 102-111, т. 8 л.д. 253-254) следует, что в период с 10 февраля по 31 марта 2024 года он работал в пункте выдачи 

<

данные изъяты> расположенный 

<

адрес> где уже работал его знакомый ФИО371 и девушка по имени ФИО372 В его обязанности входили прием, выдача товаров, осуществление возврата товара, его отправка на склад. При поступлении на работу с ним был заключен трудовой договор, договор о полной материальной ответственности, также он прошел обучающие курсы по работе в системе «NPOS», в которой содержатся все сведения о товаре, его перемещениях, а также действия по выдаче и возврату товара. В первый же рабочий день в личном кабинете приложения 

<

данные изъяты> он заказал товар, а именно: 17454993476 автомобильные 16,5 см динамики Hannibal НМ-6Е DEAF BONCE арт.. 6993 р 0 код 179510991, 17454993452 автомобильные 16,5 см динамики Hannibal НМ-6Е DEAF BONCE арт.. 6993 р 0 код 179510991, которые он планировал выкупить. В дальнейшем, изучив, как работает система заказов, он поставил их на возврат – отказ от покупки, динамики же забрал себе. После чего он продолжить заказывать товары через свой личный кабинет в приложении 

<

данные изъяты> а именно:

- 18297034761 AUTOGARAGE/С6/С6/лампа светодиодная галогеновая H4LED Лампа AUTOGARAGE арт. С6Н4 р 0 код 111928785, заказ от 26 февраля 2024 г.,

- 12241169314 автомагнитола для автомобиля андроид магнитола 2din в машину AkulaPlay арт. мг- ЗП7216 р 0 код 132442439, 

- 17351764230 адаптер для установки спортивного руля ваз 2101-07 Япона Мама Tuning shop арт. 2000000037738 р 0 код 109282864, заказ от 15 февраля 2024 г., 

- 18418318392 аэрозольная краска по металлу дереву и пластику AutoHimdetal арт. краска_зелен- мох_6005 р 0 код 170906094,

- 18418318386 аэрозольная краска по металлу дереву и пластику AutoHimdetal арт. краска_зелен- мох_6005 р 0 код 170906094, 

- 18136134773 беспроводные наушники МТ-07 Samsung арт. U7Y6T5R4E3 р 0 код 129498298,

- 18081558417 брелоки для ключей VIKING AUTO арт. mlenk-black-akrapovicl9 р 0 код 81613399, 

- 18418318378 генератор ВАЗ, 14 В, 90 А, поликлиновый АВТОЭЛЕКТРИКА арт. 100001 р 0 код 171971694, 

- 15822049751 джинсы бананы широкие SUTERA арт. Светлогол р 28 код 153333974, 

- 18159002447 дисплей для Samsung А536В Galaxy А53 5G с тачскрином Черный Aksus арт. 101828 р 0 код 198421795,

- 16961778907 зарядное устройство для автомобильного аккумулятора Miretti_avto арт. 5095380К р 0 код 169818205, 

- 18297034760 кабель акустический/провода акустические 2x0.75 мм2 20 м Rexant арт. 01-6104-3-2001-6104-3-20 р 0 код 10486672, 

- 18543597990 кнопка запуска старт.-стоп, автозапуск с бесключевым доступом B-led арт. SSS-001 р 0 код 169131234, 

- 16066751937 кобура наплечная оперативная под ПМ пистолета ФИО4 ТРАДИЦИИ арт. ОК1/ОК1/черный р 0 код 39801391, 

- 18544177890 колодки тормозные передние STARNER S532101 для ВАЗ 2101-07 STARNER арт. S532101 р 0 код 162643358, 

- 15352274111 колонки автомобильные ТТ 165 Драйв URAL арт. 00001882883 р 0 код 156997975, 

- 13494552812 кроссовки зимние спортивные легкие на платформе JOYCITY арт. К21_черные р 44 код 171863192, 

- 14971182297 куртка мужская стеганая с капюшоном демисезонная MKV арт. kur-mch-m р 50 код 117849149,

- 12946666639 лампочки P21W двухконтактные 2шт габариты американки NordYADA арт. 2ламп900245 р 0 код 182407312, 

- 17075237675 личинка дверного замка и багажника на ваз 2105 Noks арт. Личинки2105,2107 р 0 код 188034449, 

- 18634697667 межблочный кабель 5м, гса, кабель 2гса 2гса, межблочный без бренда арт. 2гсагсачерныйр 0 код 72441505, 

- 16785891982 музыкальная напольная колонка с караоке Bluetooth PRO Безопасность арт. BasPro р 0 код 204115020, 

- 17145405818 наклейка "4к" ВинилМастер 116 арт. 181- 4кр0 код 1557151755, заказ от 13.02.2024 г.,

- 16105813904 наклейка hajime хаджиме на авто/ мияги Наклейки Всем арт. nv_hajime р 0 код 67911471, 

- 17462438114 носки спортивные хлопковые, 5 пар Отличный арт. FG-567-L р 38- 41 код 178703113, 

- 8851085141 обложка для авто документов TOYOTA тойота кожа WEYAL арт. WAVT-LOGO- 01- BLACK/ТО Y ОТ А р 0 код 61793471, 

- 16890014223 пленка для автомобильной тонировки 5% Car-sun арт. 30-0505-Black р 0 код 90769727, 

- 18543547125 пневматический пистолет ФИО4 железный пм мр-654к Baikal арт. 6778825/mh р 0 код 137185099, 

- 16783268287 пусковое зарядное устройство для автомобиля MEL.MOTORS арт. авто товар р 0 код 176631326, 

- 16442758120 реле зарядки 121 арт. Реле 121 Калуг р 0 код 184629013, 

- 17155729851 роутер Wi-Fi с сим карт.ой 4G вайфай Sungpo smart арт. Роутер-В618-6антен-черный р 0 код 167132504,

- 17030405563 рубашка вельветовая оверсайз теплая с длинным рукавом TIHEYА арт. rubashka- velvet-man р L код 174820734,

- 18081558416 Cry 100 Ватт 7 звуков спец-сигнал АвтоСфера арт. 4 р 0 код 36431473, 

- 15664494661 спортивный руль автомобильный ОМР Plush 350 мм Vortex арт. ММ7487-60 р 0 код 162469585, 

- 11743775429 татуировка временная переводка ART&MALI арт. TATY1233HC008 р 0 код 157715159, 

- 12072227816 черный худи оверсайз без начеса с вышивкой Nike арт. 5145415552521 р L код 143864975.

Вышеуказанные товары им получены в пункте выдачи 

<

данные изъяты> некоторые товары им были поставлены на возврат сразу, иногда ждал истечения времени хранения товара, то есть две недели, после чего товар автоматически ставился на возврат. Товары для личного пользования он заказывал около 20 раз, затем оформлял возврат.

Через некоторое время после похищения товаров для себя, он решил оформлять на возврат товары, заказанные клиентами 

<

данные изъяты> Когда клиенты приходили за своими заказами, он смотрел по программе «NPOS» о наличии оплаты, в случае отсутствия оплаты, он оформлял возврат товара и сообщал клиентам, что случайно нажал кнопку возврата. После чего предлагал клиентам для получения заказанного ими товара перевести денежные средства на его банковские карты, открытые в 

<

данные изъяты> и 

<

данные изъяты> либо передать наличными, на что последние соглашались и осуществляли перевод денежных средств, либо передавали наличными.

В предоставленной справке о причиненном ущербе указано 369 наименований товара, которые он поддерживает полностью. Вину в совершении мошенничества признает, обязуется возместить ущерб. 

Согласно протоколу явки с повинной ФИО2 от 13 июня 2024 года (т. 2 л.д. 178-180) следует, что с 10 февраля 2024 на протяжении 1,5-2 месяцев совершал хищение товаров и денежных средств путем мошенничества в пункте выдачи заказов 

<

данные изъяты> 

<

адрес>

Помимо признания подсудимым своей вины в судебном заседании, его виновность в совершении вышеуказанного преступления установлена на основе исследованных в судебном заседании доказательств.

Заявлением заместителя руководителя региона 

<

данные изъяты> П.А.А, от 07 мая 2024 года (т.1 л.д. 8), в котором он просит привлечь к ответственности неустановленное лицо, которое похитило имущество, принадлежащее 

<

данные изъяты>» на сумму 556 519 руб. 23 коп., чем причинило материальный ущерб.

Показаниями представителя потерпевшего З.М.А. допрошенной в ходе предварительного расследования (т. 3 л.д. 161-187, т. 8 л.д. 203-232), согласно которым она около 2 лет работает в должности заместителя регионального руководителя 

<

данные изъяты> в ее обязанности входит работа с персоналом, открытие новых пунктов, работа с собственниками помещений и т.д. В 

<

данные изъяты> имеются два собственных пункта выдачи заказов 

<

адрес> также два, которые были открыты по франшизе, находящиеся 

<

адрес>

Для устройства в 

<

данные изъяты> претенденту необходимо установить приложение 

<

данные изъяты> авторизоваться через 

<

данные изъяты> и направить заявку о трудоустройстве, которая в дальнейшем рассматривается руководителем и принимается решение. В случае положительного ответа, претендент проходит стажировку, которая может продлиться от двух дней до недели. При принятии на работу с работником заключается гражданско-правовой договор в электронной форме, работник (исполнитель) присоединяется к условиям оферты, размещенной на сайте 

<

данные изъяты> осуществив акцепт, которым признается ввод кода подтверждения, направленного в смс-сообщении на телефонный номер исполнителя, указанный в его аккаунте, в поле, возникающее после нажатия (клика) на кнопку «Принять», также в договоре прописаны пункты о материальной ответственности. После чего сотруднику активизируют учетную запись, и он приступает к полноценной работе. Все начисления заработной платы отображаются в учетной записи, данные обновляются каждые три-четыре часа, денежные средства раз в неделю, в понедельник поступают на 

<

данные изъяты> ФИО2 принят на работу таким же способом, договор с ним был заключен 10 февраля 2024 года, на работу принимала она. Ранее ФИО3 работал в пункте выдачи заказов по франшизе, то есть у него имелось представление, в каком именно пункте он работал, не помнит.

По настоящему уголовному делу потерпевшей стороной выступает 

<

данные изъяты> которая является торговой интернет - площадкой (маркетплэйс) по реализации товаров неограниченного круга продавцов неограниченному кругу покупателей. Между 

<

данные изъяты> и поставщиками заключается договор оферты в электронном виде, поставщики передают товар 

<

данные изъяты> в собственность, и с момента передачи товара 

<

данные изъяты> имеет имущественные права на него. При таких обстоятельствах, 

<

данные изъяты> получает товар у собственника на временное хранение для реализации товара, в случае его утраты стоимость товара компенсируется 

<

данные изъяты> поставщикам. Передача товара 

<

данные изъяты>» может быть подтверждена УПД или заверенной копией отчета об утрате, формирование указанных документов осуществляется электронным способом. 

ФИО2 работал в пункте выдачи заказов 

<

данные изъяты> 10 февраля по 31 марта 2024 года, за указанный период имелись случаи недоставления товаров на склад, которые по программе отслеживались, как направленные обратно, денежные средства за указанные товары также не поступали. Недостача товаров состояла из 369 наименований, на общую сумму 556 519 руб. 23 коп., что подтверждается справкой об ущербе. Все действия, совершаемые работником, отображаются в его учетной записи, то есть все движения по товару, информация о поступлении, его отгрузке, сортировке, выдача и возврат. Поскольку работник несет материальную ответственность запрещено передавать учетную запись другим работникам, однако с согласия одного работника второй может совершить действия в его учетной записи. В случае, если работником случайно осуществлен возврат товара, который клиент хочет забрать, то клиенту передаются реквизиты компании для оплаты, после которой копия чека направляется в компанию и с клиента снимается задолженность, товар выдается на руки. В случае, когда клиенты действительно отказываются от своего заказа и товар направлен на склад, но не поступил, тогда менеджером открывается спор, то есть он представляет сведения программы, видео о принятии товара у клиента и его отправки на склад. Старостенко ни разу открыт спор не был, значит, он за все недостачи несет материальную ответственность. Ущерб в размере 556 519 руб. 23 коп. для 

<

данные изъяты> является крупным. Ниже ею представлен список товаров, которые прошли по учетной записи ФИО1, как возвращенные на склад, но не поступившие: 

Наименование товара 

ШК 

Себестоимость без НДС 

Ценареализации 

/ С6 / С6 / Лампа светодиодная галогеновая H4LED Лампа AUTOGARAGE арт С6Н4 р 0 код 111928785 

18297034761 

623,33 

748 

ATF T-WS Lifetime Fluid трансмиссионное масло синт 4 л RAVENOL арт 121110600401999арт121110600401999 р 0 код 184197991 

17913996211 

4924,17 

5909 

Смарт часы круглые smart watch WatchTov арт смарт часы dt 70 р 0 код 170608411 

17302220669 

2400 

2880 

ЕА Sports FC 24 Диск для PS5 На Русском PlayStation арт ea24diskps5 р 0. код 179344342 

18172079324 

3589,17 

4307 

Elseve Шампунь Экстремальное Восстановление 400 мл L"Oreal Paris арт 3600523971893 р 0 код 195975402 

18458202228 

504,17 

605 

led лампа светодиодная автомобильная HI LightMAX арт Лампы_0|7_Н1 р 0 код 181033431 

17440884493 

1074,17 

1289 

Marvel’s Spider-Man 2 для PS5 Диск (Человек-паук 2) Sony арт spiderdisk5 р 0 код 182496386 

18172079325 

4931,67 

5918 

MEN Лосьон после бритья для чувствительной кожи 100 мл Nivea арт 8131481314 р 0 код 9379674 

18143497362 

336,67 

404 

New balance 1906r New balance арт NB1906r p 45 код 203892745 

15678585286 

2695,83 

3235 

Suspension Fluid AHC 08886-01805 2,5л Toyota арт TOYOTA 08886-01805 Suspension Fluid AHC 2,5л p 0 код 194016485 

18302050288 

2860,83 

3433 

Total QUARTZ INEO ECS 5W-30 4лмоторное масло Total артTotal QUARTZ INEO ECS 5W-30 4лp0код 167758115 

17972355920 

1957,5 

2349 

Автомагнитола Андройд 2/32гб + Камера заднего вида DZAA арт 12082023 р 0 код 172794020 

17546596404 

4035 

4842 

Автомагнитола для автомобиля Андроид магнитола 2din в машину AkulaPlay арт мг- ЗП7216 р 0 код 132442439 

12241169314 

3923,33 

4708 

Автомобильная краска для руля чёрная vulcar арт автокраска_черный р 0 код 148267610 

14460611684 

258,33 

310 

Автомобильные 16,5 см динамики Hannibal НМ-6Е DEAF BONCE арт 6993 рОкод 179510991 

17454993476 

1842,5 

2211 

Автомобильные 16,5 см динамики Hannibal НМ-6Е DEAF BONCE арт 6993 р 0 код 179510991 

17454993452 

1842,5 

2211 

Автомобильный разветвитель прикуривателя usb type с DriveGear арт avtousblm р 0 код 196864150 

15361650047 

1440 

1728 

Авточехлы на Chevrolet Cruze с 2009- 2015г.Автопилот арт APB-she-kr-kru-chesi-e р 0 код 127787702 

18602599471 

9220,83 

11065 

Адаптер для установки спортивного руля ваз 2101-07 Япона Мама Tuning shop арт 2000000037738 р 0 код 109282864 

17351764230 

635,83 

763 

Аксессуары для машины в салон внешний тюнинг Autoshop 69 арт п1259224 р 0 код 183730638 

10320029047 

238,33 

286 

Андроид 2din в машину для автомобиля автомагнитола с экраном CarFly арт М250 2+32 7inch Toyota р 0 код 194562872 

18176684239 

11414,17 

13697 

Антивандальная плёнка самоклеящаяся от грязи и царапин SHUROCHKA арт 007008009 р 0 код 159439297 

13268020259 

475 

570 

Аэрозольная краска по металлу дереву и пластику AutoHimdetal арт краска_зелен- мох_6005 р 0 код 170906094 

18418318392 

352,5 

423 

Аэрозольная краска по металлу дереву и пластику AutoHimdetal арт краска_зелен- мох_6005 р 0 код 170906094 

18418318386 

352,5 

423 

База под макияж трехцветная матирующая увлажняющая JOMTAM арт БАЗА С_Е р 0 код 177078211 

18145147496 

125 

150 

Баллончик для самообороны перцовый Баллончик самооборона арт Р007 р 0 код 198845274 

18019376474 

655,83 

787 

Бандана камуфляжная повязка косынка на голову и лицо Бандана военная арт В AND AM V OEN р 48-56 код 99253529 

8916631036 

246,67 

296 

Бандана камуфляжная повязка косынка на голову и лицо Бандана военная арт BANDAMVOEN р 48-56 код 99253529 

8916631070 

246,67 

296 

Бандана камуфляжная повязка косынка на голову и лицо Бандана военная арт BANDAMVOEN р 48-56 код 99253529 

8916630864 

246,67 

296 

Бандана камуфляжная повязка косынка на голову и лицо Бандана военная арт BANDAMVOEN р 48-56 код 99253529 

8916631164 

246,67 

296 

Бейсболки у2к с вышивкой демисезонная барсетка nike Nike арт кепка1 комбо р 57- 58 код 206113576 

17710842434 

785 

942 

Берет десантника ВДВ СССР Суконный СпецЭко арт Берет Суконный р 58 код 145232962 

17916143219 

644,17 

773 

Берет шерстяной женский зимний из драпа NIANNA STYLE арт БСШОШчерный р 58- 59 код 17769444 

16585111041 

646,67 

776 

Беспроводные наушники МТ-07 Samsung арт U7Y6T5R4E3 р 0 код 129498298 

18136134773 

841,67 

1010 

Боди с длинным рукавом и открытыми плечами Twin4you арт ФИО5 001 р М код 151380438 

11823418817 

1701,67 

2042 

Боевой мяч для бокса Evo Action арт boxball р 0 код 170406807 

17349870626 

435 

522 

Бомбер куртка пилот двухсторонний brux арт БомберХАКиКитай р 46 код 155013024 

13309282310 

2480,83 

2977 

Б-ны демисезонные на низком каблуке O"SHADE арт Y1851 –И572черный р 40 код 69137224 

14170690831 : 

3866,67 

4640 

Ботинки демисезонные утеплённые на войлоке CURSOR TAKE YOUR WAY арт ACLBFW23-12 р 23 код 176539256 

15040101786 

1520 

1824 

Ботинки детские для первых шагов S.Kidz арт пинетки черные р 17 код 189224858 

15749044825 

1297,5 

1557 

Ботинки трекинговые берцы летние АРМАДА арт м 1102 М р 43 код 151491894 

16698137350 

3669,17 

4403 

Браслет серебряный 925 проба SOKOLOV арт 965090302 р 19 код 2918847 

16043560183 

314,17 

377 

Брелоки для ключей VIKING AUTO арт mlenk-black-akrapovicl9 р 0 код 81613399 

18081558417 

274,17 

329 

Бриджи спортивные больших размеров капри для дома MissJolly арт БриджиЛО р 44 код 156371571 

12284150100 

603,33 

724 

Брошь Орден Miss Joy арт 11053/SRSRBL084 р О код 8288399 

16806102927 

163,33 

196 

Брюки Alisa Djioty арт К-7ЭЛКЕТРИК р 54 код 142750701 

16435813138 

1174,17 / V 

1409 

Брюки теплые,чиносы Бест Трикотаж арт ВТО2045темно-синий р 46 код 36878947 

11541815550 

841,67 

1010 

Брюки тянутся хороший lisa baongan арт 7004 MAU DEN р 2XL код 202641174 

17913751883 

818,33 

982 

Бюстгальтер больших размеров Sleep with me арт 8479черныйчерный р 90D код62075897 

15413508867 

1065,83 

1279 

Весенний костюм тройка С жилеткой Man’s Power арт TROIKA_NIKE р S код 203431423 

10954444097 

3579,17 

4295 

Внешний HDD Seagate Expansion 4 ТБ черный Seagate арт STKM4000400 р 0 код 36284500 

18382489691 

9725 

11670 

Внешний жесткий диск 8 тб/ Жесткий диск 8 Терабайт Внешние SSD диск 8 ТВ арт wb4wtkqz43 р 0 код 187873291 

17267714375 

3336,67 

4004 

Водолазка белая кашемир гладкая RICHELLI арт VG-W1 р 50-54 код 195901495 

17408138038 

635 

762 

Военная пилотка 5 шт, комплект на 9 Мая и 23 февраля MIKAVU арт mikl77/p 56 код 59473851 

15622190568 

677,5 

813 

Военная пилотка 5 шт, комплект на 9 Мая и 23 февраля MIKAVU арт mikl77/ р 58 код 59473851 

13345751316 

677,5 

813 

Военная пилотка 5 шт, комплект на 9 Мая и 23 февраля MIKAVU арт mikl77/p 58 код 59473851 

13345751254 

677,5 

813 

Военная пилотка 5 шт, комплект на 9 Мая и 23 февраля MIKAVU арт mikl77/ р 58 код59473851 

13345751300 

677,5 

813 

Военная пилотка 5 шт, комплект на 9 Мая и 23 февраля MIKAVU арт mifc-177/р 58 код 59473851 

13345751302 

677,5 

813 

Воздушные шары для фотозоны праздника и украшения помещения Страна Карнавалия арт 9870527 р 0 код 165951876 

10848997920 

420 

504 

Воздушные шары набор хром для праздника 40 шт ШариЛенд арт GoldBlack40 р 0 код 125197296 

16683867836 

252,5 

303 

Высокие кроссовки на платформе LEACH арт LE01 р 40 код 197107541 

11277315137 

2194,17 

2633 

Гайки колесные набор 20шт Ml 2х 1,5 WheelNuts арт SHOT-15-BLUE р 0 код 143895378 

18176684231 

2578,33 

3094 

Галстук узкий в подарочной упаковке BAZETTI арт гВ5-Упак/010 р 0 код 176670491 

16184971094 

601,67 

722 

Галстук узкий в подарочной упаковке BAZETTI арт гВ5-Упак/265 р 0 кОд 161921062 

13357006589 

601,67 

722 

Гвозди для пневмопистолета SN21, длина 90 мм, 2000 шт, 57700 Denzel арт 57700 р 0 код178080068 

18638395859 

3340,83 

4009 

Гель для бровей Semily арт geldlyabrovei р 0 код 155402079 

17906527942 

415,83 

499 

Генератор ВАЗ, 14 В, 90 А, поликлиновый АВТОЭЛЕКТРИКА арт 100001 р 0 код 171971694 

18418318378 

5525 

6630 

Гибкая лента для дизайна ногтей 4цвета AIMAQPRO арт ЛЕНТА_4ШТ р 0 код 202520235 

16698905939 

156,67 

188 

Гидрогелевая пленка на стекло для honor 50 MIXSTORE арт Хонор50/2Штэкрн р 0 код 144829746 

17574285137 

190,83 

229 

Голова поршня с подшипником Super ShooterAirsoft арт РТ0003 р 0 код 175974982 

18761537113 

761,67 

914 

Графический планшет для рисования с экраном Houft арт ИНТЕРАКТИВНЫЙ ДИСПЛЕЙ р 0 код 98041030 

13064983102 

15501,67 

18602 

Гриль электрический электрогриль BRAYER арт BR2005BR2005 р 0 код 74763585 

17045866886 

3805,83 

4567 

Датчик кислорода для а/м Citroen DS4 (11- )/С5 VS-OS 2018 STARTVOLT арт VSOS2018/VSOS2018p0 код 50848681 

17313490904 

1920,83 

2305 

Демисезонное пальто Adona Sandrelli арт ASCD485.18180/ярко-красный р 42 код 71652969 

14140641583 

3896,67 

4676 

Джемпер Лонгслив CHELEBI/Челеби- Текстиль арт 131/темныйзеленый р 44-46 код 60694842 

15823712519 

437,5 

525 

Джемпер Лонгслив для женщин CHELEBI/Челеби- Текстиль арт035/светлоекакао р 42-44 код 62079905 

16906954385 

440 

528 

Джемпер обманка для подростка Soow Kids арт 10578СерБел р 140 код 122043683 

15742216242 

1208,33 

1450 

Джинсы бананы высокая посадка джоггеры бойфренд слоуч PONOMARO арт jeans- banana/черный р 28 код 86898585 

15864337442 

1614,17 

1937 

Джинсы бананы с высокой посадкой мом Uvlekaet арт ДжТемноСерые р 27 код 174030445 

13570293198 

2379,17 

2855 

Джинсы бананы широкие SUTERA арт Светлогол р 28 код 153333974 

15822049751 

1560 

1872 

Джинсы мужские бананы Jeans Coast арт banan/goluboi р 36 код 140327959 

13342666683 

2355,83 

2827 

Джинсы прямые Regular с регулируемымпоясом Coccodrillo артZC31231021СВ/синий р 140 код 173140411 

11050108953 

1677,5 

2013 

Дисплей для Samsung А536В Galaxy А53 5G с тачскрином Черный Aksus арт 101828 рО код 198421795 

18159002447 

1441,67 

1730 

Длинная футболка оверсайз с принтом базовая White Box арт WBC003- 25107/COAV S/черный р L код 34539995 

11259331122 

632,5 

759 

Дневные ходовые огни для автомобиля дхо с поворотнйком авто Led Company арт лента дхо 60 см р 0 код 161209741 

15565973388 

489,17 

587 

Духи на разлив Рени 350 (100мл) RENI арт Reni-350 р 0 код 57941299 

16494370132 

1035,83 

1243 

Жилетка утепленная универсальная GOOD LOOKIN арт Жилет теплый М (модель 2 без капюш, черный) р XXXL код 169274187 

12153892419 

1967,5 

2361 

Зарядное устройство для автомобильного аккумулятора Miretti_avto арт 5095380К р 0 код 169818205 

16961778907 

710,83 

853 

Зарядное устройство для страйкбола. LI- РО аккумуляторов StrikerGroupZ- охота/рыбалка/туризм/страйкбол арт ОТ 16 р 0 код 146130946 

14166358430 

447,5 

537 

Зимние ботинки актив на танкетке Instreet арт 58-02MV-036SW р 42 код 15142740 

15136840974 

1736,67 

2084 

Игра PS5 Ведьмак 3: Дикая охота. Полное Издание [рус вер] GDP арт 1CSC20005286 рО код 161513082 

15458637088 

2802,5 

3363 

Игровой геймпад контроллер Sony DualSense PS5 PlayStation арт DjosPS5Black р 0 код 170786324 

17625381286 

5970 

7164 

Именной набор для приготовления настоек подарочный wood story new арт 7бутПавел р 0 код 154202239 

17771190014 

1575 

1890 

Интерактивный мячик для кошек Meowland арт MCH702072022YE р 0 код 91636289 

16274320286 

264,17 

317 

Ирригатор для зубов портативный уход и гигиена полости рта Health Body арт WIMax-black р 0 код 93378992 

11269764711 

1121,67 

1346 

Кабель акустический/провода акустические 2x0.75 мм2 20 м Rexant арт 01-6104-3-2001-6104-3-20 р 0 код 10486672 

18297034760 

385 

462 

Календарь настенный 2024 г. перекидной 46*23 см Компания ЛиС арт ПК-24-025 ЛИС р 0 код 167803496 

17776518135 

146,67 

176 

Камера для мопеда Альфа Дельта 2,75-17 Мотокамера ЛидерМото арт камера_2.75_17 р 0 код 31243623 

15549420658 

628,33 

754 

Камера для мопеда Альфа Дельта 2,75-17 Мотокамера ЛидерМото арт камера_2.75_17 р 0 код 31243623 

15549420656 

628,33 

754 

Камера для мопеда Альфа Дельта 2,75-17 Мотокамера ЛидерМото арт камера_2.75_17 р 0 код 31243623 

15549420654 

628,33 

754 

Камуфляжный костюм URINABI арт military р 92 код 96097699 

16925327250 

1312,5 

1575 

Кардиган классический напуговицах НяшкаМаг артсин14578954р 100 код 173758389 

18379553441 

1190 

1428 

Кислородный датчик (лямбда зонд) СИТРОЕН 2000140SX STELLOX арт 2000140SX#STELLOX р 0 код 165793309 

17910733079 

2056,67 

2468 

Кислородный датчик NDF-1659 Forester, Impreza NARICHIN арт 62049 р 0 код 163175555 

18172079328 

3340 

4008 

Клей Le Maitre (Ле мат) COOL 5ml до 25.01.24 Le Maitre арт Knefl_Lemat_COOLCOOL_5ml р 0 код 61549714 

10605204052 

402,5 

483 

Клей Le Maitre (Ле мат) COOL 5ml до 25.01.24 Le Maitre арт Kneft_Lemat_COOLCOOL_5ml р 0 код 61549714 

10605204024 

402,5 

483 

Клей Le Maitre (Ле мат) COOL 5ml до 25.01.24 Le Maitre арт Kaefl_Lemat_C0OLCOOL_5ml p 0 код 61549714 

10605204336 

402,5 

483 

Клей точка силиконовый для формирования пучков ресниц LashVibes арт капля клей р 0 код 158117980 

16450651151 

150 

180 

Клеммы для проводов обжимные 315 штук Jimbo Tools арт klemmy_nabor315 р 0 код 183116534 

16996784438 

444,17 

533 

Клещи для снятия изоляции / Клещи обжимные красные / Кримпер РОСМАГНИТ арт клещи обжимные красные р 0 код 163691308 

16787993150 

477,5 

573 

Клипсы для автомобилей (100/120/240/635/1000 )шт AutoFat арт клипсы_1000 р 0 код 160519378 

17771075773 

756,67 

908 

Клипсы для автомобилей (100/120/240/635/1000 )шт AutoFat арт клипсы_1000 р 0 код 160519378 

17771075791 

756,67 

908 

Книга по ремонту Subaru Impreza 2000- 2007 и рестайлинг Легион-Автодата арт 37999 р 0 код 138965011 

18172079326 

4092,5 

4911 

Кнопка запуска старт-стоп, автозапуск с бесключевым доступом B-led арт SSS-001 рО код 169131234 

18543597990 

3695,83 

4435 

Кнопка фиксации для крьннки ствольной коробки АК CymaAirsoft арт CY-0095 р 0 код 174535769 

18761537114 

483,33 

580 

Кобура наплечная оперативная под ПМ пистолета ФИО4 ТРАДИЦИИ арт ОК1/ОК1/черный р 0 код 39801391 

16066751937 

1181,67 

1418 

Коврик придверный в прихожую HANE арт АБГразмер80х54черный р 0 код 188077131 

17700336986 

481,67 

578 

Колодки тормозные передние STARNER S532101 для ВАЗ 2101-07 STARNER арт S532101 р 0 код 162643358 

185441778960 

545 

654 

Колонки автомобильные ТТ 165 Драйв URAL арт 00001882883 р 0 код 156997975 

15352274111 

2535,83 

3043 

Кольцо серебряное с позолотой обручальное SamoroDki Jewelry арт Кольцо1-08-280-12/Кольцо1-08-280-12з р 18код 37140766 

16165573290 

1130,83 

1357 

Комбинезон демисезонный непромокаемый TonichNguyen арт 01# светло-зелёный р 04 код 198095682 

17844221895 

2585 

3102 

Контейнеры для холодильника BestHome арт 15882прозрачный р 0 код 88947438 

16560858444 

640,83 

769 

Короб для сабвуфера 10 автомобильный ящик труба 110 CrystalCarAudio арт ФИО6 10» труба 110 МДФ р 0 код 142486513 

18379553430 

4780,83 

5737 

Косметические палетки-лунки для клея и наращивания ресниц МК Союз арт МК0013МК0013(100) р 0 код 70187382 

17847173201 

234,17 

281 

Костюм горнолыжный спортивный Wampoidet арт костюм_большие размеры_голубой р 56 код 189771799 

16384247574 

10553,33 

12664 

Костюм детский спортивный комплект Children room арт SeriySportKost р L код 178006587 

16144770344 

1592,5 

1911 

Костюм для малышей джемпер и брюки Minaku арт 9841874 р 92-98 код 204223743 

16992523856 

781,67 

938 

Костюм женский домашний со штанами спортивный NINEL-ТЕХ арт ТК-238чер р 54код 135673663 

13066701598 

1432,5 

1719 

Костюм женский домашний со штанами спортивный трикотажный NINEL-TEX арт ТК-238.из р 54 код 156073127 

11575345904 

1616,67 

1940 

Костюм женский с жилетом велюровый теплый со стразами Лилибет арт ЧЕРНЫЙ р 56 код 103483296 

16401505404 

2917,5 

3501 

Костюм женский спортивный весенний с брюками, трикотажный FreeSelf арт К125Черный р 48 код 176191170 

16105852819 

1430 

1716 

Костюм камуфляжный горка маскировочный Maga Profi арт К/камуф/рез/Т051 р 52-54 код 160907481 

17565617024 

3371,67 

4046 

Костюм мужской с брюками и футболкой спортивный летний В&СН арт ОднотонДваЦветаЧерноЗеленый р 3XL код 197386914 

18179663542 

1298,33 

1558 

Костюм на выпускной праздничный NiNo kids арт nino202 р 116 код 15939341 

8918365577 

4440,83 

5329 

Костюм повседневный трикотажный TG Collection арт Костюм для девочек «Skittles, LOVE» ФЛ-15 р 164 код 203172916 

18375252975 

1063,33 

1276 

Костюм тактический боевой на флисе софтшелл softshell мох Tactical арт multicamsoftshell р 2XL код 181669405 

13451169904 

3451,67 

4142 

Костюмы спортивные KidGo арт к 12-/51 р 158 код 122059141 

13150282991 

1465,83 

1759 

Кофта BUYPOLMAN арт В- 102фиолетовый р 60 код 190593595 

16460444816 

1127,5 

1353 

Кофта белая Enjoy home krd. арт БантЖенский р L-XL код 173674999 

16093657854 

761,67 

914 

Крем-автозагар для тела с шиммером. 150 мл. MILV арт 182140 р 0 код 27292853 

10203310366 

283,33 

340 

Крем-автозагар для тела с шиммером. 150 мл. MILV арт 182140 р 0 код 27292853 

10203310368 

283,33 

340 

Кроссовки демисезонные замшевые O"SHADE арт K-YD-87353- ФИО7, белый, песочный р 40 код 169232293 

10207250300 

2609,17 

3131 

Кроссовки зимние спортивные легкие на платформе JOYCITY арт К21_Черные р 44 код 171863192 

13494552812 

1024,17 

1229 

кроссовки мужские Trendy Feet арт А2031-5 р 42EUR код 208038687 

12963648471 

2056,67 

2468 

Кроссовки Спортивные твой шаг арт А_В585-2 р 42 код 154390925 

17188878779 

1950 

2340 

Кулер для ноутбука HP SPS-813946-001 15- bw, 4 Pin, версия 2 HP арт 105021467 р 0 код 175311596 

17848548183 

350 

420 

Кулер для телефона MdevicePro арт DLA2 р 0 код 159135841 

11577427883 

678,33 

814 

Куртка мужская стеганая с капюшоном демисезонная MKV арт kur-mch-m р 50 код 117849149 

14971182297 

3582,5 

4299 

Куртка стеганая большие размеры демисезон USEREZHI арт DLVRAZ2807/JiyKOJlHB р 54 код 155824873 

17782226679 

3584,17 

4301 

Куртка тактическая Софтшелл Softshell с капюшоном Нация Z арт Z-Shark 3 р L код 151942709 

15305367190 

3068,33 

3682 

Лазерная рулетка аккумуляторная с встроенным дальномером fanky арт Рулетка_40м р 0 код 188131398 

17397270466 

1944,17 

2333 

Лампа автомобильная мини led светодиодная HI ALISTARM арт Mini HI р 0 код 168789881 

14962557063 

1245 

1494 

Лампочки P21W двухконтактные 2шт габариты американки NordYADA арт 2ламп900245 р 0 код 182407312 

12946666639 

203,33 

244 

Лапы боксерские пара Kara F6 матовые RDX арт 18759 р 0 код 144861414 

17751983252 

2889,17 

3467 

Личинка дверного замка и багажника на ваз 2105 Noks арт Личинки2105,2107 р 0 код 188034449 

17075237675 

435 

522 

Лоадер Cyma малый на 100 шаров, с пистолетной насадкой Сута арт С19А р 0 код 177067310 

18761537126 

345,83 

415 

Лонгслив в рубчик с длинным рукавом офисный AIWORYJSTORE арт 1опд_сиреневый р46 код 184182030 

14718337190 

683,33 

820 

Лонгслив в школу для подростка Just Play арт KJ11-0004-1AVHITE/BLUE р 140 код 94669164 

17517774843 

915 

1098 

Лонгслив с длинным рукавом CumAMORE арт Calong34epHbm р 42-44 код 146231447 

16503018937 

574,17 

689 

Лонгслив спортивный GL KIDS арт 14- 1001/2 р 10-11 код 175866785 

16720674501 

614,17 

737 

Лэшбокс для наращивания ресниц Белый бриллиант 5шт Extreme Look арт ЕХЬ77ЕХЬ77/Белыйбриллиант р 0 код 116562918 

16535206949 

1185 

1422 

Магазин бункерный для АС Вал и ВСС AY арт AY-P0004 р 0 код 148279209 

18761537107 

724,17 

869 

Магазин бункерный для АС Вал и ВСС AY арт AY-P0004 р 0 код 148279209 

18761537112 

724,17 

869 

Магазин бункерный для АС Вал и ВСС AY арт AY-P0004 р 0 код 148279209 

18761537102 

724,17 

869 

Майка бельевая бесшовная борцовка комплект 3 штуки RENAS арт Ренас2408К р XXL код 174425984 

14455200320 

758,33" 

910 

Макет ММГ чугунный учебнотренировочный гранаты РГД-5 СпецИзделия арт муляж РГД-5 р 0 код 163525640 

16043282250 

1602,5 

1923 

Маркер для бровей с эффектом микроблейдинга, Тон 03 DIVAGE арт 5025103 р 0 код 122238850 

11226087865 

424,17 

509 

ФИО8, картон FUN MASK арт 115 р 0 код 64039489 

12058511773 

318,33 

382 

ФИО8, картон FUN MASK арт 115 р 0 код 64039489 

12058511775 

318,33 

382 

Маска металлическая тактическая airsoft страйкбол StrikerGroupZ – охота/рыбалка/туризм/страйкбол арт HL08 АТ р 0 код 139621507 

14166351010 

795 

954 

Массажер палка чесалка для спины деревянный Халява арт targ 1401 р Окод 75914571 

17531820494 

169,17 

203 

Массажный силиконовый коврик для ванной HomeAYA арт Мочалки зеленый р 0 код 167531278 

18170417081 

198,33 

238 

межблочный кабель 5м, гса, кабель 2гса 2гса, межблочный Без Бренда арт 2гсагсачерныйр 0 код 72441505 

18634697667 

314,17 

377 

Многоразовые пластиковые Палочки для еды суши роллов Prof Кухня арт 20033405270060 р 0 код 30346630 

11238478119 

163,33 

196 

Мотор High Torque короткий SHSAirsoft арт DJ0006 р 0 код 176126357 

18761537116 

3287,5 

3945 

Музыкальная напольная колонка е караоке Bluetooth PRO Безопасность арт BasPro р 0 код 204115020 

16785891982 

1327,5 

1593 

Мультитул тактический армейский пассатижи ножU-max арт GHK-11+ р 0 код 177301744 

15361346013 

1945 

2334 

мундштук карнавальный на гэтсби вечеринку ТатШар арт мундштук р 0 код 143153606 

11372209677 

175 

210 

МФУ струйное DCP-T220 цветное А4 USB Brother арт 8СН74100121 р 0 код 173280657 

18636792233 

14186,67 

17024 

Набор высоких носков 5 пар MR.HLOPOK арт DB4200 р 36-40 код 200726146 

16505027422 

344,17 

413 

Набор для вышивания РИОЛИС арт 61752 р 0 код 46061697 

18287703

<

***> 

480 

576 

Набор сверл и бит в кейсе 203 предмета CDS 204 (0323047) WORTEX арт ЦВ- 6183368208/wbr р 0 код 78741480 

18164325424 

2966,67 

3560 

Набор черных длинных носков 10 пар МИРЮЮ арт YOU002MH р 40 – 46 код 156376245 

17785736425 

403,33 

484 

Навесная двухъярусная полка для специй на рейлинг 16 мм mf мебельная фурнитура арт 48379-1 р 0 код 169458811 

17674879449 

680 

816 

Накладки на дверные петли Subaru ATP – Tuning shop арт 003565 p 0 код 189893446 

18172079329 

534,17 

641 

Накладные ногти с дизайном длинные клеем и стиками BEE Nail арт Z159_БoлыuaяБaбoчкa р 0 код 183357262 

11941063213 

277,5 

333 

Наклейка «4к» ВинилМастер 116 арт 181- 4кр0 код 155715755 

17145405818 

145 

174 

наклейка hajime хаджиме на авто/ мияги Наклейки Всем арт nv_hajime р 0 код 67911471 

16105813904 

143,33 

172 

Наклейка на Playstation 5 Spider-Man Spider-Man арт PS0035 р 0 код 208007790 

18172079340 

923,33 

1108 

Наклейка на авто бело-желтая AEZAKMI Наклейки за Копейки арт ААА133Цветная р 0 код 15971288 

18092536593 

180,83 

217 

Наклейки для дизайна ногтей девушки сердечки любовь ArtShape арт МО 18 р 0 код 199130690 

17319562626 

135,83 

163 

Наклейки на ногти цветы ArtShape арт М019 р 0 код 202685246 

13745832288 

142,5 

171 

Наклейки на ногти цветы ArtShape арт М019 р 0 код 202685246 

13745832284 

142,5 

171 

Наклейки слайдеры для ногтей мрамор AKSIOMA NAILS арт 303F р 0 код 195948299 

16776083598 

130 

156 

Наушники беспроводные A.Pods Pro 2 для iPhone Android Me TradeMark арт A.Pods Pro 2 p 0 код 140851046 

15362688307 

2059,17 

2471 

Наушники беспроводные для iPhone и Андроид блютуз Air 3 Roku Electronics арт RE0003 р 0 код 165267687 

10203975079 

1225 

1470 

Наушники беспроводные игровые с микрофоном М10 Eletech арт 9G9I7CFFTCL7M10BL р 0 код 188211331 

17839668658 

269,17 

323 

Несессер Tony Perotti арт 561331/23 р 0 код 162752240 

16846900601 

15

<

***>,17 

18185 

Носки детские верблюжья шерсть набор 6 пар AGGY арт6603/верблюд_роз/шерсть/6пар р 5-8лет код 41625966 

7982596040 

398,33 

478 

Носки короткие набор 5 пар с принтом Mumix арт 2076Ьеаг р 36-41 код 65692294 

11229854953 

390,83 

469 

Носки махровые с мишками теплые набор 2 пары DeepLook арт wb58uxg9u7 р 34-39 код184004731 

17277994810 

552,$ 

663 

Носки набор 4 10 12 шт теплые махровые черные Labo Clothes арт 1 ОпарШугЧернИПмузМБ р 10 пар код 171784268 

16067005266 

425,83 

511 

Носки набор высокие хлопковые с принтом FoLe арт чб_кот_космо_3 р 35-39 код 171871498 

15354008458 

376,67 

452 

Носки спортивные хлопковые, 5 пар Отличный арт FG-567-L р 38- 41 код 178703113 

17462438114 

346,67 

416 

Ночная сорочка ShuyanovGroup арт НСНаталиНСНатали-Ч р 50 код 49875038 

16569207306 

414,17 

497 

Обложка для авто документов TOYOTA тойота кожа WEYAL арт WAVT-LOGO- 01- BLACK/ТО Y ОТ А р 0 код 61793471 

8851085141 

666,67 

800 

Оптический прицел с лазерным целеуказателем (ЛЦУ) Melarto арт Bushnell LS3-10X42E р 0 код 143535792 

9043491623 

2692,5 

3231 

Очки тактические спортивные баллистические сменные линзы Х7 DAISY., арт авто_очки1Ыаск5 р 0 код 34613666 

15945972987 

1085 

1302 

Ошейник для собак и кошек YourPetStore арт ОШСЕР1023КР р L код 181111937 

11246593126 

595,83 

715 

Панама афганка летняя тактическая ВоенторгСку арт панпанама р 60 код 67127652 

16649236061 

705 

846 

Патрубки системы охлаждения SUBARU LEGACY 2.5 BR9 ATP – Tuning shop арт 003354 p 0 код 206970215 

18176684240 

4854,17 

5825 

Перчатки с полосками Ci si fa арт 1034/2 p ONE SIZE код 90564623 

16366858248 

230,83 

277 

Перчатки тонкие в сетку прозрачные фатин HAPPY WHALE арт lady_gloves/4epHbifl р ONE SIZE код 181054363 

15865000657 

391,67 

470 

Пижама со штанами и футболкой с коротким рукавом домашняя SOLOVEY KIDS арт 9310008/Коричневый р 164 код 143485521 

16977507284 

701,67 

842 

Пижама со штанами и футболкой с коротким рукавом домашняя SOLOVEY KIDS арт 9310008_Розовая/клетка р 164 код 156701802 

16686784

<

***> 

740 

888 

Пижама со штанами й футболкой хлопковая Prosto.shop37 арт ПижЗел р S код 189547337 

18172079341 

1086,67 

1304 

Пилотка военная на 9 мая для детей 10 шт Пилотка солдата арт 02812 р 58 код 141733406 

16772727354 

2408,33 

2890 

Пинцет для наращивания ресниц для пучков для макияжа Russian brand арт zolotoi.pincet.ostryi рО код 176238414 

16560867184 

140,83 

169 

Пинцеты для наращивания ресниц Lashsecrets арт PinOl р 0 код 182939663 

15583104284 

531,67 

638 

Пистолет пневматический S92PL Goodhunt арт Пистолет S92PL р 0 код 152181862 

18180014599 

4199,17 

5039 

Питьевая система гидратор рюкзак ЗАСТАВА арт 44 р 0 код 90639062 

18761537105 

968,33 

1162 

Планка переводчика огня для гирбоксов v.3 ZC AirsoftAirsoft арт M-170-RD р 0 код 176164970 

18761537122 

560,83 

673 

Пластырь для подтяжки лица ALITMILA арт Таре40 р 0 код 195246128 

17372615768 

250,83 

301 

Пластырь обезболивающий согревающий тигровый – 6 уп (24 шт) Ni КО арт пластырьбуп р 0 код 153813210 

17153308562 

147,5 

177 

Платье вечернее праздничное весна Примадонна арт 508.590.3 р 52 код 186903607 

15600148075 

2313,33 

2776 

Платье женское офисное нарядное праздничное WITH STREET арт KWSnJI^eMeHTHHaBPneTpoJib р 52 код 185058522 

15380048670 

1611,67 

1934 

Платье офисное нарядное праздничное WITH STREET артMБWSПЛтиapaKT/гyc.лaпкa/чep/бeл/roлryc. лапка/чер/бел/гол р 52 код 121114396 

13152386744 

1489,17 

1787 

Платье сарафан двойка школьное вечернее офисное мини 2в1 SIE арт DV1SER р 42 код 171784184 

14967233929 

2280,83 

2737 

Платье футболка с принтом мишка Just Play арт KD13-0105- 1/LIME/BLACK р 158 код 156700346 

18440837598 

1155 

1386 

Пленка для автомобильной тонировки 5% Car-sun арт 30-0505-Black р 0 код 90769727 

16890014223 

359,17 

431 

Пневматический пистолет ФИО4 железный пм мр-654к Baikal арт 6778825/mh р 0 код 137185099 

18543547125 

15427,5 

18513 

Повязка с пером и стразами для вечеринки в стиле 20-х годов wonder side realities арт GOLDEN р 0 код 155805236 

16324339967 

886,67 

1064 

Подарочный набор корейской косметики ТорКогеа арт collagen20 р 0 код 177662010 

18203816542 

590,83 

709 

Подсветка в машину в салон неоновая лента 3 м Petro Market арт 39489 р 0 код 83334831 

18072021415 

293,33 

352 

Подсветка приборной панели салона 10шт Алим экспресс арт wblliqynaf р 0 код 174732523 

18150830041 

173,33 

208 

подсумок под аккумулятор или батарею на приклад (цевье) TacticWorld арт BatteryPouch р 0 код 182950829 

11058636157 

730 

876 

Подсумок под магазины SELVAN арт ПодсумокПластикОлива р 0 код 140442026 

12305342168 

663,33 

796 

Подсумок под магазины SELVAN арт ПодсумокПластикОлива р 0 код 140442026 

14814230073 

663,33 

796 

Подсумок под магазины SELVAN арт ПодсумокПластикОлива р 0 код 140442026 

12305342218 

663,33 

796 

Полка на рейлинг двухъярусная для специй MBR2000 арт 160221 р 0 код 169698216 

17911792968 

425 

510 

Полотенца банные махровые в наборе Зшт 70x140,50x90,30x60см Letto арт BMN31/BMN3-5213 р 0 код 67499304 

13128585119 

750 

900 

Полотенце махровое банное – набор 4 шт Nefertiti арт Луксор4шт-серый/пудра р 0 код 186896830 

14979078713 

1251,67 

1502 

Полотенце махровое банное – набор 6 шт Nefertiti арт aquamarine6-ceppo3 р 0 код 209112485 

17434060045 

1288,33 

1546 

Полуботинки, Кроссовки на мальчика, Кеды Shuzzi арт 1430000057 р 39 код 196837556 

15353126261 

2295,83 

2755 

Презервативы Contex XXL Extra Large, 12 Contex арт 2798 p 0 код 21051720 

16447415708 

480,83 

577 

Провода для сабвуфера и усилителя арт sabprovoda р 0 код 173749068 

18379553431 

325 

390 

Пряжа шерстяная Drops Air – 4 шт Drops Design арт Пряжа Drops Air, цвет 26 mix, 4 шт р 0 код 171371310 

18419194393 

1527,5 

1833 

Пряжа шерстяная Drops Air – 4 шт Drops Design арт Пряжа Drops Air, цвет 26 mix, 4 шт р 0 код 171371310 

18419194399 

1527,5 

1833 

Пули для пневматики 4.5 мм баллоны С02 арт K-PS-VIS3-1 р код 171026083 

18543547124 

801,67 

962 

Пульки 6 мм Шары для страйкбола 0,28 г 1000 шт BLS арт 00-00001330белый р 0 код 70706066 

18761537101 

480,83 

577 

Пусковое зарядное устройство для автомобиля MEL.MOTORS арт авто товар р 0 код 176631326 

16783268287 

1990 

2388 

Пуско-зарядное устройство для автомобиля GEARCON арт GAERCON2000 р 0 код 190379828 

16549823013 

6145,83 

7375 

Пылесос для автомобиля беспроводной TexnoParts арт Pilisos р 0 код 189201839 

15581080470 

1662,5 

1995 

Развивающий деревянный сортер геометрические фигуры Игрозаврик арт Сортер фигуры р 0 код 109552190 

16280154771 

314,17 

377 

Рейлинг для кухни 90 см черный с крючками Market Lena арт reyblack90 р 0 код 124560684 

18416432345 

920,83 

1105 

Реле зарядки 121 арт Реле 121 Калуг р 0 код 184629013 

164427581200 

337,5 

405 

Ремень и портмоне подарок Shatl_shop арт Набор/портмоне_ременьр 115-120 код 207560923 

17741719011 

1248,33 

1498 

Ремень тактический оружейный двухточечный для оружия Палатка Туриста арт 10030 р 0 код 156162013 

17974038172 

347,5 

417 

Ресницы Le Maitre (Le Mat) С 0.07 x 12 мм Le Maitre арт LMZ_C/0.07x 12 p 0 код 144372785 

15378964552 

389,17 

467 

Ресницы для наращивания Ле Мат С 0.07 11 мм Le Maitre арт LMZ_C/0.07xl 1 р 0 код 144372784 

15378964862 

389,17 

467 

Ресницы для наращивания Ле Мат С 0.07 8 мм Le Maitre арт LMZ_C/0.07x 10 р 0 код 144372781 

16520558869 

388,33 

466 

Ресницы для наращивания Ле Мат С 0.07 8 мм Le Maitre арт LMZ_C/0.07x8 р 0 код144372779 

15378964684 

389,17 

467 

Ресницы для наращивания Ле Мат С 0.07 9 мм Le Maitre арт LMZ_C/0.07x9 р 0 код 144372776 

15378964600 

389,17 

467 

Ресницы для наращивания Ле Мат М 0.07 10 мм Le Maitre арт LMZ_M/0.07xl0 р 0 код 144541637 

17131371207 

425 

510 

Ресницы для наращивания Ле Мат М 0.07 13 мм Le Maitre арт LMZ_M/0.07x 13 р 0 код 144541640 

17308202664. 

425 

510 

Ресницы для наращивания Ле Мат М 0.07 14мм Le Maitre арт LMZ_M/0.07xl4 р 0 код 144541642 

17302443295 

425 

510 

Ресницы для наращивания Ле Мат М 0.07 6 мм Le Maitre арт LMZ_M/0.07x06 р 0 код 144541635 

14743978236 

425 

510 

Ресницы для наращивания Ле Мат М 0.07 7 мм Le Maitre арт LMZ_M/0.07x07 р 0 код 144541634 

14744977110 

425 

510 

Ресницы для наращивания Ле Мат М 0.07 8 мм Le Maitre арт LMZ_M/0.07x08 р 0 код 144541641 

17302442959 

425 

510 

Ресницы для наращивания Ле Мат М 0.07 9 мм Le Maitre арт LMZ_M/0.07x09 р 0 код 144541633 

16515159445 

425 

510 

Ресницы для наращивания микс Ле Мат М 0.07 8-13 мм Le Maitre арт LMZ_M/0.07x8-13 р 0 код 151847488 

15378965098 

425\ 

510 

Роутер Wi-Fi с сим картой 4G вайфай Sungpo smart арт Роутер-В618-6антен- черный р 0 код 167132504 

17155729851 

2632,5 

3159 

Рубашка вельветовая оверсайз теплая с длинным рукавом TIHEYА арт rubashka- velvet-man р L код 174820734 

17030405563 

1650,83 

1981 

рубашка джинсовая хлопок sold out store арт 8518blue р 40-46 код 89030815 

9938312662 

2670 

3204 

Рубашка мужская классическая оверсайз с длинным рукавом MirSer арт stl/б р XL-43/44 код 31364877 

3643364475 

1741,67 

2090 

Ручка КПП для авто На колесах арт 2038807162230 р 0 код 182905132 

17554335528 

630,83 

757 

Сабвуфер Ok-JVC квадрат 3000W TECHNOLOGYSHQP арт Ok-JVC квадрат рО код 185408376 

18627414677 

7644,17 

9173 

сабвуфер dl audio phoenix bass machine 10 D1 AUDIO арт Bass Machine 10 p 0 код 149136569 

16086099101 

15740 

18888 

Самоклеящаяся бумага a4 для принтера штрихкодов, самоклейка SarZen арт 1805235 рО код 175680451 

15712739349 

135 

162 

Сандалии детские Emb & Home арт ФИО9 р 27 код 171788610 

17351319692 

1331,67 

1598 

Сварочный полуавтомат САИПА-160 П инверторный без газа Ресанта арт 900/65/144 р 0 код 201385503 

15378543034 

8062,5 

9675 

Свитшот женский с принтом укороченный толстовка кофта PEOPLE IN BALANCE арт 43692/beige р L код 63675809 

16972031836 

936,67 

1124 

Cry 100 Ватт 7 звуков спец-сигнал АвтоСфера арт 4 р 0 код 36431473 

18081558416 

856,67 

1028 

Семена Пампасная трава розовая Редкие семена арт ПАМПрозовая р 0 код 193467260 

16795129065 

186,67 

224 

Семена пряных ароматных трав для чая 10 шт Агрофирма Аэлита арт пряныетравыЮ р 0 код 192139269 

16533170944 

255 

306 

Серьги кольца бублики old money LOREMI. арт S-GM-208 р 0 код 74429638 

10207035394 

1179,17 

1415 

серьги с перьями бохо арт SP86-Q7 р 0 код 194628439 

14840657838 

471,67 

566 

Силиконовый чехол на iPhone 14 Pro Мах с магнитами MagSafe HIZA арт SCMAG14ProMax4epHbift9 р 0 код 167758203 

15363926292 

300,83 

361 

Силовой кабель для автомобильной акустики провод КГ 10 5 м Максимал арт Комплект\красный\кг10\5м р 0 код 144870981 

16986695185 

1298,33 

1558 

Силовой кабель для усилителя сабвуфера КГ 35 комплект 0,5 м Максимал артКомплект\черный\35мм\0,5м р 0 код 140229781 

17352552979 

625,83 

751 

Скатерть клеенка на стол 120x60см, 0,8 мм, глянцевая Мах&Ноте арт SP003.0033 р 0 код 63745618 

18287541846 

444,17 

533 

Смарт часы круглые Smart Watch ULTIMATE WatchSmart арт Часы/круглые_черные р 0 код 186718391 

15230821735 

1255,83 

1507 

Сортер Монтессори для новорожденных малышей 0+ игрушки STIMAXON арт сортер/куб р 0 код 176717209 

13680597253 

917,5 

1101 

Спортивный костюм мужской Nike комплект тройка Man"s Power арт К22-59 тройка Найкб р L код 172234787 

18151310607 

3505,83 

4207 

Спортивный костюм мужской с начесом IGMAN арт Костюм-начес-муж-черный р 52 код 95228528 

14339574729 

3159,17 

3791 

Спортивный костюм с зип-худи Anna Teresa арт АС-156 черный р 14 код 168526397 

18170990928 

1682,5 

2019 

Спортивный костюм с капюшоном комплект NTD арт SuitSportl Black р 3XL код 174849026 

17346892641 

1902,5 

2283 

Спортивный костюм с лосинами Ivanka Fashion арт АврораЗ/ Км5- 115.3/черно- малиновый р 158 код 172177003 

16739228837: 

898,33 

1078 

Спортивный руль автомобильный ОМР Plush 350 мм Vortex арт ММ7487-60 р 0 код 162469585 

15664494661 

2879,17 

3455 

Стакан для зубных щеток и пасты подставка К&2 арт органайзер 1 р 0 код 91912301 

18058058660 

450 

540 

Сумка женская хобо средняя через плечо черная Utrom арт 1021hb02011021hb0201 р 0 код 44099421 

15056324921 

1921,67 

2306 

сумка кросс-боди черная маленькая VIRTU арт 1V001 р 0 код 189359046 

17357987956 

1014,17 

1217 

Сушилка для посуды настольная с поддоном органайзер MELIQ арт dish- dryer- В1 р 0 код 159999761 

10204267688 

1601,67 

1922 

Тактические брюки с наколенниками PROFARMY арт PRM15083700 р 50/3 код 162873887 

14455456973 

6597,5 

7917 

Тактический шеврон Не ходи за мной я тоже забулдился Laser Engraving арт FLAG80X50_NEH р 0 код 145524299 

10941849504 

267,5 

321 

Танк для пива 23 Февраля PapaKarloUfa арт 31521 р 0 код 46776948 

13456874228 

165,83 Л 

199 

Танк для пива 23 Февраля PapaKarloUfa арт 31521 р 0 код 46776948 

13456874202 

165,83 

199 

Танк для пива 23 Февраля PapaKarloUfa арт 31521 р 0 код 46776948 

13456874250 

165,83 

199 

Танк для пива 23 Февраля PapaKarloUfa арт 31521 р 0 код 46776948 

13456874200 

165,83 

199 

Танк для пива 23 Февраля PapaKarloUfa арт 31521 р 0 код 46776948 

13456874198 

165,83 

199 

Татуировка временная переводка ART&MALI арт TATY1233HC008 р 0 код 157715159 

11743775429 

123,33 

148 

Телескопическая чесалка для спины и тела ReSageLex арт чесалка для спины телескопическая(коготь демона) р 0 код 154300419 

17754950075 

121,67 

146 

Теплый спортивный костюм на флисе с жилеткой HALEIN арт 3-ка 330 геи р 3XL код 173632093 

16852301148 

2873,33 

3448 

Термоусадка для проводов термоусадочная трубка кембрик FedotOff арт TERMO500 р 0 код 191343221 

16460735748 

280,83 

337 

Термоусадка трубка усадочная кембрики Matreshka арт набор термоусадка 530 р 0 код 145327767 

17068442060 

503,33 

604 

Тинт оттеночный для губ / Ночная маска InsBeauty арт tdgkOlpO код 69446371 

17003031124 

75,83 

91 

Триммер для лица, тела, бороды, усов, бровей, для стрижки Supra арт NT-115 р 0 код 43471634 

9357104996 

336,67 

404 

Трусы слипы набор 7 шт NEDELKA арт N11 р 42-44 код 83392750 

17387067696 

761,67 

914 

Трусы боксеры набор 3 Шт BAYKAR арт 210603382 р 4 (7-8л) код 146009140 

15581967133 

581,67 

698 

Трусы боксеры набор 3 шт BAYKAR арт 210613372 р 4 (7-8л) код 153210626 

17030305041 

702,5 

843 

Трусы боксеры набор 5 штук BORNERS арт Calvin/Klein р 3XL код 163987184 

17847149512 

655,83 

787 

Трусы боксеры набор Pleasure Store арт СК_2 р 4XL (4 шт) код 152132314 

16265199841 

1110,83 

1333 

Трусы для подростковые набор, слипы JlncAlisa арт тдев/01/клубника р XL код 155147257 

16795369743 

598,33 

718 

Трусы набор кружевные бразильяна танга DONNA TELLA арт 8060черный,белый,пудра р 6XL код 159719801 

16758313723 

535 

642 

Трусы слипы бесшовные неделька 7 шт Jordi арт wow04Basicl р М код 140284082 

16621210493 

719,17 

863 

Трусы утягивающие Gilmeeva apt TRUV- 759373темно-розовый р 52-54 код 111564318 

18020917434 

736,67 

884 

Трусы хлопок высокие Floripa wear арт Striped_panties р 52 код 146196260 

13075326363 

725 

870 

Трусы хлопок высокие с кружевами 3 штуки GIENO GIRL арт трусы кружевные pL код 171115507 

16986136572 

528,33 

634 

Туалетная вода женская Pur Blanca Essence 50 мл AVON арт PURBLANCAESSENCE50G р 0 код 115487779 

12008087333 

616,67 

740 

Увлажняющий капсульный крем I’m Sony for Му Skin арт I’m Sorry For Му Skin Age Capture Hydrating Cream p 0 код 168962207 

16152993852 

746,67 

896 

Удостоверение любимой бабушки ТриДэ арт TD_card_baba р 0 код 175913075 

17351789209 

235,83 

283 

Уничтожитель плесени RASTVOR арт RAS0005 р 0 код 177304153 

15707183898 

306,67 

368 

Усилитель звука автомобильный Gryphon Pro 4.200 D1 AUDIO арт Усилитель DL Audio Gryphon Pro 4.200 р 0 код 189746674 

18379553443 

12766,67 

15320 

Усилитель клея для наращивания ресниц дыня 15 мл Be Perfect арт ВР32 р 0 код 172607082 

17345222269 

323,33 

388 

Фен для волос профессиональный мощный с насадками 5 в 1 RadianceCharm артF4/Fiolet р 0 код 177625891 

16922649051 

2232,5 

2679 

Фен/вентилятор для сушки ресниц Все что нужно арт ФенФиолет р 0 код 148337889 

13510827287 

542,5 

651 

Фонарик защитный арт wb38s51wOc р 0 код 206104147 

17841054760 

562,5 

675 

Хозяйственное чудо мыло с отбеливающим эффектом KingSiki арт МММЗ р 0 код 197868699 

16130349907 

294,17 

353 

Худи женское оверсайз с капюшоном толстовка теплая с начесом ТЕЛОДВИЖЕНИЯ арт hudi/серый р XL код 165788830 

10294586446 

1739,17 

2087 

Худи оверсайз с принтом дракона ТВОЕ арт 94007/AMWH р L код 115465580 

13228577945 

1145 

1374 

Цепочка серебряная Сверкающее сердце Пандора PANDORA арт Белый р 45 код 198000347 

17355893752 

2116,67 

2540 

Чайник электрический квадратный с подсветкой 2л на 8 марта Gelberk арт GL- KG22 р 0 код 172964957 

12063705261 

2875 

3450 

Челси демисезонные Everyday-SHOES арт SK31-1 р 38 код 199449808 

16615336289 

2197,5 

2637 

Черная полоса на лобовое стекло 22x152см Reton Group арт RTJBlack_15_lob_22 р 0 код 174322014 

15732076225 

234,17 

281 

Черный худи оверсайз без начеса с вышивкой Nike арт 5145415552521 р L код 143864975 

12072227816 

1459,17 

1751 

Чехлы на стулья со спинкой 2шт. Mr. Bull арт cheh-stul-5vid р 0 код 142110725 

16795955184 

643,33 

772 

Чехол Huawei Honor 10i 20е oRnest арт 5130-02 р 0 код 143017218 

10506305693 

128,33 

<

***> 

Чехол на Samsung A03s с принтом Samsung арт 2103250-9V102664 р 0 код 207129616 

18070421328 

410 

492 

Чехол на Samsung А23 книжка с отделением для карт Re:Case арт Enz_sA23_black р 0 код 154805815 

16558753961 

340 

408 

Чехол на брелок старлайн StarLine А93 А63 А39 сигнализации BrelOK арт чехол\старлайн\черный\золото р 0 код 166921660 

13657445621 

334,17 

401 

Чехол на брелок старлайн StarLine А93 А63 А39 сигнализации ВгеЮКарт чехол\старлайн\черный\золото р 0 код 166921660 

13657445693 

334,17 

401 

Чехол-клатч-портмоне-кошелек MyPads Portafoglio Magnetico… MyPads арт MyPadsShop3-28172MyPadsShop3-28172 р.0код 57433526 

18406338756 

1019,17 

1223 

Шапка с ушками трикотажная й снуд для детей РусБубон артКомплект_Дети_шапка_снуд00-0024914 р 9-18 мес код 18788173 

13042151850 

709,17 

851 

Шапочка для плавания Sportartikel арт sh 11 black р 50-56 код 163633003 

11759736372 

136,67 

164 

Шапочка для плавания Sportartikel арт sh 1.1 navy р 50-56 код 163633002 

17020838674 

150,83 

181 

Шапочка для плавания в бассейн, аквазону ToshaSport арт Fialka08 р 50-56 код 123165217 

16136473177 

275,83 

331 

Шапочки одноразовые медицинская Шарлотта PARAMEDICUM арт III453/NEW р 0 код 116654468 

18096008839 

242,5 

291 

Шары для страйкбола 6 мм Angry Angry Airsoft арт Angry-белые- бммО,25 р 0 код 88180506 

17845763901 

731,67 

878 

Шары для страйкбола 6 мм Angry Angry Airsoft арт Angry-белые- 6мм0,25 р 0 код 88180506 

17845763900 

731,67 

878 

Шары для страйкбола 6 мм Angry Angry Airsoft арт Angry-белые- 6мм0,25 р 0 код 88180506 

17845763899 

731,67 

878 

Шеврон группа крови В-Нашивки Шевроны арт 10013 р 0 код 182768742 

14171525075 

247,5 

297 

Шеврон сво тактический на липучке Спаси и сохрани! ШЕВРОН SHEVRON4ik арт Спаси и сохрани р 0 код 158757522 

13079026739 

268,33 

322 

Шланг пистолета подкачки быстросъемный АвтоВик арт 230 р 0 код 154360442 

18176686168 

336,67 

404 

Щетка ершик кухонный длинный для мытья бутылок банок посуды For you life арт Ершик_Белый_Юра р 0 код 174674187 

18070989473 

101,67 

122 

Экошампунь для домашних любимцев WONDER LAB WONDER LAB арт X4045520 p 0 код 189715991 

18416503194 

328,33 

394 

Электробритва для лица S500 Xiaomi арт BRITV A-S500(NUN4108CN) р 0 код 200413036 

16104793014 

1890,83 

2269 

Ювелирная серьга одиночная из серебра 925 SKLV арт 94170247 р 0 код 166045721 

18179684059 

656,67 

788 

Шеврон сухопутные войска триколор полевой на липе Arsenal, army арт S22669 р 0 код 64623215 

1876153710 

262,5 

315 

Шкатулка для украшений TOTON арт ShkatFil4 р 0 код 190571244 

16404299713 

505,83 

607 

Показаниями свидетеля К.Н.В. допрошенной в ходе предварительного расследования (т. 3 л.д. 22-25), согласно которым она с 2022 года пользуется приложением интернет-магазина 

<

данные изъяты> заказывает и приобретает товары для личного пользования. Она подтверждает, что ею действительно были заказаны товары, указанные в приложении № 1, которое представлено следователем. Обычно она заказывает понравившиеся товары в двух размерах, товар, который ей не подходил, она возвращала обратно. 22 марта 2024 года она обратилась в пункт выдачи заказов по адресу: 

<

...>, чтобы получить заказанный товар, всего 29 наименований. После примерки, 14 наименований, в том числе товар 16739228837 SHAMMI GAMMI спортивный костюм с лосинами SHAMMI GAMMI арт ФИО11/Км5-115.3/черно-малиновый р. 158 код. 172177003 были возвращены работнику, остальной товар она решила забрать, а именно: 

- 18458202228 шампунь L Oreal Elseve код 195975402;

- 11575345904 NINEL-TEX костюм женский домашний со штанами спортивный трикотажный арт ТК 238, р.54, код 156073127, два костюма по цене 1940 руб., общей стоимостью 3880 руб.;

- 18375252975 TG Collection костюм повседневный трикотажный арт. Костюм для девочек «Skittles, Love» ФЛ-15, р. 164 код 203172916, стоимостью 1376 руб.;

- 16977507284 SOLOVEI KIDS пижама со штанами и футболкой с коротким рукавом домашняя SOLOVEI KIDS арт. 9310008/коричневый р. 164 код. 143485521, стоимостью 842 руб.;

- 16686784

<

***> SOLOVEI KIDS пижама со штанами и футболкой с коротким рукавом домашняя SOLOVEI KIDS арт. 9310008_ розовая/клетка р. 164 код. 156701802, стоимостью 888 руб.;

- 18440837598 JUST PLAY платье футболка с принтом Мишка JUST PLAY арт. KD13-0105-1/LIME|BLACK р. 158 код 156700346, стоимостью 1386 руб.;

- 16795369743 ЛисAlisa набор трусов для подростков 5 шт. ЛисAlisa арт. ФИО12/01/клубника рXL код 155147257, стоимостью 718 руб.;

- носки высокие MR.HLOPOK, стоимостью 413 руб.;

- костюм домашний трикотажный NINEL-TEX, стоимостью 1719 руб.;

- платье футболка JUST PLAY с принтом, стоимостью 1677 руб.;

- лосины (леггинсы) Baby Bunny, стоимостью 1481 руб.

Однако работник пункта выдачи заказов - молодой человек сообщил, что допустил ошибку, и все товары им поставлены на возврат. Тогда он предложил ей перевести денежные средства на его карту, а он исправит в программе, она согласилась на его предложение и перевела денежные средства в сумме 17 022 руб. по номеру телефона на карту «Тинькофф-банк». Вечером того же дня при заказе нового товара в приложении 

<

данные изъяты> она обнаружила, что за нею числится задолженность в размере 2 900 руб., которая автоматически прибавлялась к стоимости заказываемого товара. Однако стоимость возврата за единицу товара составляет 100 руб., то есть ее задолженность должна была составлять 1 400 руб. за ранее возвращенные товары, но по вине работника пункта выдачи 1 500 руб. ей начислили неверно. Тогда она в приложении нашла номер работника, который совершил ошибку, на ее звонок молодой человек ответил, что он все решит, но позднее, поскольку заболел, также она написала претензию в службу поддержки. На дальнейшие ее звонки молодой человек не отвечал, тогда она обратилась в пункт выдачи заказов, где ей ответили, что работник заболел, но оставил денежные средства, ошибка будет устранена. В дальнейшем вопрос был решен, она смогла дальше оформлять заказы, претензий к работнику она не имеет.

Показаниями свидетеля Н.Б.Р. допрошенного в ходе предварительного расследования (т. 3 л.д. 44-46), согласно которым он около 2 лет пользуется приложением 

<

данные изъяты> заказывает и приобретает товары для личного пользования. 20 февраля 2024 года он обратился в пункт выдачи заказов 

<

адрес> где хотел забрать товар, а именно: 

- 17913996211 RAVENOL ATF T-WS Lifetime аluid трансмиссионное масло арт 121110600401999 р. 0 код 184197991;

- 17972355920 моторное масло арт Total_QUARTZ_INEO_ECS_5w-30_4л р. 0 код 167758115;

- 17910733079 кислородный датчик Ситороен арт 2000140SX#STELLOX Р.0 код 165793309;

- Датчик кислорода для а/м Citroen DS4 (11- )/С5 VS-OS 2018 STARTVOLT арт VSOS2018/VSOS2018p0 код 50848681. 

Вышеперечисленные товары он решил забрать полностью, и попросил молодого человека, который ему выдавал товар списать оплату с привязанной карты, однако тот ему сообщил, что ошибочно поставил товары на возврат. Тогда девушка, работник указанного пункта выдачи заказов предложила ему перевести денежные средства на ее счет, она же в дальнейшем оплатит его покупки, на что он согласился. Денежные средства в сумме 13 031 руб. им были переведены по номеру № который продиктовала девушка, получатель ФИО377 В последующем с его счета, привязанного к приложению, было осуществлено списание на сумму 600 руб. за возврат товара, тогда он обратился в пункт выдачи заказов. Девушка, которой он ранее переводил денежные средства за товар, перевела ему 600 руб. обратно. Со стороны 

<

данные изъяты> претензий не возникало, по поводу недостачи товара к нему никто не обращался, он также ни к кому претензий не имеет.

Показаниями свидетеля А.Ю.И. допрошенной в ходе предварительного расследования (т. 3 л.д. 66-68), согласно которым она с марта 2022 она пользуется приложением 

<

данные изъяты> заказывает и приобретает товары для личного пользования. Ею были заказаны такие товары, как:

- 18143497362 Nivea MEN Лосьон после бритья для чувствительной кожи 100 мл. Nivea арт. 8131481314 р 0 код 9379674, сумма 404 руб.;

- 18170417081 HomeAYA Массажный силиконовый коврик для ванной HomeAYA арт Мочалки зеленый р 0 код 167531278, сумма 238 руб.,

- гриль «BRAYER» (артикул 74763585), стоимость 4567 руб.;

- скатерть на стол гибкое жидкое стекло 120х60 см 0,8 мм MAX&HOME (артикул 63745618), стоимость 533 руб. 

При получении вышеуказанных товаров в начале марта 2024 года 

<

адрес> работник пункта выдачи – молодой человек худощавого телосложения сообщил ей, что произошел сбой программы, но проблему можно решить, перечислив ему оплату. Тогда она перечислила ему на карту 

<

данные изъяты> денежные средства в размере 5742 руб. В этот же день часть товаров была возвращена, а товары: гриль «BRAYER» (артикул 74763585), стоимость 4567 руб.; скатерть на стол гибкое жидкое стекло 120х60 см 0,8 мм MAX&HOME (артикул 63745618), стоимость 533 руб. она забрала, списания за возврат других товаров у нее не производились.

Показаниями свидетеля Н.Ю.А. допрошенной в ходе предварительного расследования (т. 3 л.д. 90-92), согласно которым она 14 февраля 2024 года она обратилась в пункт выдачи заказов 

<

адрес> для получения товаров. После примерки она возвратила часть товаров, часть решила выкупить, а именно: 

- 16184971094 BAZETTI галстук узкий в подарочной упаковке BAZETTI арт rB5-Упак/010 р 0 код 176670491, сумма 722 руб.;

- 16184971094 BAZETTI галстук узкий в подарочной упаковке BAZETTI арт rB5-Упак/010 р 0 код 161921062, сумма 722 руб.;

- 17776518135 Компания ЛиС календарь настенный 2024 перекидной 46*23 Компания ЛиС арт ПК-24-025ЛИС р 0 код 167803496, сумма 176 руб.;

- 3643364475 MirSer рубашка мужская классическая оверсайз с длинным рукавом MirSer арт st1/6 р XL-43/44 код 31364877, сумма 2090 руб.;

- 16558753961 Re:Case Чехол на Samsung A23 книжка с отделением для карт Re:Case арт Enz_sA23 black р 0 код 154805815, сумма 408 руб. 

Однако работник пункта выдачи заказов ей сообщил, что случайно поставил все товары на возврат, но предложил перевести денежные средства его карту 

<

данные изъяты> и он выдаст выбранный ею товар. Тогда она по номеру телефона перевела денежные средства в сумме 4118 руб., забрала товар. Позднее у нее произошло списание за возврат товара в сумме 500 руб., о чем она сообщила работнику молодому человеку пункта выдачи заказов посредством мессенджера, на что он обещал их возвратить. Поскольку им не были возвращены денежные средства в размере 50 руб., она обратилась в пункт выдачи заказов, но молодого человека не оказалось на месте, тогда она сообщила другим сотрудникам о случившемся, и находящаяся там девушка перевела ей денежные средства в сумме 500 руб.

Показаниями свидетеля М.Л.С. допрошенной в ходе предварительного расследования (т. 3 л.д. 104-106), согласно которым она 05 марта 2024 года она обратилась в пункт выдачи заказов 

<

адрес> для получения товаров:

-14170690831 ботильоны демисезонные на низком каблуке арт. Y1851-N572 черный р. 40 код 69137224 сумма 4640 руб.,

- 102725030, кроссовки демисезонные замшевые арт K_YD87353-3 р. 40 код 169232293 сумма 3131 руб.,

- 16795129065 редкие семена пампасная арт ПАМП розовая р. 0 код 193467260 сумма 224 руб.,

-1653317944 ФИО13 пряных ароматных трав для чая 10 шт р. 0 код 192139269 сумма 306 руб.,

-16922649051 фена для волос профессиональный мощный с насадками 5 в 1 р.0 код 177625891 сумма 2679 руб.

Однако списать денежные средства не представилось возможным, работник сообщил ей, что произошёл сбой программы, тогда этот же работник предложил ей предложил перевести денежные средства на его карту банка 

<

данные изъяты> и он решит проблему, на что она согласилась и перевела ему 10230 руб. по номеру телефона. В дальнейшем за возврат товара с нее были списаны денежные средства в сумме 1000 руб., однако по этому поводу она никуда не обращалась. В настоящее время претензий ни к кому не имеет. 

Показаниями свидетеля М.А.Г. допрошенного в ходе предварительного расследования (т. 5 л.д. 219-220), согласно которым он с 2022 года пользуется приложением интернет магазина 

<

данные изъяты> заказывает и приобретает товары для личного пользования. 22 марта 2024 года он обратился в пункт выдачи заказов 

<

адрес> При выдаче товара, а именно: 18638395859 Denzel гвозди для пневмопистолета SN 21, длина 90 мм, 2000 шт., 577700 Denzel арт 57700 р 0 код 178080068 работник сообщил, что допустил ошибку и поставил товар на возврат. Для получения товара работник предложил перевести денежные средства на его карту, на что он согласился и перевел 3808 руб. В статусе товара отображается пометка - «Отменен продавцом 22.03.24».

Показаниями свидетеля Г.А.Р. допрошенной в ходе предварительного расследования (т. 6 л.д. 1-3), согласно которым она 05 марта 2024 года в пункте выдачи заказов 

<

адрес> получила товары: 14140641583 Adona Sandrelli демисезонное пальто Adona Sandrelli арт. ASCD485/181180/ярко-красный р. 42 код 71652969 сумма 4676 руб., 15707183898 RASTVOR уничтожитель плесени RASTVOR арт. RA0005 р.0 код 177304153 сумма 386 руб. При оплате товара, по словам сотрудника, произошел сбой, товары оформлены на возврат. Тогда он ей пояснил, что сотрудники пункта выдачи заказов при возникновении таких случаев имеют право получать денежные средства лично, и предложил ей перевести денежные средства по номеру карты на банк 

<

данные изъяты> но банком операция была отклонена. Поэтому она осуществила перевод по номеру телефона № в сумме 5 000 руб., сумма была округлена сотрудником пункта выдачи заказов, поскольку по его вине был осуществлен возврат, при этом сотрудник пояснил ей, что денежные средства переведены его другу в счет долга. Списания за возврат не производились, отказ был бесплатным.

Показаниями свидетеля Ч.О.Е. допрошенной в ходе предварительного расследования (т. 6 л.д. 16-18), согласно которым она в приложении 

<

данные изъяты> заказала следующие товары:

- 16560858444 BestHome контейнеры для холодильника BestHome арт. 15882 прозрачный р. 0 код 88947438 сумма 769 руб.,

- 17565617024 Maga Profi костюм тактический горка Maga Profi арт. К/камуф/рез/Т051 р. 52-54 код 160907481 сумма 4046 руб.,

- 13451169904 Tactical тактический боевой костюм камуфляж мультикам Tactical арт. multicamsoftshell р. 2XL код 181669405 сумма 4142 руб.,

- 17848548183 HP кулер для ноутбука HP SPS-813946-001 15-bw, 4 Pin, версия 2 HP арт. 1058021467 р. 0 код 175311596 сумма 420 руб.,

- 17785736425 МИРЮЮ набор черных длинных носков 10 пар МИРЮЮ арт. YOU002MH р. 40-46 код 156376245 сумма 484 руб.,

- 16067005266 Lado Сlothes носки набор 4 10 12 шт. теплые махровые черные Lado Clothes арт. 10парШугчернИПмузМБ р. 10 пар код 171784268 сумма 511 руб.,

- 16460735748 FedotOff термоусадка для проводов термоусадочная трубка кембрик FedotOff арт. TERMO500 р. 0 код 191343221 сумма 337 руб.,.

- 17847149512 BORNERS трусы боксеры набор 5 шт. BORNERS арт. Calvin/Klein р. 3XL код 163987184 сумма 787 руб.

Для получения вышеуказанных товаров она обратилась в пункт выдачи заказов 

<

адрес> после примерки она отказалась от двух костюмов, остальной товар решила выкупить, но сотрудник сообщил ей, что случайно оформил весь заказ на отказ. Другая сотрудница пункта выдачи заказов сказала, что она сможет перевести оплату на счет сотрудника, с которого пройдет оплата на счет компании. Тогда она перевела денежные средства с карты своего сына Ч.Д.В. в сумме 11 496 руб. по номеру телефона № на счет 

<

данные изъяты> получатель ФИО16 С. В приложении 

<

данные изъяты> статус «отказ» от товара, который она забрала высветился 15 февраля 2024 года, статус товара от которого она отказалась, отобразился 18 февраля 2024 года. Списания за отказ не осуществлялись, поскольку отказ был бесплатным.

Показаниями свидетеля Ч.Т.О. допрошенной в ходе предварительного расследования (т. 6 л.д. 30-32), согласно которым она длительное время пользуется приложением 

<

данные изъяты> заказывает и приобретает товары для личного пользования, заказы оплачивает посредством 

<

данные изъяты> В марте 2024 года в пункте выдачи заказов 

<

адрес> она получила свой заказ, а именно: 

- бусы Trend Hunter, арт. 190790823, стоимостью 1635 руб.,

- комплект нижнего белья Secret Allure, арт. 197595372, стоимостью 935 руб.,

- комплект нижнего белья AnesteZi, арт. 167495674, стоимостью 1049 руб.,

- комплект нижнего белья Inna Rina, арт. 199761223, стоимостью 1610 руб.

Когда она хотела оплатить стоимость товара, молодой человек сообщил, что случайно оформил возврат. Этот же молодой человек сказал, что сможет исправить ситуацию и денежные средства будут списаны с его счета, тогда она перевела по номеру телефона № денежные средства в сумме 5 299 руб. на карту 

<

данные изъяты> Списания за возврат у нее не производились.

Показаниями свидетеля Б.Н.Н. допрошенной в ходе предварительного расследования (т. 6 л.д. 42-44), согласно которым она длительный период времени пользуется приложением интернет магазина 

<

данные изъяты> заказывает и приобретает товары для личного пользования. В марте 2024 года в пункте выдачи заказов 

<

адрес> при получении своего заказа, а именно: платье KAIMA арт. 142802411, стоимостью 2352 руб., платье Look Russian, арт. 123768075, стоимостью 4344 руб. молодой человек, работник пункта выдачи сообщил ей, что случайно поставил ее заказ на возврат и предложил перевести денежные средства на его карту банка 

<

данные изъяты> чтобы получить свой заказ она согласилась и перевела 6696 руб. по номеру телефона № Списания за возврат у нее не производились.

Показаниями свидетеля Н.Е.Л. допрошенной в ходе предварительного расследования (т. 6 л.д. 54-55), согласно которым ее дочь в приложении 

<

данные изъяты> заказала горнолыжный костюм голубого цвета. При его получении в пункте выдачи заказов 

<

адрес> молодой человек, которого со слов дочери звали ФИО2 сообщил, что оформил возврат товара. По предложению этого работника для того, чтобы забрать свой заказ она перевела 12664 руб. с комиссией 189,96 руб. За возврат товара списания с ее счета не производились.

Показаниями свидетеля Б.С.В. допрошенной в ходе предварительного расследования (т. 6 л.д. 81-83), согласно которым она длительный период времени пользуется приложением интернет магазина 

<

данные изъяты> заказывает и приобретает товары для личного пользования. 14 февраля 2024 года в пункте выдачи заказов 

<

адрес> она забирала свой заказ, а именно: 

-8916631036 бандана военная Бандана камуфляж повязка на голову Бандана военная арт. BANDAMVOEN Р. 48-56 код 99253529,

-8916631070 бандана военная Бандана камуфляж повязка на голову арт. BANDAMVOEN Р. 48-56 код 99253529,

-8916630864 бандана военная Бандана камуфляж повязка на голову арт. BANDAMVOEN Р. 48-56 код 99253529,

-8916631164 бандана военная Бандана камуфляж повязка на голову арт. BANDAMVOEN Р. 48-56 код 99253529

-12284150100 бриджи спортивные больших размеров капри для дома арт БриджиЛО р 44 код 156371571,

-15622190568 военная пилотка 5 шт., комплект на 9 мая и 23 февраля арт mik177/ р. 56 код 59473851,

-13345751316 военная пилотка 5 шт. комплект на 9 мая и 23 февраля арт mik177/ р. 56 код 59473851,

-13345751254 военная пилотка 5 шт. комплект на 9 мая и 23 февраля арт mik177/ р. 56 код 59473851,

-13345751300 военная пилотка 5 шт. комплект на 9 мая и 23 февраля арт mik177/ р. 56 код 59473851,

-13345751302 военная пилотка 5 шт. комплект на 9 мая и 23 февраля арт mik177/ р. 56 код 59473851,

-16649236061 панама афганка летняя тактическая арт. панпанама р. 60 код 67127652,

-16772727354 пилотка солдата Пилотка военная на 9 мая для детей 10 шт. арт 02812 р. 58 код 141733406,

-16265199841 трусы боксеры набор арт СК_2 р 4XL код 152132314.

Обслуживал ее молодой человек, как ей показалось, у него небольшой опыт работы, поскольку он держался неуверенно, суетился, волновался. Когда она ему сказала, что забирает заказ, он ее сообщил, что случайно поставил товар на возврат, после чего позвал другого молодого человека, возможно менеджера. После того, как они обсудили получившуюся ситуацию, первый молодой человек сообщил ей, что проблема разрешима, но ей необходимо перевести денежные средства по номеру телефона, что она и сделала, перевела 11 316 руб., затем забрала заказ. В статусе товара указано: «Возвращен 14.02.2024».

Показаниями свидетеля П.А.А, допрошенной в ходе предварительного расследования (т. 6 л.д. 81-83), согласно которым она заказывала товар через приложение 

<

данные изъяты> а именно: 

-11229854953 носки короткие набор 5 шт. арт. 2076bear р. 36-41 код 65692294,

- 1560148075 примадонна платье вечернее праздничное весна Примадонна арт. 5085903 р. 52 код 186903607 сумма 2776 руб.,

- платье примадонна женское арт. 5085903 р. 52 код 186902600 сумма 2776 руб.,

- 1538004860 платье женское офисное нарядное праздничное арт. WSПЛ клементина БР петроль р. 52 код 185058522 сумма 1424 руб.,

- 13152386744 платье офисное нарядное праздничное арт. МБWSПЛтиараКТ р. 52 код 121114396 сумма 1787 руб.,

- 15581080470 пылесос для автомобиля беспроводной мощный арт.pilisos р.0 код 189201839 сумма 1995 руб.,

- 15581967133 трусы боксеры набор 3 шт. арт. 210603382 р. 4 код 146009140 сумма 843 руб.,

- 17030305041 трусы боксеры набор 3 шт. арт. 210603382 р. 4 сумма 698 руб.,

- 13075326363 трусы хлопок высокие р. 52 код 146196260 сумма 870 руб.,

- 11759736372 11759736372 шапочка для плаванья арт. shllblack р.50-56 код 163633003,

-17020838674 шапочка для плаванья арт. shllblack р.50-56 код 163633002,

-платье вечернее дива арт. 193129917,

-платье повседневное Грация арт. 148448163,

- платье футляр офисное арт. 94820299,

-платье вечернее ФИО15 арт. 17611708,

-платье вечернее дива арт. 53618789,

- 11577427883 кулер для охлаждения телефона арт. DLA2 р.0 код 159135841,

- платье женское нарядное праздничное арт 185058522 сумма 1934 руб.,

- платье БРЕНДА арт. 188459 сумма 2322 руб.,

- трусы утягивающие арт. 111564318 сумма 884 руб.,

- шапочка для плаванья женская арт. 123165217 сумма 331 руб.,

- трусы женские кружевные арт. 159719801 сумма 642 руб.

От 8 позиций товара она отказалась, остальное решила забрать, однако молодой человек сообщил ей, что случайно поставил весь заказанный товар на возврат и предложил ей перевести денежные средства ему, а в конце рабочего дня с его заработной платы спишут стоимость заказанного ею товара, на что она согласилась. Она перевела ему по номеру телефона № на 

<

данные изъяты> получатель ФИО16 С 14388 руб., после чего забрала свой заказ. За возврат товара списания с ее счета не производились, отказ был бесплатным.

Показаниями свидетеля В.Н.А. допрошенной в ходе предварительного расследования (т. 6 л.д. 134-136), согласно которым она заказывала товар через приложение 

<

данные изъяты> а именно:

- 18636792233 МФУ цветное арт. 8CH74/00121 р. 0 код 173280657 сумма 17024 руб.,

-17551319692 сандали детские арт. сандали эльза р. 27 код 171788610 сумма 1598 руб.,

-подгузники арт 152451301 сумма 1034 руб.,

-подгузники арт 152451301 сумма 1034 руб.

Заказ получал ее супруг, которому сотрудник пункта выдачи заказов сообщил, что случайно оформил возврат товара, после чего ей перезвонил супруг и попросил перевести денежные средства за заказ на счет Вадим С. по номеру телефона №, что она и сделала, перевела 20 690 руб. Производилось ли списание за возврат, не знает, поскольку не следила за этим.

Показаниями свидетеля З.О.Г. допрошенной в ходе предварительного расследования (т. 6 л.д. 147-150), согласно которым она заказывала товар через приложение 

<

данные изъяты> а именно: 11269764711 ирригатор для зубов портативный арт. WIMax-black р.0 код 93378992 сумма 1346 руб.,16569207306 ночная сорочка арт. HC Натали р. 50 код 49875038 сумма 497 руб., которые она получила 01 марта 2024 года в пункте выдачи заказов 

<

адрес> Когда она хотела оплатить заказ, сотрудник сообщил ей, что произошел сбой в системе и ее заказ оформился, как возвращенный. После чего он предложил перевести денежные средства по номеру телефона на 

<

данные изъяты> сумма заказа составляла 1843 руб., но молодой человек сказал, что ей необходимо перевести 1643 руб., предполагает, что он озвучил сумму за вычетом стоимости возврата.

Показаниями свидетеля М.А.В. допрошенной в ходе предварительного расследования (т. 6 л.д. 147-150), согласно которым она заказывала товар через приложение 

<

данные изъяты> а именно: 17741719011 подарок набор арт. Набор/портмоне_ремень р.115-120 код 207560923 сумма 1498 руб., носки набор короткие 12 пар арт.88133573 сумма 415 руб., худи оверсайз с начесом арт. 189073469 сумма 2929 руб., которые она получала 22 марта 2024 года в пункте выдачи заказов 

<

адрес> При выкупе заказа молодой человек, который выдал ей товар сообщил, что случайно нажал на отмену заказа и предложил перевести денежные средства ему, позднее он осуществит оплату. Тогда она перевела 4 647 руб. по номеру телефона № на 

<

данные изъяты> получатель Вадим С., после чего забрала заказ. За возврат товара списания с ее счета не производились, отказ был бесплатным.

Показаниями свидетеля О.Д.Д. допрошенного в ходе предварительного расследования (т. 7 л.д. 49-51), согласно которым он заказывал через приложение 

<

данные изъяты> сабвуфер квадрат 3000W стоимостью 9173 руб. Когда его заказ прибыл в пункт выдачи, ему позвонил ФИО2, с которым они обучались в одной школе. Когда он прибыл в пункт выдачи заказов, ФИО2 вынес его заказ, сказал, что произошел сбой в программе и ему придется подождать. Затем предложил перевести ему деньга за заказ, сказав, что он как сотрудник имеет право принимать оплату на свой счет, либо наличными. Тогда он отдал Старостенко Вадиму наличные денежные средства в размере 9 200 руб. и забрал свой заказ.

Показаниями свидетеля П.Э.И. допрошенного в ходе предварительного расследования (т. 7 л.д. 112-114), согласно которым он в интернет магазине 

<

данные изъяты> заказал следующие товары: духи на разлив Рени стоимостью 740 руб., туалетная вода женская стоимостью 1243 руб., спортивный костюм с капюшоном черного цвета стоимостью 2283 руб. При получении сотрудник пункта выдачи заказов сообщил, что спортивный костюм не поступил, в последующем он отменил заказ. Остальной товар он получил, поскольку у него не хватило денежных средств на карте, он отдал наличными 2000 руб. сотруднику.

Показаниями свидетеля Е.В.Р допрошенного в ходе предварительного расследования (т. 7 л.д. 132-135), согласно которым он ранее работал в пункте выдачи заказов 

<

данные изъяты> 

<

адрес> В период с февраля по март 2024 года 

<

данные изъяты> в пункте выдачи заказов работал ФИО2, на работу его принимала З.М.А.. По поводу хищения товаров ничего пояснить не может, со ФИО2 в одной смене практически не работали. Но ему было известно, что он постоянно допускал ошибки в работе, полагал, что происходит такое по причине неопытности и молодого возраста. Старостенко не раз говорил о своих проблемах, имел много долгов, часто приходили разные люди, которые спрашивали ФИО3, говорили о том, что тот должен им деньги. Поясняет, что ФИО3 переводил ему денежные средства, а именно: 5000 руб. от 14.02.2024, 3000 руб. от 20.02.2024, 3000 руб. от 27.02.2024, 2000 руб. от 28.02.2024, 2000 руб. от 11.03.2024, 20000 руб. от 21.03.2024 в счет возврата долга, они иногда занимали друг у друга деньги. Небольшие суммы переводились, когда кто-то из них приобретал сигареты, напитки, еду, а второй возвращал деньги. Более крупные суммы ФИО3 отправлял в счет ремонта его автомобиля, который он повредил. Работник действительно может случайно отправить товар на склад, в таких случаях, менеджер должен представить клиенту банковские реквизиты компании для оплаты. После оплаты клиент предоставляет чек, скан или электронный чек, который отправляется в компанию и с него снимается задолженность, выдается товар. Ранее они работали в программе «NPOS», в которой необходимо было отсканировать штрихкод, в случае, когда клиент забирал заказ, необходимо было напротив товара убрать галочку, в противном случае оформлялся отказ от товара. Имелись случаи, когда менеджер забывал убрать галочку, и клиент забирал товар без оплаты, а догнать таких клиентов бывает сложно. В настоящее время установлена улучшенная версия «NPOS плюс» (OFFLINE PLUS), где проверка товара происходит по сканированию штрихкода на возврат и автоматически совершается проверка товара. В случае возврата товара клиентом и не доставления на склад, менеджеру необходимо представить видео, на котором зафиксирован возврат товара, его получение, сканирование штрихкода, упаковка товара, видео должно быть непрерывным, видеоматериалы хранятся в архиве программы. Не редки случаи хищения товара грузчиками, поскольку видеорегистраторы в автомобилях отсутствуют. В противном случае стоимость товара, который утерян, будет числиться за менеджером, который проводил последние манипуляции с ним. В случае, когда на видеозаписи не в полном объеме видны все действия менеджера, то компания может посчитать его неинформативным, и оставить долг за менеджером. В основном менеджеры работают каждый в своей учетной записи, вход в учетную запись осуществляется по личному номеру телефона, на который приходит одноразовый пароль. Если менеджеры работают в одной учетной записи, то долг за утерянный товар будет висеть у того менеджера, в чьей учетной записи производилась работа. По поводу перевода денежных средств Г.А.Р. от 05.03.2024 ничего пояснить не может, не помнит, возможно, ФИО3 говорил ему об этом переводе в счет уплаты долга, точно сказать не может.

Показаниями свидетеля Е.А.Д. допрошенной в ходе предварительного расследования (т. 7 л.д. 136-138), согласно которым она работала в пункте выдачи заказов 

<

данные изъяты> 

<

адрес> в настоящее время работает в пункте выдачи заказов 

<

данные изъяты> 

<

адрес> ФИО3 часто занимал у нее мелкие суммы на сигареты, на еду, затем накопив долг в 1000-1500 руб., возвращал ей переводом. 13 марта 2024 года клиент А.А. перевела на ее карту 377 руб. за цепочку, от которой она сначала отказалась, затем вернулась за ней. Возврат товара уже был оформлен, но клиент настаивала на получении, тогда она предложила ей перевести денежные средства на ее счет, после чего она оплатит по реквизитам 

<

данные изъяты> В это время рядом с ней находился ФИО3, который предложил провести операцию за нее, поскольку был должен ей 500 руб., на что она согласилась. Номер № принадлежит ей.

Показаниями свидетеля В.К.Е. допрошенной в ходе предварительного расследования (т. 7 л.д. 162-164), согласно которым она в интернет-магазине 

<

данные изъяты> заказывала: платье сарафан, накладные ногти, которые она получала в пункте выдачи заказов 

<

данные изъяты> 

<

адрес> При этом сотрудник сказал, что случайно оформил возврат, пока они примеряли товар. Он предложил перевести оплату за товар в размере 3 070 руб. на его счет в 

<

данные изъяты> получатель Вадим С., на что она согласилась, перевела денежные средства в указанном размере и забрала товар.

Показаниями свидетеля Б.Д.А. допрошенного в ходе предварительного расследования (т. 7 л.д. 172-174), согласно которым он в интернет-магазине 

<

данные изъяты> заказывал: кроссовки спортивные стоимостью 2340 руб., подарочный набор корейской косметики, стоимостью 709 руб., джинсы мужские бананы, стоимостью 2827 руб., которые он получал в пункте выдачи заказов 

<

данные изъяты> 

<

адрес> После примерки своего заказа, он решил выкупить товар, попросил работника списать оплату, на что тот сообщил, что случайно оформил отказ и для получения заказа ему нужно перевести оплату на счет работника. Он перевел денежные средства в размере 5800 руб. по номеру телефона № в 

<

данные изъяты> получатель ФИО16 С. 

Показаниями свидетеля Д.А.А. допрошенного в ходе предварительного расследования (т. 7 л.д. 213-215), согласно которым он в интернет магазине 

<

данные изъяты> заказывал масло для машины, стоимостью 3433 руб., которое он получал в пункте выдачи заказов 

<

данные изъяты> 

<

адрес> Когда он попросил сотрудника списать оплату, тот сообщил, что произошел сбой в программе и предложил перевести денежные средства на его счет, в последующем он проведет оплату за товар. Он перевел денежные средства в размере 3433 руб. на счет банка 

<

данные изъяты> Списаний с банковской карты, привязанной к личному кабинету, не было.

Показаниями свидетеля Ю.С.А. допрошенного в ходе предварительного расследования (т. 7 л.д. 226-228), согласно которым он в интернет магазине 

<

данные изъяты> заказывал серебряную цепочку «пандора с сердцем», стоимостью 2540 руб., сведения о заказе не сохранились, поскольку телефон, через который он делал заказ, продан третьему лицу. Свой заказ он получал 01 марта 2024 года в пункте выдачи заказов 

<

данные изъяты> 

<

адрес> обслуживал его ФИО2, который ему знаком, как житель поселка, но с ним он отношения не поддерживает. Когда он удостоверился в целостности заказа, ФИО2 сообщил ему, что случайно оформил возврат товара, и предложил оплатить стоимость товара путем перевода по номеру телефона на его счет, на что он согласился и перевел 2350 руб. на карту 

<

данные изъяты>, получатель ФИО16 С. Сумму для перевода ему сообщил ФИО2.

Показаниями свидетеля Н.В.В. допрошенной в ходе предварительного расследования (т. 7 л.д. 237-240), согласно которым она в интернет магазине 

<

данные изъяты> заказывала электробритву, стоимостью 2269 руб. Свой заказ она получала в пункте выдачи заказов 

<

данные изъяты> 

<

адрес> при получении работник сообщил, что отправил товар на возврат и предложил ей перевести денежные средства ему на карту, она согласилась и перевела ему 2286 руб. с карты супруга Н.Э.Д.

Показаниями свидетеля М.Е.Е. допрошенной в ходе предварительного расследования (т. 8 л.д. 1-3), согласно которым она в приложении 

<

данные изъяты> заказывала:

- 11823418817 боди с длинным рукавом и открытыми плечами арт. ФИО5 001 р М код 151380438,

- крем автозагар, стоимостью 340 руб.,

- крем автозагар, стоимостью 340 руб.,

- сумку женскую хобо, стоимостью 2306 руб.

История покупок в настоящее время у нее не сохранилась, поскольку она изменила номер телефона и доступа к старому аккаунту не имеет. Свой заказ она получала в пункте выдачи заказов 

<

данные изъяты> 

<

адрес> после примерки товар решила выкупить, но сотрудник сообщил ей, что случайно оформил возврат ее заказа и предложил перевести оплату ему, после чего он самостоятельно осуществит оплату. Денежные средства в размере 7115 руб. она перевела по номеру телефона № на банк 

<

данные изъяты> получатель Вадим С., после чего забрала товар. Списаний с банковской карты, привязанной к личному кабинету, в счет возврата не было, отказ был бесплатным.

Показаниями свидетеля Г.С.В, допрошенной в ходе предварительного расследования (т. 8 л.д. 34-36), согласно которым она в приложении 

<

данные изъяты> заказывала:

- 18416503194 экошампунь, код 189715991,

- ошейник, арт. 1181111937,

- 12058511773 маска код 64039489,

- 12058511775 маска код 64039489. 

При получении заказа, сотрудник пункта выдачи заказов сообщил, что случайно нажал отказ в системе, после чего он переговорил с руководителем и предложил перевести денежные средства на его счет, а компания впоследствии сделает вычет из его заработной платы. Она перевела денежные средства на счет ФИО16 С. В размере 1873 руб. 

Показаниями свидетеля М.С.В, допрошенной в ходе предварительного расследования (т. 8 л.д. 47-50), согласно которым она в приложении 

<

данные изъяты> заказывала:

- брошь орден, 196 руб.,

- повязка с пером, 1064 руб., 

- именной набор, 1890 руб.,

- шары воздушные, 303 руб.,

- танк для пива, 5 шт. по 199 руб.,

- серьги с перьями, 566 руб.,

- перчатки тонкие, 470 руб.,

- гель для бровей, 499 руб.,

- мундштук, 210 руб.

Когда она хотела оплатить стоимость заказа, сотрудник пункта выдачи заказов сообщил ей, что случайно оформил возврат ее товара и предложил перевести ему денежные средства, чтобы забрать заказ, на что она согласилась, перевела 6 702 руб. на счет Вадима Николаевича С.

В марте 2024 года она снова заказала товар в приложении 

<

данные изъяты>

- база под макияж «JOMTAN», стоимостью 150 руб.,

- куртка «USEREZHI», стоимостью 4301 руб.,

- пластырь «ALITMIA», стоимостью 301 руб., 

- стакан для зубных щеток и пасты «K&2», стоимостью 540 руб.,

- крем для лица увлажняющий «I,m sorry For My Skin», стоимостью 896 руб.,

- хозяйственное мыло «KingSiki», стоимостью 353 руб., 

- челси демисезонные Everyday-SHOES», стоимостью 2637 руб.,

- куртка «Мисс Данин», стоимостью 4202 руб., 

- пудра «Candy Bella», стоимостью 429 руб.

В этот раз сотрудник пункта выдачи заказов снова оформил возврат ее товара, и предложил перевести денежные средства на его счет для его получения. Таким образом, она перевела 13709 руб. на счет Вадима Николаевича С. и забрала свой заказ.

22 марта 2024 года с ее карты, которая привязана к личному кабинету 

<

данные изъяты> было списано 1200 руб., после чего она написала сотруднику пункта выдачи заказов, поскольку у нее сохранился номер телефона, по которому она осуществляла перевод денежных средств, но он ее проигнорировал, она свои деньги не вернула.

Показаниями свидетеля М.С.А. допрошенной в ходе предварительного расследования (т. 8 л.д. 64-66), согласно которым она в приложении 

<

данные изъяты> заказывала:

-17397270466 лазерная рулетка код 188131398, 2333 руб.,

-17531820494 массажер палка чесалка код 75914571, 203 руб.,

-17674879449, навесная двухъярусная полка для специй код 169458811, 510 руб.,

- чехол для телефона, арт. 143017218, 

<

***> руб.,

- полка рейлинг, арт. 124560684, 1105 руб.

Вышеуказанные товары она получила 13 марта 2024 года в пункте выдачи заказов 

<

данные изъяты> 

<

адрес> От товара «полка на рейлинг навесная, арт. 169458811, стоимостью 816 руб.» она отказалась, однако сотрудник пункта выдачи заказов ей сообщил, что из-за сбоя в системе не получается снять денежные средства с ее карты. Тогда он предложил перевести оплату на его счет, в дальнейшем он сам оплатит через систему её заказ, на что она согласилась и перевела по номеру телефона № денежные средства в размере 4 305 руб., получатель ФИО16 С. Списания с банковской карты, привязанной к личному кабинету, в счет возврата товара не производились, поскольку отказ был бесплатным.

Показаниями свидетеля И.Э.Д. допрошенной в ходе предварительного расследования (т. 8 л.д. 82-84), согласно которым она пользуется приложением 

<

данные изъяты> около 2 лет, заказывает товары для личного пользования. 27 февраля 2024 года в пункте выдачи заказов 

<

адрес> она получила свой заказ, а именно: 

- 12153892419 Жилетка утепленная универсальная GOOD LOOKIN арт. жилет теплый М (модель 2 без капюшона, черный) р XXXL, код 169274187,

- 15353126261 кроссовки спортивные для мальчика на массивной подошве р. 39, код 196837556,

- 14339574729 Спортивный костюм мужской с начесом IGMAN арт. Костюм-начес-муж-черный р 52 код 95228528. 

Ею также был заказан еще один спортивный костюм, который не подошел по размеру, в связи с чем от него пришлось отказаться. Уже на улице их догнал сотрудник пункта выдачи заказов и сказал, что оплата за заказ не прошла, поскольку он случайно весь заказ оформил на возврат, поэтому предложил перевести денежные средства на его счет, в дальнейшем он все исправит. Тогда она перевела денежные средства в размере 8 300 руб. по номеру телефона № получатель ФИО16 С. 

Показаниями свидетеля П.В.А. допрошенной в ходе предварительного расследования (т. 8 л.д. 98-99), согласно которым она согласно которым она пользуется приложением 

<

данные изъяты> заказывает товары для личного пользования. 01 марта 2024 года она пришла в пункт выдачи заказов 

<

адрес> для получения своего заказа, однако забрала только 13150282991 KidsGo костюмы спортивные KidsGo арт к12/51 р. 158 код 122059141, от остального товара она отказалась, что именно было в заказе в настоящее время не помнит. Когда она хотела оплатить стоимость костюма, сотрудник пункта выдачи заказов сообщил ей, что оплата не проходит и предложил перевести денежные средства в сумме 1 609 руб. на его счет в банке 

<

данные изъяты> по номеру телефона, что в дальнейшем он сам оплатит ее покупку. Она осуществила перевод, после чего забрав свой заказ ушла. В статусе товара указано: «Возвращен 01.03.2024»

Показаниями свидетеля Б.Н.С. допрошенной в ходе предварительного расследования (т. 8 л.д. 109-111), согласно которым она длительный период времени пользуется приложением интернет магазина 

<

данные изъяты> заказывает и приобретает товары для личного пользования. Так в интернет магазине 

<

данные изъяты> она заказала следующий товар:

- 17700336986 HANE коврик придверный в прихожую HANE арт. АБГ размер 80х54 черный р 0 код 188077131,

- 14979078713 Nefertiti полотенце махровое банное набор 4 шт. Nefertiti арт. Луксор 4 шт. – серый/пудра р.0 код 186896830,

- 17434060045 Nefertiti полотенце махровое банное набор 6 шт. Nefertiti арт. Aquamarine6 – серроз р.0 код 209112485,

- сумка на колесах, стоимостью 6168 руб. 

Все товары были ею получены, денежные средства в размере 7 794 руб. переведены сотруднику пункта выдачи, который случайно нажал на кнопку возврата.

Показаниями свидетеля У.Е.Н. допрошенной в ходе предварительного расследования (т. 8 л.д. 125-128), согласно которым она длительный период времени пользуется приложением интернет магазина 

<

данные изъяты> заказывает и приобретает товары для личного пользования. Так в приложении 

<

данные изъяты> она заказала следующий товар:

- брюки «lisa baongan», стоимостью 982 руб.,

- брюки «Alisa Djioty», стоимостью 1409 руб.,

- водолазка белая «RICHELLI», стоимостью 762 руб.,

- гибкая лента для дизайна ногтей 4 цвета, стоимостью 188 руб.,

- наклейки для ногтей сердечки «ArtShape», стоимостью 163 руб., 

- наклейки для ногтей цветы «ArtShape», стоимостью 171 руб.,

- наклейки для ногтей цветы «ArtShape», стоимостью 171 руб.,

- наклейки слайдеры для ногтей, стоимостью 156 руб.,

- сумка женская кросс-боди «VIRTU», стоимостью 1217 руб. 

Вышеуказанные товары в пункте выдачи заказов забирал ее супруг, которому сотрудник сообщил, что случайно поставил заказанный ею товар на возврат и предложил перевести деньги на его счет по номеру телефона. Супруг позвонил ей, она перевела 5031 руб., последние цифры карты № получатель ФИО16 С.

Показаниями свидетеля Ж.Б.Т. допрошенной в ходе предварительного расследования (т. 8 л.д. 138-140), согласно которым она пользуется приложением 

<

данные изъяты> и заказывала следующий товар:

- осенние ботинки детские арт. 140462670, стоимость 4143 руб.,

- чехол для телефона, арт. 190719729 стоимость 363 руб.,

- пятновыводитель арт 50133999 (2 шт.), стоимостью 433 руб., 

- слайм свитт, стоимостью 536 руб.,

- пароварка, арт.71627621 стоимостью 3302 руб.,

21 марта 2024 года для получения заказа она пришла в пункт выдачи заказов 

<

адрес> выкупить она решила только: осенние ботинки и пятновыводитель (1 шт., однако оплата за товар не производилась, поэтому сотрудник предложил ей перевести денежные средства на его счет, в дальнейшем он оплатит за товар. Она перевела 4580 руб. со счета своей невестки М.Д.Ж. по номеру телефона № в банк 

<

данные изъяты> получатель ФИО16 С. 

Показаниями свидетеля Т.К.С. допрошенной в ходе предварительного расследования (т. 8 л.д. 151-153), согласно которым она пользуется приложением 

<

данные изъяты> и заказывала следующий товар:

- 17751983252, лапы боксерские 2 шт., взрослые для бокса и единоборств RDX, арт. 18759, р. 0, код 144861414, стоимостью 3467 руб., 

- 16447415708, презервативы Contex XXL Extra Large,12 Contex арт. 2798 р. 0., код 21051720, стоимостью 577 рублей. Итого на сумму 4044 руб. 

05 марта 2024 года в пункте выдачи заказов 

<

адрес> при получении заказа молодой человек, который ее обслуживал случайно оформил возврат ее товара, после чего предложил перевести денежные средства на его счет, в дальнейшем он все исправит, тогда она перевела 4044 руб. по номеру телефона №, получатель ФИО16 С. В статусе товара указано «Возвращён 05.03.24», кроме этого она сама отказалась от шляпы, которая не подошла ей по размеру.

Показаниями свидетеля М.Л.А. допрошенной в ходе предварительного расследования (т. 8 л.д. 166-168), согласно которым она пользуется приложением 

<

данные изъяты> и заказывала следующий товар:

- программа ФОП арт. 156650472, стоимостью 197 руб.,

- платье вечернее, арт. 145302249, стоимостью 1890 руб.,

- пленка для ламинирования, арт. 8243350, стоимостью 576 руб.

21 марта 2024 года в пункте выдачи заказов 

<

адрес> она хотела оплатить стоимость заказа, забрать товар, но сотрудник сообщил ей, что случайно нажал на возврат и предложил перевести денежные средства на его счет. В дальнейшем он сам перечислит деньги на счет компании, тогда перевела 2663 руб. на счет ФИО16 С. на 

<

данные изъяты> банк и забрала свой заказ.

Показаниями свидетеля Д.Б.Б, допрошенной в ходе предварительного расследования (т. 8 л.д. 179-180), согласно которым она в приложении 

<

данные изъяты> заказала «дети рядом костюм в сад арт. 203367764, стоимостью 1117 руб.», Заказ она получала в пункте выдачи заказов 

<

адрес>. При этом сотрудник сообщил, что случайно оформил возврат заказа и предложил ей перевести деньги за товар ему, поскольку он как сотрудник может перевести на счет компании. Она перевела 1 117 руб. по номеру телефона № в 

<

данные изъяты> получатель ФИО16 С. Списания с банковской карты, привязанной к личному кабинету, в счет возврата не производились, отказ был бесплатный.

Протоколом осмотра места происшествия от 23 октября 2024 года (т. 6 л.д. 245-250) установлено, пункт выдачи заказов 

<

данные изъяты> расположен в цокольном этаже здания 

<

адрес> В помещении слева направо находятся коробки с товаром, далее вход в складское помещение, занавешенное шторой, стойка, стол, стойка-перегородка, скамья, справа две кабинки-примерочные. На первой стойке установлен монитор компьютера, сшиватель штрих-кода. Со слов участвующего в осмотре менеджера С.М.С. для входа в программу «NPOS» («Offline plus») необходимо воспользоваться своей учетной записью, логином служит номер телефона, на который приходит пароль, который меняется при каждом входе в учетную запись. При обслуживании клиента необходимо отсканировать штрих-код, представленный клиентом, после чего высвечивается его карточка со сведениями о товаре, его оплате. В случае отказа от товара необходимо кликнуть по полю «отказ», каждый товар отдельно. Если клиент получает товар, то нужно кликнуть в поле «выдать», расположенное с правой стороны экрана.

Протоколом осмотра предметов и документов от 30 ноября 2024 года (т. 2 л.д. 231-257) усматривается, что произведен осмотр документов, содержащих сведения о движении денежных средств по счету, открытого на имя ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, которые поступили с 

<

данные изъяты> Движение денежных средств указаны в табличной форме.

Таблица № 1 – списания денежных средств со счета ФИО1 в период с 10 февраля по 10 апреля 2024 года.

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

Также осмотрен компакт диск, содержащий сведения, которые поступили из 

<

данные изъяты> На диске имеется отчет по банковской карте №, выпущенной на имя ФИО2, при просмотре которого обнаружен входящий перевод от 01.03.2024 5:57:17 на сумму 2350 руб., карта отправителя № Последняя операция от 01.03.2024, на балансе 0 руб. Также при просмотре смс-сообщений имеется сообщение от 01.03.2024 06:00 следующего содержания: «перевод № 2300». 

Постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 01 декабря 2024 года к материалам уголовного дела приобщены указанные документы (т. 2 л.д. 258). 

Протоколом осмотра предметов (документов) от 22 июля 2024 года (т. 3 л.д. 31-40) усматривается, что произведен осмотр мобильного телефона марки 

<

данные изъяты> изъятого в ходе выемки 

<

адрес> В телефоне установлено приложение 

<

данные изъяты> и среди заказов имеются следующие товары:

- 18458202228 шампунь L Oreal Elseve код 195975402,

- 11575345904 NINEL-TEX костюм женский домашний со штанами спортивный трикотажный арт ТК 238, р.54, код 156073127,

- 18375252975 TG Collection костюм повседневный трикотажный арт. Костюм для девочек «Skittles, Love» ФЛ-15, р. 164 код 203172916,

- 16977507284 SOLOVEI KIDS пижама со штанами и футболкой с коротким рукавом домашняя SOLOVEI KIDS арт. 9310008/коричневый р. 164 код. 143485521,

- 16686784

<

***> SOLOVEI KIDS пижама со штанами и футболкой с коротким рукавом домашняя SOLOVEI KIDS арт. 9310008_ розовая/клетка р. 164 код. 156701802,

- 18440837598 JUST PLAY платье футболка с принтом Мишка JUST PLAY арт. KD13-0105-1/LIME|BLACK р. 158 код 156700346,

- 16795369743 ЛисAlisa набор трусов для подростков 5 шт. ЛисAlisa арт. ФИО12/01/клубника рXL код 155147257, 

- платье футболка JUST PLAY с принтом,

- лосины (леггинсы) Baby Bunny,

- 16739228837 SHAMMI GAMMI спортивный костюм с лосинами SHAMMI GAMMI арт ФИО11/Км5-115.3/черно-малиновый р. 158 код. 172177003.

В статусе товара в приложении имеется пометка «Отменен продавцом 22.03.2024».

Также имеются обращения и ответы, поданные в 

<

данные изъяты>

- Претензия от 25 марта 2024 года, где указано, что у клиента имеется задолженность за возврат товара, указаны артикулы товаров, которые она забрала, а именно: 156700346, 85438183, 203172916, 135673663, 153485521, 203842818, 195975402, 194003387, 41809465, 200726146, 167534043, 156701802, 156073127, 155147257, также артикулы товара, который возвращен: 156394317 - 2 шт., 48391146, 178078466, 183335504, 148356994, 25743960, 203172916, 137887046, 172177003, 156701802, 83955597, 184171827, 178078463, однако работником пункта выдачи возврат, по всей видимости, оформлен неверно и задолженность образовалась за возврат всех позиций.

- Претензия от 29 марта 2024 года, где клиент просит разобраться в сложившейся ситуации с образовавшейся задолженностью.

- Ответ 

<

данные изъяты> от 29 марта 2024 года о том, что претензия передана для рассмотрения в кратчайшие сроки.

- Обращение об отзыве претензии от 04 апреля 2024 года, поскольку вопрос решен в пункте выдачи заказов.

- Ответ 

<

данные изъяты> от 05 апреля 2024 года об уточнении деталей платежа (сумма, дата платежа и последние четыре цифры телефона на который был совершен перевод), оплачен ли заказ сотруднику в самом пункте выдачи заказов.

Осмотрено приложение 

<

данные изъяты> где имеются сведения о переводе денежных средств по номеру телефона № в размере 17 022 рублей, получатель ФИО16 С., перевод осуществлен через СПБ на счет в 

<

данные изъяты> Дата и время операции «22.03.2024 11:14:58». 

Постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 22 июля 2024 года к материалам уголовного дела приобщены скриншоты на 6 листах (т. 3 л.д. 42).

Протоколом осмотра предметов (документов) от 22 июля 2024 года (т. 3 л.д. 52-55) усматривается, что произведен осмотр мобильного телефона марки 

<

данные изъяты> изъятого в ходе выемки 

<

адрес> В телефоне установлено приложение 

<

данные изъяты> и среди заказов имеются следующие товары:

- 17913996211 RAVENOL ATF T-WS Lifetime аluid трансмиссионное масло арт 121110600401999 р. 0 код 184197991,

- 17972355920 моторное масло арт. Total_QUARTZ_INEO_ECS_5w-30_4л р. 0 код 167758115,

- 17910733079 кислородный датчик Ситороен арт 2000140SX#STELLOX Р.0 код 165793309.

Также имеются сведения об оформлении заказа на кислородный датчик на сумму 2305 рублей (код 50848681).

Общая сумма заказов составляет 13031 руб.

В статусе товара в приложении имеется пометка «Возвращен 22.02.2024».

Осмотрено приложение банка 

<

данные изъяты> где имеются сведения о переводе денежных средств в размере 13031 руб. по номеру телефона № получатель Е.Е. Дата и время операции «22.02.2024 11:40:14».

Постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 23 июля 2024 года к материалам уголовного дела приобщены скриншоты на 1 листе (т. 3 л.д. 57)

Протоколом осмотра предметов (документов) от 06 августа 2024 года (т. 3 л.д. 74-76) усматривается, что произведен осмотр мобильного телефона марки 

<

данные изъяты> изъятого в ходе выемки 

<

адрес> В телефоне отсутствует приложение 

<

данные изъяты> заказы оформляются непосредственно на сайте через личный кабинет, при просмотре которого установлено, что заказаны следующие товары:

- 18143497362 Nivea MEN Лосьон после бритья для чувствительной кожи 100 мл. Nivea арт. 8131481314 р 0 код 9379674, стоимость 404 руб.,

- 18170417081 HomeAYA Массажный силиконовый коврик для ванной HomeAYA арт Мочалки зеленый р 0 код 167531278, стоимость 238 руб.,

- гриль «BRAYER» (артикул 74763585), стоимость 4567 руб.,

- скатерть на стол гибкое жидкое стекло 120х60 см 0,8 мм MAX&HOME (артикул 63745618), стоимость 533 руб., 

В статусе товара имеется пометка «Возвращен».

Осмотрено приложение банка 

<

данные изъяты> где имеются сведения о переводе на сумму 5742 руб. на карту № «Банк получателя – 

<

данные изъяты> «Комиссия 86.13 р.», «Сумма с комиссией 5828.13 р.». Дата и время операции « 05.03.2024, 08:01».

«Номер карты – №», «Счет списания № «Имя плательщика А.Ю.И. «Карта получателя № «Банк получателя – 

<

данные изъяты> «Комиссия 86.13 р.», «Сумма с комиссией 5828.13 р.». Итого «Сумма операции 5742 р.» Дата и время операции «05.03.2024, 08:01».

Постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 06 августа 2024 года к материалам уголовного дела приобщены скриншоты на 1 листе (т. 3 л.д. 78).

Протоколом осмотра предметов (документов) от 08 августа 2024 года (т. 3 л.д. 97-101) усматривается, что произведен осмотр мобильного телефона марки 

<

данные изъяты> изъятого в ходе выемки 

<

адрес> В телефоне установлено приложение 

<

данные изъяты> и среди заказов имеются следующие товары: 

- 16184971094 BAZETTI галстук узкий в подарочной упаковке BAZETTI арт rB5-Упак/010 р 0 код 176670491, стоимость 722 руб.,

- 16184971094 BAZETTI галстук узкий в подарочной упаковке BAZETTI арт rB5-Упак/010 р 0 код 161921062, стоимость 722 руб.,

- 17776518135 Компания ЛиС календарь настенный 2024 перекидной 46*23 Компания ЛиС арт ПК-24-025ЛИС р 0 код 167803496, стоимость 176 руб.,

- 3643364475 MirSer рубашка мужская классическая оверсайз с длинным рукавом MirSer арт st1/6 р XL-43/44 код 31364877, стоимость 2090 руб.,

- 16558753961 Re:Case Чехол на Samsung A23 книжка с отделением для карт Re:Case арт Enz_sA23 black р 0 код 154805815, стоимость 408 руб.

В статусе товара в приложении имеется пометка «Возвращён 14.02.2024».

Осмотрено приложение 

<

данные изъяты> в котором имеется переписка с пользователем «Вадим», в которой указано, что у клиента произошло списание лишних денежных средств, в связи с тем, что все заказанные позиции были оформлены на возврат, в действительности было возвращено 2 позиции. 

Осмотрено приложение банка 

<

данные изъяты> где имеются сведения о переводе денежных средств на сумму 4118 руб. «ФИО17 С.», «Банк получателя – 

<

данные изъяты> «телефон получателя № Дата и время операции «14.02.2024, 11:06»,

Осмотрено приложение 

<

данные изъяты> содержащие сведения о зачислении денежных средств в размере 500 руб. от 02.03.2024, номер телефона отправителя №, отправитель – Е.А.Д. банк отправителя 

<

данные изъяты> сумма зачисления – 500 р. Дата и время операции «02.03.2024 10:14:31». 

Постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 08 августа 2024 года к материалам уголовного дела приобщены скриншоты на 2 листах (т. 3 л.д. 103).

Протоколом осмотра предметов (документов) от 09 августа 2024 года (т. 3 л.д. 111-113) усматривается, что произведен осмотр мобильного телефона марки 

<

данные изъяты> изъятого в ходе выемки 

<

адрес> В телефоне установлено приложение 

<

данные изъяты> и среди заказов имеются следующие товары: 

-14170690831 ботильоны демисезонные на низком каблуке арт. Y1851-N572 черный р. 40 код 69137224 стоимость 4640 руб.,

- 102725030, кроссовки демисезонные замшевые арт K_YD87353-3 р. 40 код 169232293 стоимость 3131 руб.,

- 16795129065 редкие семена пампасная арт ПАМПрозовая р. 0 код 193467260 стоимость 224 руб.,

-1653317944 ФИО13 пряных ароматных трав для чая 10 шт. р. 0 код 192139269 стоимость 306 руб.,

-16922649051 фена для волос профессиональный мощный с насадками 5 в 1 р.0 код 177625891 стоимость 2679 руб.

Осмотрено приложение 

<

данные изъяты> где имеется сведения о переводе денежных средств по номеру телефона № в размере 10230 руб., получатель ФИО16 С. 

Постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 09 августа 2024 года к материалам уголовного дела приобщены скриншоты на 2 листах (т. 3 л.д. 115).

Протоколом осмотра предметов (документов) от 26 августа 2024 года (т. 5 л.д. 121-199) усматривается, что произведен осмотр отчетов об утрате товаров, поступивших с 

<

данные изъяты> всего в количестве 369 наименований. В указанных отчетах содержатся сведения о продавце, покупателе, наименование и характеристика товара, себестоимость товара без НДС за единицу, также сведения о количестве утраченного товара.

Постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 09 сентября 2024 года к материалам уголовного дела приобщены отчеты об утрате на 369 листах (т.5 л.д. 200).

Протоколом осмотра предметов (документов) от 02 сентября 2024 года (т. 5 л.д. 219-220) усматривается, что произведен осмотр мобильного телефона марки 

<

данные изъяты> изъятого в ходе выемки 

<

адрес> В телефоне установлено приложение 

<

данные изъяты> и среди заказов за март 2024 года имеется следующий товар - 18638395859 Denzel гвозди для пневмопистолета SN 21, длина 90 мм., 2000 шт., 577700 Denzel арт. 57700 р 0 код 178080068. Статус заказа «Отменён продавцом 22.03.2024». 

Осмотрено приложение Банк 

<

данные изъяты> где имеется сведения о переводе денежных средств по номеру телефона № в размере 3 808 руб., получатель ФИО16 С., «Банк получателя - 

<

данные изъяты> Дата и время операции «22.03.2024, 06:15»,

Постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 02 сентября 2024 года к материалам уголовного дела приобщен чек о банковском переводе на 1 листе (т. 5 л.д. 228).

Протоколом осмотра предметов (документов) от 10 сентября 2024 года (т. 6 л.д. 9-11) усматривается, что произведен осмотр мобильного телефона марки 

<

данные изъяты> изъятого в ходе выемки 

<

адрес> В телефоне установлено приложение 

<

данные изъяты> и среди заказов имеются следующие товары: 

- 14140641583 Adona Sandrelli демисезонное пальто Adona Sandrelli арт. ASCD485/181180/ярко красный р. 42 код. 71652969, стоимость 4676 руб.,

- 15707183898 RASTVOR уничтожитель плесени RASTVOR арт. RA0005 р.0 код 177304153, стоимость 386 руб.

Осмотрено приложение 

<

данные изъяты> где имеется сведения о попытке перевода в другой банк на сумму 5000 руб., а также об исходящем переводе СПБ, получатель - Е.В.Р. «номер телефона получателя № «Банк получателя 

<

данные изъяты> Дата и время операции «05.03.2024 08:44:32».

Постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 10 сентября 2024 года к материалам уголовного дела приобщен чек о банковском переводе на 1 листе (т. 6 л.д. 13).

Протоколом осмотра предметов (документов) от 11 сентября 2024 года (т. 6 л.д. 24-27) усматривается, что произведен осмотр мобильного телефона марки 

<

данные изъяты> изъятого в ходе выемки 

<

адрес> В телефоне установлено приложение 

<

данные изъяты> и среди заказов имеются следующие товары: 

- 16560858444 BestHome контейнеры для холодильника BestHome арт. 15882 прозрачный р. 0 код 88947438, стоимость 769 руб.,

- 17565617024 Maga Profi костюм тактический горка Maga Profi арт. К/камуф/рез/Т051 р. 52-54 код 160907481, стоимость 4046 руб.,

- 13451169904 Tactical тактический боевой костюм камуфляж мультикам Tactical арт. multicamsoftshell р. 2XL код 181669405, стоимость 4142 руб.,

- 17848548183 HP кулер для ноутбука HP SPS-813946-001 15-bw, 4 Pin, версия 2 HP арт. 1058021467 р. 0 код 175311596 стоимость 420 руб.,

- 17785736425 МИРЮЮ набор черных длинных носков 10 пар МИРЮЮ арт. YOU002MH р. 40-46 код 156376245, стоимость 484 руб.,

- 16067005266 Lado Сlothes носки набор 4 10 12 шт. теплые махровые черные Lado Clothes арт. 10парШугчернИПмузМБ р. 10 пар код 171784268, стоимость 511 руб.,

- 16460735748 FedotOff термоусадка для проводов термоусадочная трубка кембрик FedotOff арт. TERMO500 р. 0 код 191343221, стоимость 337 руб.,

- 17847149512 BORNERS трусы боксеры набор 5 шт. BORNERS арт. Calvin/Klein р. 3XL код 163987184, стоимость 787 руб.

Осмотрено приложение 

<

данные изъяты> где имеется сведения об исходящем переводе на сумму 11 496 руб., получатель: ФИО16 С., «номер телефона получателя № «Банк получателя 

<

данные изъяты> Дата и время операции «16.02.2024 13:28:45». 

Постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 11 сентября 2024 года к материалам уголовного дела приобщен чек о банковском переводе на 1 листе (т. 6 л.д. 29).

Протоколом осмотра предметов (документов) от 11 сентября 2024 года (т. 6 л.д. 37-39) усматривается, что произведен осмотр мобильного телефона марки 

<

данные изъяты> изъятого в ходе выемки 

<

адрес> В телефоне установлено приложение 

<

данные изъяты> и среди заказов за март 2024 года имеются следующие товары: 

- бусы Trend Hunter, арт. 190790823, стоимостью 1635 руб.,

- комплект нижнего белья Secret Allure, арт. 197595372, стоимостью 935 руб.,

- комплект нижнего белья AnesteZi, арт. 167495674, стоимостью 1049 руб.,

- комплект нижнего белья Inna Rina, арт. 199761223, стоимостью 1610 руб.

Осмотрено приложение банка 

<

данные изъяты> где имеется сведения об исходящем переводе на сумму 5 299 руб., получатель: ФИО16 С., «номер телефона получателя № «Банк получателя 

<

данные изъяты> Дата и время операции «21.03.2024, 12:27».

Постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 11 сентября 2024 года к материалам уголовного дела приобщен чек о банковском переводе на 1 листе (т. 6 л.д. 41).

Протоколом осмотра предметов (документов) от 12 сентября 2024 года (т. 6 л.д. 49-51) усматривается, что произведен осмотр мобильного телефона марки 

<

данные изъяты> изъятого в ходе выемки 

<

адрес> В телефоне установлено приложение 

<

данные изъяты> и среди заказов за март 2024 года имеются следующие товары: 

- платье KAIMA арт. 142802411, стоимостью 2352 руб.,

- платье Look Russian, арт. 123768075, стоимостью 4344 руб.

Осмотрено приложение банка 

<

данные изъяты> где имеется сведения об исходящем переводе на сумму 6 996 руб., получатель: Е.В.Р «номер телефона получателя № «Банк получателя 

<

данные изъяты> Дата и время операции «21.03.2024, 11:18:42».

Постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 12 сентября 2024 года к материалам уголовного дела приобщен чек о банковском переводе на 1 листе (т. 6 л.д. 53).

Протоколом осмотра предметов (документов) от 12 сентября 2024 года (т. 6 л.д. 60) усматривается, что произведен осмотр скриншот чека о переводе денежных средств в размере 12 664 руб. Перевод осуществлен с банка «Сбербанк» №, отправитель Н.Е.Л. получатель № 

<

данные изъяты> дата и время операции: 15.02.2024 14:29:18.

Постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 12 сентября 2024 года к материалам уголовного дела приобщен чек о банковском переводе на 1 листе (т. 6 л.д. 61).

Протоколом осмотра предметов (документов) от 21 сентября 2024 года (т. 6 л.д. 88-92) усматривается, что произведен осмотр мобильного телефона марки 

<

данные изъяты> изъятого в ходе выемки 

<

адрес> В телефоне установлено приложение 

<

данные изъяты> и среди заказов имеются следующие товары: 

- 8916631036 бандана военная Бандана камуфляж повязка на голову Бандана военная арт. BANDAMVOEN р. 48-56 код 99253529,

- 8916631070 бандана военная Бандана камуфляж повязка на голову Бандана военная арт. BANDAMVOEN р. 48-56 код 99253529,

- 8916630864 бандана военная Бандана камуфляж повязка на голову Бандана военная арт. BANDAMVOEN р. 48-56 код 99253529,

- 8916631164 бандана военная Бандана камуфляж повязка на голову Бандана военная арт. BANDAMVOEN р. 48-56 код 99253529,

- 12284150100 MissJolly Бриджи спортивные больших размеров капри для дома MissJolly арт БриджиЛО р44 код 156371571,

- 15622190568 MIKAVU военная пилотка 5 шт., комплект на 9 мая и 23 февраля MIKAVU арт mik177/ р 56 код 59473851,

- 13345751316 MIKAVU военная пилотка 5 шт., комплект на 9 мая и 23 февраля MIKAVU арт mik177/ р 56 код 59473851,

- 13345751254 MIKAVU военная пилотка 5 шт., комплект на 9 мая и 23 февраля MIKAVU арт mik177/ р 56 код 59473851,

- 13345751300 MIKAVU военная пилотка 5 шт., комплект на 9 мая и 23 февраля MIKAVU арт mik177/ р 56 код 59473851,

- 13345751302 MIKAVU военная пилотка 5 шт., комплект на 9 мая и 23 февраля MIKAVU арт mik177/ р 56 код 59473851,

- 16649236061 ВоенторгCity Панама афганка летняя тактическая ВоенторгCity арт панпанама р. 60 код 67127652,

- 16772727354 пилотка солдата Пилотка военная на 9 мая для детей 10 шт. Пилотка солдата арт 02812 р. 58 код 141733406,

- 16265199841 Pleasure Store Трусы боксеры набор Pleasure Store арт СК_2 р 4XL (4 шт.) код 152132314.

Осмотрено приложение 

<

данные изъяты> где имеется сведения об исходящем переводе на сумму 11 316 руб., получатель: «ФИО16 С.», «номер телефона получателя № «Банк получателя 

<

данные изъяты> Дата и время операции «14.02.2024 10:22:31». Отправитель Б.С.В.

Постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 21 сентября 2024 года к материалам уголовного дела приобщен чек о банковском переводе на 1 листе (т. 6 л.д. 94).

Протоколом осмотра предметов (документов) от 25 сентября 2024 года (т. 6 л.д. 127-131) усматривается, что произведен осмотр мобильного телефона марки 

<

данные изъяты> изъятого в ходе выемки 

<

адрес> В телефоне установлено приложение 

<

данные изъяты> и среди заказов за февраль 2024 года имеются следующие товары: 

- 11577427883 кулер для охлаждения телефона арт. DLA2 р.0 код 159135841,

-11229854953 носки короткие набор 5 шт. арт. 2076bear р. 36-41 код 65692294,

-1560148075 примадонна платье вечернее праздничное весна примадонна арт. 508.590.3 р.52 код 186903607,

-15581080470 пылесос для автомобиля беспроводной мощный р.0 код 189201839;

-15581967133 трусы боксеры набор 3 шт. арт. 210603382 р. 4-8 лет код 146009140,

-17030305041 трусы боксеры 3 шт. арт 210603382 р. 4-8 лет код 153210626,

-16758313723 трусы набор кружевные арт 8060 р 6XL код 159719801,

-18020917434 утягивающие трусы больших размеров арт. TRUV-759373 Р.L код 111564318,

-13075326363 трусы хлопок р. 42 код 146196260,

-11759736372 шапочка для плаванья арт. shllblack р.50-56 код 163633003,

-17020838674 шапочка для плаванья арт. shllblack р.50-56 код 163633002,

-16136473177 шапочка для плаванья в бассейн арт. Fialka р.50-56 код 123165217,

-1538004860 платье женское офисное нарядное праздничное арт. клементина р. 52 код 186902600,

-13152386744 платье офисное нарядное праздничное р. 52 код 121114396,

-платье вечернее дива арт. 193129917,

-платье повседневное Грация арт 148448163,

- платье футляр офисное арт. 94820299,

-платье вечернее ФИО15 арт. 17611708,

- платье женское нарядное арт. 185058522,

- платье Бренда арт.188459266,

-платье вечернее весна примадонна арт. 5085903 р. 52 код 186902600.

Вышеуказанные товары имеют статус «Возвращен 19.02.24»

Осмотрено приложение Банк 

<

данные изъяты> где имеется сведения о переводе денежных средств в размере 14 388 руб., получатель: «ФИО16 С.» от 19.02.2024.

Постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 25 сентября 2024 года к материалам уголовного дела приобщен чек о банковском переводе на 1 листе (т. 6 л.д. 133).

Протоколом осмотра предметов (документов) от 25 сентября 2024 года (т. 6 л.д. 144-145) усматривается, что произведен осмотр скриншота чека о переводе денежных средств в размере 20 690 руб. Перевод осуществлен в банк 

<

данные изъяты> по номеру телефона, телефон получателя № получатель Вадим С., отправитель – В.Н.А.

Постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 25 сентября 2024 года к материалам уголовного дела приобщен чек о банковском переводе на 1 листе (т. 6 л.д. 146).

Протоколом осмотра предметов (документов) от 26 сентября 2024 года (т. 6 л.д. 158-159) усматривается, что произведен осмотр скриншота чека о переводе денежных средств в размере 1 643 руб. На втором скриншоте имеются сведения о карте списания: 

<

данные изъяты> №, карта зачисления № комиссия 16,43 р. Дата и время операции: «01.03.2024 12:42». Описание операции 

<

данные изъяты> Тип операции Переводы ФЛ в сторонние банки по НМТ. 

Постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 25 сентября 2024 года к материалам уголовного дела приобщен чек о банковском переводе на 1 листе (т. 6 л.д. 160).

Протоколом осмотра предметов (документов) от 01 октября 2024 года (т. 6 л.д. 169-171) усматривается, что произведен осмотр мобильного телефона марки 

<

данные изъяты> изъятого в ходе выемки 

<

адрес> В телефоне установлено приложение 

<

данные изъяты> и среди заказов имеются следующие товары: 

- 17741719011 ремень и портмоне подарок Shatl_shop арт Набор/портмоне_ремень р 115-120 код 207560923,

- носки набор короткие 12 пар арт. 88133573,

- худи оверсайз с начесом арт. 189073469.

Осмотрено приложение 

<

данные изъяты> где имеется сведения о переводе денежных средств в размере 4647 руб., перевод осуществлен по номеру телефона, телефон получателя № получатель: Вадим С., отправитель: М.А. Дата и время операции 22.03.2024 09:26:51».

Постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 01 октября 2024 года к материалам уголовного дела приобщен чек о банковском переводе на 1 листе (т. 6 л.д. 173).

Протоколом осмотра предметов (документов) от 23 октября 2024 года (т. 2 л.д. 62-174) усматривается, что произведен осмотр сведений, поступивших с 

<

данные изъяты>

В приложении № 1 содержатся сведения о перемещении товаров, которые были заказаны в пункт выдачи заказов 

<

данные изъяты> 

<

адрес> всего 369 наименований товара.

В приложении № 2 содержатся сведения о заказчиках товаров с указанием их контактных данных, всего 369 наименований товара.

В приложении № 3 содержатся сведения о заказах ФИО2, которые содержатся в его личном кабинете пользователя.

Постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 14 ноября 2024 года к материалам уголовного дела приобщены сведения, поступившие с 

<

данные изъяты> с приложениями № 1,2,3 (т. 2 л.д. 175).

Протоколом осмотра предметов (документов) от 11 ноября 2024 года (т. 7 л.д. 170) усматривается, что произведен осмотр скриншота чека о переводе денежных средств в размере 3 070 руб. перевод осуществлен на счет в 

<

данные изъяты> по номеру телефона, номер телефона получателя № получатель: Вадим С., отправитель: В.К. Дата и время операции «14.02.2024 12:33:31».

Постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 11 ноября 2024 года к материалам уголовного дела приобщен чек о банковском переводе на 1 листе (т. 7 л.д. 171).

Протоколом осмотра предметов (документов) от 11 ноября 2024 года (т. 7 л.д. 180-182) усматривается, что произведен осмотр мобильного телефона марки 

<

данные изъяты> изъятого в ходе выемки 

<

адрес> В телефоне установлено приложение 

<

данные изъяты> и среди заказов имеются следующие товары: 

- кроссовки спортивные 1 арт 154390925, стоимость 2340 руб.,

- подарочный набор корейской косметики арт. 177662020, стоимость 709 руб.,

- джинсы мужские бананы арт. 140327959, стоимость 2827 руб.

Осмотрено приложение Банк 

<

данные изъяты> где имеется сведения о переводе денежных средств в размере 5 800 руб., телефон получателя № получатель: ФИО16 С., «Банк получателя - 

<

данные изъяты> имя плательщика: Б.Д.А. Дата и время операции «05.03.2024, 10:25».

Постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 11 ноября 2024 года к материалам уголовного дела приобщен чек о банковском переводе на 1 листе (т. 7 л.д. 184).

Протоколом осмотра предметов (документов) от 15 ноября 2024 года (т. 7 л.д. 221-223) усматривается, что произведен осмотр мобильного телефона марки 

<

данные изъяты> изъятого в ходе выемки 

<

адрес> В телефоне установлено приложение 

<

данные изъяты> и среди заказов имеется следующий товар - 18302050288 Suspension Fluid AHC 08886-01805 2,5 л. Арт TOYOTA 08886-01805 код 194016485, стоимость 3433 руб.

Осмотрено приложение 

<

данные изъяты> где имеются сведения о переводе денежных средства на сумму 3 433 руб. с комиссией 51,5 руб., который осуществлен по номеру карты № в другой банк – 

<

данные изъяты> Дата и время «11.03.2024 11:55:15».

Постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 15 ноября 2024 года к материалам уголовного дела приобщен чек о банковском переводе на 1 листе (т. 7 л.д. 225).

Протоколом осмотра предметов (документов) от 15 ноября 2024 года (т. 7 л.д. 229-230) усматривается, что произведен осмотр скриншота чека о переводе денежных средств в размере 2 350 руб., перевод осуществлен на счет в 

<

данные изъяты> номер телефона получателя № номер карты получателя № получатель: ФИО16 С., отправитель: Ю.С.А. счет отправителя № Дата и время операции «01.03.2024 05:57:16».

Постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 15 ноября 2024 года к материалам уголовного дела приобщен чек о банковском переводе на 1 листе (т. 7 л.д. 231).

Протоколом осмотра предметов (документов) от 18 ноября 2024 года (т. 7 л.д. 246-247) усматривается, что произведен осмотр скриншота чека о переводе денежных средств в размере 2 286 руб. перевод осуществлен по номеру телефона, номер телефона получателя № получатель: Вадим С., отправитель: Н.Э. Дата и время операции «14.02.2024 13:45:41».

Постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 18 ноября 2024 года к материалам уголовного дела приобщен чек о банковском переводе на 1 листе (т. 7 л.д. 248).

Протоколом осмотра предметов (документов) от 18 ноября 2024 года (т. 8 л.д. 9-10) усматривается, что произведен осмотр мобильного телефона марки 

<

данные изъяты> изъятого в ходе выемки 

<

адрес> В телефоне установлено приложение 

<

данные изъяты> однако заказы за февраль-март 2024 года не сохранились, поскольку М.Е.Е. ранее пользовалась другим аккаунтом. 

Осмотрено приложение 

<

данные изъяты> где имеются сведения о переводе денежных средства в размере 7 115 руб., перевод осуществлен на счет «Банк получателя 

<

данные изъяты> получатель: ФИО16 С., номер телефона получателя № отправитель М.Е.Е. с карты № Дата и время операции «15.02.2024 10:20:05»

Постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 18 ноября 2024 года к материалам уголовного дела приобщен чек о банковском переводе на 1 листе (т. 8 л.д. 12).

Протоколом осмотра предметов (документов) от 20 ноября 2024 года (т. 8 л.д. 44-45) усматривается, что произведен осмотр скриншота чека о переводе денежных средств в размере 1 873 руб. перевод осуществлен по СБП, номер телефона получателя № получатель: ФИО16 С., банк получателя 

<

данные изъяты> отправитель: Г.С.М. с карты № Дата и время операции «14.03.2024 10:34:45».

Постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 20 ноября 2024 года к материалам уголовного дела приобщен чек о банковском переводе на 1 листе (т. 8 л.д. 46).

Протоколом осмотра предметов (документов) от 21 ноября 2024 года (т. 8 л.д. 61-62) усматривается, что произведен осмотр скриншота чека о переводе денежных средств в размере 6 702 руб. перевод осуществлен по СБП, номер телефона получателя № получатель: ФИО16 С., банк получателя 

<

данные изъяты> отправитель: М.С.В. с карты № Дата и время операции «15.02.2024 12:51:35».

Также осмотрен скриншота чека о переводе денежных средств в размере 13 809 руб. перевод осуществлен по СБП, номер телефона получателя «№ получатель: ФИО16 С., банк получателя 

<

данные изъяты> отправитель: М.С.В. с карты №. Дата и время операции «22.03.2024 10:10:44».

Постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 21 ноября 2024 года к материалам уголовного дела приобщены чеки о банковских переводах на 2 листах (т. 8 л.д. 63).

Протоколом осмотра предметов (документов) от 22 ноября 2024 года (т. 8 л.д. 72-74) усматривается, что произведен осмотр мобильного телефона марки 

<

данные изъяты> изъятого в ходе выемки 

<

адрес> В телефоне установлено приложение 

<

данные изъяты> среди заказов за март 2024 года имеются следующие товары:

- лазерная рулетка стоимостью 2333 руб.,

- массажер стоимостью 203 руб.,

- навесная двухярусная полка для специй стоимостью 510 руб., 

- чехол для телефона стоимостью 

<

***> руб., 

- полка рейлинг стоимостью 1105 руб.

Осмотрено приложение 

<

данные изъяты> где имеются сведения о переводе денежных средства в размере 4 305 руб., перевод осуществлен на счет «Банк получателя 

<

данные изъяты> получатель: ФИО16 С., номер телефона получателя № Дата и время операции «13.03.2024 12:44:58»

Постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 22 ноября 2024 года к материалам уголовного дела приобщен чек о банковском переводе на 1 листе (т. 8 л.д. 76).

Протоколом осмотра предметов (документов) от 25 ноября 2024 года (т. 8 л.д. 91-93) усматривается, что произведен осмотр мобильного телефона марки 

<

данные изъяты> изъятого в ходе выемки 

<

адрес> В телефоне установлено приложение 

<

данные изъяты> среди заказов имеются следующие товары:

- жилетка «GOOD LOOKIN» стоимостью 2361 руб.; 

- кроссовки спортивные стоимостью 2755 руб.; 

- спортивный костюм мужской «IGMAN» стоимостью 3791 руб., имеется статус возвращен 27.02.2024.

Осмотрено приложение 

<

данные изъяты> где имеются сведения о переводе денежных средства в размере 8 300 руб., перевод осуществлен на счет «Банк получателя 

<

данные изъяты> получатель: ФИО16 С., номер телефона получателя № отправитель: И.Э.Д. с карты № Дата и время операции «27.02.2024 12:45:00»

Постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 25 ноября 2024 года к материалам уголовного дела приобщен чек о банковском переводе на 1 листе (т. 8 л.д. 95).

Протоколом осмотра предметов (документов) от 27 ноября 2024 года (т. 8 л.д. 106-107) усматривается, что произведен осмотр скриншота чека о переводе денежных средств в размере 1 609 руб. перевод осуществлен со счета, номер карты: № получатель: Вадим С., банк получателя 

<

данные изъяты> Дата и время операции «01.03.2024 20:18».

Постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 27 ноября 2024 года к материалам уголовного дела приобщен чек о банковском переводе на 1 листе (т. 8 л.д. 108).

Протоколом осмотра предметов (документов) от 02 декабря 2024 года (т. 8 л.д. 114-115) усматривается, что произведен осмотр скриншота чека о переводе денежных средств в размере 7 794 руб. перевод осуществлен посредством СПБ, получатель: ФИО16 С., номер телефона получателя № отправитель: Б.Н.С. с карты № Дата и время операции «22.03.2024 07:54:42»

Постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 02 декабря 2024 года к материалам уголовного дела приобщен чек о банковском переводе на 1 листе (т. 8 л.д. 116).

Протоколом осмотра предметов (документов) от 05 декабря 2024 года (т. 8 л.д. 135-136) усматривается, что произведен осмотр скриншота чека о переводе денежных средств в размере 5 031 руб., денежные средства списаны с карты «

<

данные изъяты> № карта зачисления №, комиссия 50,31 руб. Дата и время операции: «11.03.2024 17:33».

Постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 05 декабря 2024 года к материалам уголовного дела приобщен чек о банковском переводе на 1 листе (т. 8 л.д. 137).

Протоколом осмотра предметов (документов) от 08 декабря 2024 года (т. 8 л.д. 146-148) что произведен осмотр мобильного телефона марки 

<

данные изъяты> изъятого в ходе выемки 

<

адрес> В телефоне установлено приложение 

<

данные изъяты> среди заказов имеются следующие товары:

- осенние ботинки детские арт. 140462670, стоимость 4143 руб.,

- пятновыводитель арт 50133999, стоимостью 433 руб., 

Статус товара: «отменен продавцом 21.03.2024».

Осмотрено приложение банка 

<

данные изъяты> где имеются сведения о переводе денежных средства в размере 4 580 руб., перевод осуществлен на счет «Банк получателя 

<

данные изъяты> получатель: ФИО16 С., номер телефона получателя № отправитель: М.Д.Ж. списано со счета № Дата и время операции «21.03.2024 11:57».

Постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 08 декабря 2024 года к материалам уголовного дела приобщен чек о банковском переводе на 1 листе (т. 8 л.д. 150).

Протоколом осмотра предметов (документов) от 08 декабря 2024 года (т. 8 л.д. 158-160) что произведен осмотр мобильного телефона марки 

<

данные изъяты> изъятого в ходе выемки 

<

адрес> В телефоне установлено приложение 

<

данные изъяты> среди заказов за март 2024 имеются следующие товары:

- 17751983252, лапы боксерские 2 шт., взрослые для бокса и единоборств RDX, арт. 18759, р. 0, код 144861414, стоимостью 3467 руб., 

- 16447415708, презервативы Contex XXL Extra Large,12 Contex арт. 2798 р. 0., код 21051720, стоимостью 577 рублей. 

Статус товара: «возвращен 05.03.2024».

Осмотрено приложение банка 

<

данные изъяты> где имеются сведения о переводе денежных средства в размере 4044 руб., перевод осуществлен на счет «Банк получателя 

<

данные изъяты> получатель: ФИО16 С., номер телефона получателя № отправитель: Т.К.С. списано со счета №. Дата и время операции «05.03.2024 10:59».

Постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 08 декабря 2024 года к материалам уголовного дела приобщен чек о банковском переводе на 1 листе (т. 8 л.д. 162).

Протоколом осмотра предметов (документов) от 09 декабря 2024 года (т. 8 л.д. 174-176) что произведен осмотр мобильного телефона марки 

<

данные изъяты> изъятого в ходе выемки 

<

адрес> В телефоне установлено приложение «

<

данные изъяты> среди заказов следующие товары:

- программа ФОП арт. 156650472, стоимостью 197 руб.,

- платье вечернее, арт. 145302249, стоимостью 1890 руб.,

- пленка для ламинирования, арт. 8243350, стоимостью 576 руб.

Статус товара: «возвращен 21.03.2024».

Осмотрено приложение 

<

данные изъяты> где имеются сведения о переводе денежных средства в размере 2 663 руб., перевод осуществлен посредством СПБ на счет «Банк получателя 

<

данные изъяты> получатель: ФИО16 С., номер телефона получателя № отправитель: М.Л.А. списано с карты № Дата и время операции «21.03.2024 13:03:19».

Постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 09 декабря 2024 года к материалам уголовного дела приобщен чек о банковском переводе на 1 листе (т. 8 л.д. 178).

Протоколом осмотра предметов (документов) от 09 декабря 2024 года (т. 8 л.д. 186-188) что произведен осмотр мобильного телефона марки 

<

данные изъяты> изъятого в ходе выемки 

<

адрес> В телефоне установлено приложение 

<

данные изъяты> среди заказов имеется товар:

- «дети рядом костюм в сад арт. 203367764, стоимостью 1117 руб.», Статус товара: «отменен продавцом 21.03.2024».

Осмотрено приложение 

<

данные изъяты> где имеются сведения о переводе денежных средства в размере 1 117 руб., перевод осуществлен посредством СПБ на счет «Банк получателя 

<

данные изъяты> получатель: ФИО16 С., номер телефона получателя № отправитель: Д.Б.Б. списано с карты № Дата и время операции «21.03.2024 10:57:28».

Постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 09 декабря 2024 года к материалам уголовного дела приобщен чек о банковском переводе на 1 листе (т. 8 л.д. 190).

Изучив представленные доказательства каждое в отдельности с точки зрения относимости, допустимости и достоверности, а все собранные доказательства в их совокупности, суд считает их достаточными для рассмотрения уголовного дела и приходит к выводу о том, что вина подсудимого ФИО2 в совершении инкриминируемого деяния доказана в полном объеме. 

Исследовав доказательства, каждое в отдельности суд признает их допустимыми, так как они получены в соответствии с уголовно процессуальным законодательством. 

Оценивая показания представителя потерпевшего З.М.А. свидетелей обвинения суд считает их достоверными, последовательными, согласующимися с другими доказательствами, исследованными в ходе судебного разбирательства, дополняющими друг друга, противоречий, которые свидетельствовали бы об их недостоверности, не имеется. Какой-либо заинтересованности со стороны представителя потерпевшего и свидетелей при даче показаний по обстоятельствам дела не установлено. Данные показания в целом согласуются с письменными материалами дела. Суд отмечает, что в показаниях представителя потерпевшей З.М.А. сумма причиненного ущерба 

<

данные изъяты> указана от недостачи ФИО2, тогда как следствием установлена сумма непосредственно от хищения ФИО2 путем мошенничества. 

Оснований для оговора подсудимого ФИО2 судом не установлено.

Признательные показания ФИО2 суд признает достоверными, поскольку они даны в присутствии защитника в условиях, исключающих на него какое-либо давление со стороны органов следствия, а также содержат такие детали происшедшего, которые могли быть известны лишь лицу, непосредственно совершившему преступление. 

Показания подсудимого согласуются с показаниями представителя потерпевшего З.М.А. свидетелей обвинения, так и с иными исследованными доказательствами, в т.ч. с явкой с повинной, в которой подсудимый указал, что работая 

<

данные изъяты> в пункте выдачи заказов 

<

данные изъяты> 

<

адрес> в период времени с 10 февраля по 31 марта 2024 года путем обмана совершал хищение имущества, денежных средств, принадлежащих 

<

данные изъяты>

В ходе судебного рассмотрения дела, судом исследовались данные о личности подсудимого.

Согласно справке 

<

данные изъяты> ФИО2 

<

данные изъяты> в 

<

данные изъяты> на учете не состоит.

Согласно заключению 

<

данные изъяты>

Учитывая данные о личности, адекватное поведение подсудимого в судебном заседании, адекватную речь и реакцию на поставленные вопросы, отсутствие сведений о наличии у ФИО2 каких-либо психических заболеваний, его вменяемость у суда не вызывает сомнений, вследствие чего, суд находит, что ФИО2 может нести уголовную ответственность, как вменяемое лицо.

Суд установил, что обман клиентов 

<

данные изъяты> со стороны ФИО2 был направлен непосредственно на завладение чужим имуществом, а не только для облегчения доступа к нему, поскольку последние принимали участия в осуществлении операций по переводу денежных средств, предназначавшихся 

<

данные изъяты> доверием которого злоупотребил, используя возможности занимаемой должности, в силу которой обязан производить учет товара поступления на склад, осуществлять отгрузку, сортировку, выдачу и возврат товара. Свой преступный умысел подсудимый ФИО2 довел до конца, получив возможность и распорядившись похищенными денежными средствами по своему усмотрению, выполнив объективную сторону преступления в полном объеме. 

Мотивом преступления явилось желание подсудимого личного обогащения путем хищения товаров и денежных средств, принадлежащих 

<

данные изъяты>

При таких обстоятельствах, вину подсудимого ФИО2 суд считает установленной и доказанной, и квалифицирует его действия по ч. 3 ст. 159 УК РФ как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере. 

Органами следствия ФИО2 вменялось совершение мошенничества на общую сумму 317 227 руб. Вместе с тем, в судебном заседании при проведении расчетов установлено, что общая сумма причиненного ущерба 

<

данные изъяты> от действий ФИО2 составила 322 598 руб., что является квалифицирующим признаком мошенничества «в крупном размере». При этом стоимость и количество каждого товара и сумма денежных средств похищенных ФИО2 указана правильно. 

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности преступления, данные, характеризующие личность подсудимого, смягчающие наказание подсудимого обстоятельства, а также требования ч. 3 ст. 60 УК РФ. 

Подсудимый ФИО2 совершил одно тяжкое преступление против собственности, несудимый, нетрудоустроенный, 

<

данные изъяты> характеризуется положительно, к уголовной и административной ответственности не привлекался, жалоб и заявлений на него в администрацию городского поселения 

<

данные изъяты> не поступало, не женатый, детей на иждивении не имеющий. 

В качестве смягчающих наказание обстоятельств по обоим преступлениям суд в соответствии с положениями п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ учитывает явку с повинной, в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ полное признание ФИО2 своей вины, раскаяние в содеянном, 

<

данные изъяты> частичное возмещение имущественного ущерба.

Отягчающих наказание подсудимого обстоятельств судом не установлено.

Суд, учитывая фактические обстоятельства преступления и степень его общественной опасности, данные о личности подсудимого, не находит оснований для применения ч. 6 ст. 15 УК РФ. 

Решая вопрос о виде наказания подсудимому ФИО2, суд считает необходимым назначить ему, с учетом данных о его личности и обстоятельств совершения им преступления, наиболее строгий вид наказания, предусмотренный санкцией ч. 3 ст. 159 УК РФ - в виде лишения свободы, поскольку менее строгий вид наказания в виде штрафа не достигнет цели исправления подсудимого, в т.ч. ввиду его материального положения, отсутствия постоянного источника дохода. 

При этом суд, учитывая совокупность смягчающих обстоятельств при отсутствии отягчающих, а также, что ФИО2 обязуется трудоустроиться и возместить материальный ущерб в ближайшее время, считает возможным применить правила ст.73 УК РФ об условном осуждении, установив ему испытательный срок, в течение которого он должен своим примерным поведением оправдать оказанное судом доверие.

Поскольку судом учтено смягчающее обстоятельство, предусмотренное п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ, и отсутствуют отягчающие обстоятельства, суд при назначении наказания применяет положения ч. 1 ст. 62 УК РФ. 

Назначение дополнительного наказания в виде ограничения свободы ФИО2, исходя из его личности, суд считает нецелесообразным.

Вместе с тем, учитывая, большое количество тождественных действий совершенных по данному продолжаемому преступлению, размер причиненного ущерба, суд считает необходимым назначить ФИО2 дополнительное наказание в виде штрафа. 

Обстоятельств, которые существенно уменьшали бы степень общественной опасности преступления, связанных с целью и мотивом преступления, ролью виновного, его поведением во время или после совершения преступления, следствием и судом не установлено, поэтому суд находит смягчающие наказание обстоятельства недостаточными для признания их исключительными и назначения ФИО2 наказания с применением положений ст. 64 УК РФ.

Согласно ст. 52 Конституции РФ права потерпевших от преступлений и злоупотреблений властью охраняются законом. Государство обеспечивает потерпевшим доступ к правосудию и компенсацию причиненного ущерба.

В соответствии с п. 1 ст. 15 ГК РФ лицо, чье право нарушено, может требовать полного возмещения причиненных ему убытков, если законом или договором не предусмотрено возмещение убытков в меньшем размере. В силу п. 2 ст. 15 ГК РФ к числу убытков относится утрата имущества (реальный ущерб).

В соответствии со ст. 1064 ГК РФ вред, причиненный личности или имуществу гражданина подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред. Согласно ст. 1082 Гражданского кодекса РФ, удовлетворяя требование о возмещении вреда, суд обязывает лицо, ответственное за причинение вреда, возместить вред в натуре или возместить причиненные убытки. 

В ходе судебного заседания было установлено, что действиями ФИО2 причинен материальный ущерб в размере 322 598 руб. 

<

данные изъяты> в связи с чем гражданский иск подлежит удовлетворению частично. 

Подсудимый частично погасил в добровольном порядке, в настоящее время возмещена сумма в размере 30 000 руб. Таким образом, материальный ущерб с учетом частичного погашения подлежит возмещению в размере 292 598 руб.

Вопрос о судьбе вещественных доказательств подлежит разрешению в порядке ст.81 УПК РФ - приобщенные к материалам уголовного дела вещественные доказательства подлежат хранению при уголовном деле.

Поскольку ФИО2 обвинение не было предъявлено в течение 10 суток с момента применения меры пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, в соответствии со ст. 100 УПК РФ данная мера пресечения считается отмененной. 

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 307 – 309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО2 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 159 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 1 год 6 месяцев со штрафом в размере 10 000 руб.

В соответствии со ст.73 УК РФ назначенное ФИО2 наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком в 2 года. 

Возложить на осужденного ФИО2 дополнительную обязанность: не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденных, являться на явку в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно - осужденных, 1 раз в месяц. 

Вещественные доказательства после вступления приговора в законную силу: 

- ответ на запрос с приложениями 1,2,3 (т. 2 л.д. 175), отчеты об утрате (т. 5 л.д. 200), выписки с «Тбанк», «Сбербанк» (т. 2 л.д. 258), чеки на сумму 13 031 руб. (т. 3 л.д.57), 4118 руб. (т. 3 л.д. 203), 5742 руб. (т. 3 л.д. 78), 10230 руб. (т. 3 л.д. 115), 3808 руб. (т. 3 л.д. 228), 5031 руб. (т. 8 л.д. 136), 7794 руб. (т. 8 л.д. 116), 3433 руб. (т. 7 л.д. 225), 2350 руб. (т. 7 л.д. 231), 7115 руб. (т. 8 л.д. 12), 17022 руб., скриншоты обращения (т. 3 л.д. 42), чеки на сумму 5000 руб. (т. 6 л.д. 13), 2286 руб. (т. 7 л.д. 248), 1873 руб. (т. 8 л.д. 46), 6702 руб., 13809 руб. (т. 8 л.д. 63), 1609 руб. (т. 8 л.д. 108), 11496 руб. (т. 6 л.д. 29), 5229 руб. (т. 6 л.д. 41), 6696 руб. (т. 6 л.д. 53), на 11316 руб. (т. 6 л.д. 94), 1117 руб. (т. 8 л.д. 190), 20690 руб. (т. 6 л.д. 146), 4647 руб. (т. 6 л.д. 173), 5800 руб. (т. 7 л.д. 184), 3070 руб. (т. 7 л.д. 171), 14388 руб. (т. 1 л.д. 133), 12664 руб. (т. 6 л.д. 61), 8300 руб. (т. 8 л.д. 95), 2663 руб. (т. 8 л.д. 178), 4044 руб. (т. 8 л.д. 162), 1643 руб. (т. 6 л.д. 160), 4580 руб. (т. 8 л.д. 150), 4305 руб. (т. 8 л.д. 76) - хранить при уголовном деле.

Гражданский иск представителя потерпевшего 

<

данные изъяты> удовлетворить частично.

Взыскать со ФИО2 в пользу 

<

данные изъяты> материальный ущерб в размере 292 598 (двести девяносто две тысячи пятьсот девяносто восемь) руб. 00 коп. 

Реквизиты по уплате штрафа: 

<

данные изъяты>

В течение трех суток со дня окончания судебного заседания стороны вправе в письменном виде ходатайствовать об ознакомлении с протоколом и аудиозаписью судебного заседания.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Забайкальского краевого суда через Забайкальский районный в течение 15 суток со дня его постановления.

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать об участии защитника в суде апелляционной инстанции, либо поручить осуществление своей защиты избранному осужденным защитнику, либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Председательствующий, судья Ц.Ж. Цыбенов